
Descarnadeira 

MAXXI  3500



Descarnadeira 
MAXXI  3500



DESCARNADEIRA MAXXI 3500 - 2000048
CONJUNTO PÁG. CONJUNTO PÁG.

ESTRUTURA 4-5 PROTECAO CIL DE NAVALHA 64-65
PROTECAO TRASEIRA SUPERIOR 6-7 CONJUNTO BIELA DE PROTEÇÃO 66-67
INTERMEDIARIA DAS LATERAIS 8-9 BARRAMENTO 68-69
SAIDA DO DESCARNE 10-11 CARRO DA AFIACAO 70-71
CONJUNTO ESTRUTURA DO COMANDO 12-13 AVANCO ELETRICO DA PEDRA 72-73
ESTRUTURA FECHAMENTO COMANDO 14-15 CONJUNTO DO PORTA CABO 74-75
TAMPA COM PAINEL DE COMANDO 16-17 ESTICADOR DA CORRENTE 76-77
CONJUNTO QUADRO ELETRICO 18-19  PROTECAO RETRATIL BARRAMENTO 78-79
CONJUNTO ABRE E FECHA ESQUERDO 20-21 CONJUNTO PNEUMATICO CHAPA RETRATIL 80-81
CONJUNTO ABRE E FECHA DIREITO 22-23 GUARDA CORPO 82-83
ARTICULACAO ESQUERDA COMPLETA 24-25 PORTA DE CORRER GUARDA CORPO 84-85
ARTICULACAO DIREITA COMPLETA 26-27 CONJUNTO DA ESPESSURA 86-87
BRACO ESQUERDO ABRE E FECHA COMPLETO 28-29 CONJUNTO CAIXA DE ESPESSURA ESQ 88-89
BRACO DIREITO ABRE E FECHA COMPLETO 30-31 CAIXA DE ESPESSURA LADO MOVIDO 90-91
CONJUNTO CIL HIDR ABRE E FECHA ESQ Ø80 32-33 CONJUNTO CAIXA DE ESPESSURA DIR 92-93
CONJUNTO CIL HIDR ABRE E FECHA DIR Ø100 34-35 CAIXA DE ESPESSURA LADO MOTOR 94-95
AMORTECEDOR CIL HIDR ABRE FECHA 36-37 ACIONAMENTO DA ESPESSURA 96-97
CONJUNTO CILINDRO DE APOIO 38-39 ACIONAMENTO DOS CILINDROS 98-99
SENSORES DO ABRE E FECHA 40-41 CARDANS 100-101
CONJUNTO DA MESA PNEUMATICA 42-43 CAIXA DE ENGRENAGENS 102-103
LADO ESQUERDO MESA PNEUMATICA 44-45 CONJUNTO MOTO BOMBA 104-105
LADO DIREITO MESA PNEUMATICA 46-47 CONJUNTO DO BLOCO HIDRAULICO 106-107
CILINDRO HIDR DA MESA PNEUMATICA 48-49 BLOCO HIDRAULICO 108-109
CONJUNTO LIMITADOR COM SENSOR 50-51 CONJUNTO DOS CANOS 110-111
CONJUNTO CILINDRO DE TRANSPORTE 52-53 CONJUNTO TROCADOR DE CALOR 112-113
MANCAL DIR E ESQ DO CIL TRANSP 54-55 PEDAIS ACIONAMENTO PNEUMATICO 114-115
REGULAGEM CILINDRO TRANSPORTE DIR/ESQ 56-57 SISTEMA DE LUBRIFICACAO 116-117
CONJUNTO CIL DE NAVALHA 58-59 CEGADOR DO CILINDRO DE NAVALHA 118-119
CONJUNTO MANCAL ESQ DE ARTICULACAO 60-61 LISTAS DE MANGUEIRAS HIDRÁULICAS 120
CONJUNTO MANCAL DIR DE ARTICULACAO 62-63



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD

1 915137 BASE DESCARNADEIRA 1

2 915124 CHUVEIRO DO TRANSPORTE 1

3 915125 LATERAL ESQUERDA 1

4 915263 FECHAMENTO LAT ESQ CAIXA 1

5 170302 POLICARBONATO CRISTAL 6 X 360 X 660 1

6 915266 FECHAMENTO LAT ESQ MENOR 1

7 916004 PROTECAO LATERAL ESQUERDA 1

8 914922 INTERMEDIARIA DAS LATERAIS 1

9 916038 PROTECAO TRASEIRA SUPERIOR 1

10 539117 SUPORTE PARA VIRADA DO COURO 1

11 538735 CHAPA DE APOIO DOS NIVELADORES 6

12 914842 PARAFUSO NIVELADOR 12

13 513785 PINO GUIA DAS LATERAIS 40MM 4

14 137807 PARAF ALLEN C/AB M6X20 INOX 4

15 137928 PARAF ALLEN C/CAB M6X12 INOX 17

16 137712 PARAF ALLEN C/CAB M8X16 INOX 4

17 137784 PARAF SEXTAVADO M12X25 INOX 4

18 127526 PARAF SEXTAVADO M20X60 8.8 12

19 143028 PORCA SEXT M6 INOX AUTOTRAVAN 4

20 103057 ARRUELA PRESSAO M20 INOX 12

21 103020 ARRUELA PRESSAO M12 INOX 4

22 103018 ARRUELA PRESSAO M8 INOX 4

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
ES

TR
U

TU
RA

\E
ST

RU
TU

RA
 - 

91
52

55
26

/1
1/

20
20

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

4ESTRUTURA

ESTRUTURA - 915255

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



C
8

3

2

18

20

11

12

1

13

13

13

13

12

11

6

15

5
19

4

14

15

7

15

15

9

16
22

10

17
21

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 BASE DESCARNADEIRA 1

2 CHUVEIRO DO TRANSPORTE 1

3 LATERAL ESQUERDA 1

4 FECHAMENTO LAT ESQ CAIXA 1

5 POLICARBONATO CRISTAL 6 X 360 
X 660 1

6 FECHAMENTO LAT ESQ MENOR 1

7 PROTECAO LATERAL ESQUERDA 1

8 INTERMEDIARIA DAS LATERAIS 1

9 PROTECAO TRASEIRA SUPERIOR 1

10 SUPORTE PARA VIRADA DO COURO 
- 539117 1

11 CHAPA DE APOIO DOS 
NIVELADORES 6

12 PARAFUSO NIVELADOR 12

13 PINO GUIA DAS LATERAIS 40MM 4

14 ISO 7380 - M6 x 20 - 20N 4

15 ISO 4762 M6 x 12 - 12N 17

16 ISO 4762 M8 x 16 - 16N 4

17 ISO 4018 - M12 x 25-NN 4

18 ISO 7412 - M22 x 60 --- 38-WN 12

19 ISO 7040-M6-N 4

20 ARRUELA PRESSAO M20 INOX 12

21 Spring washer DIN 128 - A12 4

22 Spring washer DIN 128 - A8 4

23 PROTECAO DOS CANOS - 915558 1

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
ES

TR
U

TU
RA

\E
ST

RU
TU

RA
 - 

91
52

55
26

/1
1/

20
20

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

5ESTRUTURA

ESTRUTURA - 915255

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD

1 915557 PROTECAO CILINDRO TRANSPORTE 1
2 539053 CHUVEIRO DO TRANSPORTE 1
3 137928 PARAF ALLEN C/CAB M6X12 INOX 8
4 100000 ABRACADEIRA MICRO 12-16 1O

:\
M

AQ
U

IN
AS

\-
Br

em
m

pe
ck

\D
ES

CA
RN

AD
EI

RA
 M

AX
XI

-3
50

0\
M

AX
XI

 3
50

0 
- P

RO
DU

ÇÃ
O

 3
D\

CI
LI

N
DR

O
 D

E 
TR

AN
SP

O
RT

E\
PR

O
TE

CA
O

 T
RA

SE
IR

A 
SU

PE
RI

O
R 

- 9
16

03
8

12
/0

3/
20

20

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

6ESTRUTURA

PROTECAO TRASEIRA SUPERIOR - 916038

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



1

2

3

MANG Ø12,7
Nº2

4

3

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 PROTECAO CILINDRO TRANSPORTE 1

2 539053 CHUVEIRO DO TRANSPORTE 1

3 ISO 4762 M6 x 12 - 12N 8

7 MANG 12,7 TRANSP 1

8 ABRACADEIRA MICRO 12-16 - 
100000 1

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 PROTECAO CILINDRO TRANSPORTE 1

2 CHUVEIRO DO TRANSPORTE 1

3 ISO 4762 M6 x 12 - 12N 8

4 LATERAL ESQUERDA 1

5 INTERMEDIARIA DAS LATERAIS 1

6 MANG 12,7 TRANSP 1

7 ABRACADEIRA MICRO 12-16 - 
100000 1

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
CI

LI
N

DR
O

 D
E 

TR
AN

SP
O

RT
E\

PR
O

TE
CA

O
 T

RA
SE

IR
A 

SU
PE

RI
O

R 
- 9

16
03

8
12

/0
3/

20
20

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

7ESTRUTURA

PROTECAO TRASEIRA SUPERIOR - 916038

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD
1 915138 SUPORTE DE FIX ENTRE LATERAIS 1
2 915268 PROTECAO DIANTEIRA SUPERIOR 1
3 100051 ABRACADEIRA DUPLA TUBO 8mm 4
4 915561 CHAPA INDICADORA DE CENTRO 1
5 539053 CHUVEIRO DO TRANSPORTE 1
6 538605 SUPORTE DE FIXACAO DO CHUVEIRO 3
7 538747 SUPORTE DO BIMANUAL ESQUERDO 1
8 539250 SUPORTE DO BIMANUAL DIREITO 1
9 127390 PARAF ALLEN C/AB M6X12 INOX 16
10 137928 PARAF ALLEN C/CAB M6X12 INOX 11
11 137705 PARAF ALLEN C/CAB M6X30 INOX 4
12 137712 PARAF ALLEN C/CAB M8X16 INOX 16
13 100000 ABRACADEIRA 12X16 1
15 916168 CAIXA DO PAINEL DA ESPESSURA 1
16 103029 ARRUELA LISA M8 INOX 4
17 143019 PORCA SEXT M8 INOX 4
18 126626 PAINEL ESPESSURA 1O

:\
M

AQ
U

IN
AS

\-
Br

em
m

pe
ck

\D
ES

CA
RN

AD
EI

RA
 M

AX
XI

-3
50

0\
M

AX
XI

 3
50

0 
- P

RO
DU

ÇÃ
O

 3
D\

ES
TR

U
TU

RA
\I

N
TE

RM
ED

IA
RI

A 
DA

S 
LA

TE
RA

IS
 - 

91
49

22
\

IN
TE

RM
ED

IA
RI

A 
DA

S 
LA

TE
RA

IS
 - 

91
49

22
19

/0
8/

20
19

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500 Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

8ESTRUTURA

INTERMEDIARIA DAS LATERAIS - 914922

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



9

2

9

1

11

3
5

6

10

4

7

12

8

12

9

13

MANG Ø12,7
Nº1

15

12

16

17

10

18

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 SUPORTE DE FIX ENTRE LATERAIS 1

2 PROTECAO DIANTEIRA SUPERIOR 1

3 ABRACADEIRA DUPLA TUBO 8mm 4

4 CHAPA INDICADORA DE CENTRO 1

5 CHUVEIRO DO TRANSPORTE 1

6 SUPORTE DE FIXACAO DO 
CHUVEIRO 3

7 SUPORTE DO BIMANUAL 1

8 SUPORTE DO BIMANUAL 1

9 ISO 7380 - M6 x 12 - 12N 16

10 ISO 4762 M6 x 12 - 12N 3

11 ISO 4762 M6 x 30 - 30N 4

12 ISO 4762 M8 x 16 - 16N 16

13 ABRACADEIRA MICRO 12-16 - 
100000 1

14 MANG 12,7 SUP 1

15 CAIXA DO PAINEL DA ESPESSURA - 
916168 - 1

16 Washer ISO 7089 - 8 4

17 ISO - 4034 - M8 - N 4

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
ES

TR
U

TU
RA

\I
N

TE
RM

ED
IA

RI
A 

DA
S 

LA
TE

RA
IS

 - 
91

49
22

\
IN

TE
RM

ED
IA

RI
A 

DA
S 

LA
TE

RA
IS

 - 
91

49
22

19
/0

8/
20

19

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

9ESTRUTURA

INTERMEDIARIA DAS LATERAIS - 914922

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD
1 915272 ESTRUTURA DA SAIDA DO DESCARNE 1
2 915559 PROTECAO INF SAIDA DESCARNE 1
3 915560 PROTECAO SUP SAIDA DESCARNE 1
4 17258 PROT ESQ SAIDA DO DESCARNE 1
5 17259 PROT DIR SAIDA DO DESCARNE 1
6 539095 LONA DA CARNACA CENTRAL 2
7 539102 LONA DA CARNACA LATERAL 2
8 915970 ARRUELA LONA E RAMPA 2
9 915790 ARRUELA DA LONA LATERAL 4
10 137774 PARAF SEXTAVADO M10X20 INOX 6
11 103019 ARRUELA PRESSAO M10 INOX 6
12 127390 PARAF ALLEN C/AB M6X12 INOX 22
13 137714 PARAF ALLEN C/CAB M8X25 INOX 16
14 103018 ARRUELA PRESSAO M8 INOX 16O

:\
M

AQ
U

IN
AS

\-
Br

em
m

pe
ck

\D
ES

CA
RN

AD
EI

RA
 M

AX
XI

-3
50

0\
M

AX
XI

 3
50

0 
- P

RO
DU

ÇÃ
O

 3
D\

ES
TR

U
TU

RA
\S

U
P 

PR
O

T 
SA

ID
A 

DO
 D

ES
CA

RN
E 

- 9
15

27
2\

SA
ID

A 
DO

 D
ES

CA
RN

E 
- 9

16
03

72
6/

11
/2

01
8

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

10ESTRUTURA

SAIDA DO DESCARNE - 916037

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



12

1

11

10

7

4

12

125

2

2

8

9

7
6

1314

13
14

6 7

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 ESTRUTURA DA SAIDA DO 
DESCARNE 1

2 PROTECAO INF SAIDA DESCARNE 1

3 PROTECAO SUP SAIDA DESCARNE 1

4 PROT ESQ SAIDA DO DESCARNE 1

5 PROT DIR SAIDA DO DESCARNE 1

6 LONA DA CARNACA CENTRAL 2

7 LONA DA CARNACA LATERAL 2

8 ARRUELA LONA E RAMPA 2

9 ARRUELA DA LONA LATERAL 4

10 ISO 4018 - M10 x 20-NN 6

11 Washer ISO 7089 - 10 6

12 ISO 7380 - M6 x 12 - 12N 22

13 ISO 4762 M8 x 25 - 25N 16

14 Spring washer DIN 128 - A8 16

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
ES

TR
U

TU
RA

\S
U

P 
PR

O
T 

SA
ID

A 
DO

 D
ES

CA
RN

E 
- 9

15
27

2\
SA

ID
A 

DO
 D

ES
CA

RN
E 

- 9
16

03
72

6/
11

/2
01

8

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

11ESTRUTURA

SAIDA DO DESCARNE - 916037

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD

1 915130 ESTRUTURA DO COMANDO 1

2 539126 FIXADOR DA PROT ENTRE LATERAIS 1

3 915258 PROT ENT LAT DIR E COMANDO 1

4 517966 TAMPA DE INSPECAO DO TANQUE 1

5 539128 CONJ QUADRO ELETRICO 1

6 915972 ESTRUTURA FECHAMENTO COMANDO 1

7 137928 PARAF ALLEN C/CAB M6X12 INOX 6

8 137877 PARAF SEXTAVADO M8X20 INOX 14

9 126830 PARAF SEXTAVADO M16X40 8.8 8

10 103022 ARRUELA PRESSAO M16 INOX 8

11 103018 ARRUELA PRESSAO M8 INOX 14

12 513780 PINO GUIA FEMEA Ø9 2

13 108700 TORRE LUMINOSA 1

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
CO

M
AN

DO
\C

O
N

J E
ST

RU
TU

RA
 D

O
 C

O
M

AN
DO

 - 
53

91
17

04
/1

2/
20

18

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

12COMANDO

CONJUNTO ESTRUTURA DO COMANDO - 539117

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



13

6

5

9

10

8
11

4

7

3
2

12

?7

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 ESTRUTURA DO COMANDO 1

2 FIXADOR DA PROT ENTRE 
LATERAIS 1

3 PROT ENT LAT DIR E COMANDO 1

4 TAMPA DE INSPECAO DO TANQUE 1

5 CONJ QUADRO ELETRICO 1

6 ESTRUTURA FECHAMENTO 
COMANDO 1

7 ISO 4762 M6 x 12 - 12N 6

8 DIN EN 24018 - M8 x 20-NN 14

9 ISO 4018 - M16 x 40-NN 8

10 Spring washer DIN 128 - A16 8

11 Spring washer DIN 128 - A8 14

12 PINO GUIA FEMEA Ø9 2

13 TORRE LUMINOSA 1

14 BASE DESCARNADEIRA 1

15 CHUVEIRO DO TRANSPORTE 1

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
CO

M
AN

DO
\C

O
N

J E
ST

RU
TU

RA
 D

O
 C

O
M

AN
DO

 - 
53

91
17

04
/1

2/
20

18

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

13COMANDO

CONJUNTO ESTRUTURA DO COMANDO - 539117

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD
1 915874 ARMACAO FECHAMENTO DO COMANDO 1
2 16082 FECHAMENTO LAT INTERNO COMANDO 1
3 915271 TAMPA SUP DA ESTRUT DO COMANDO 1
4 513896 DOBRADICA 19,05 2
5 915540 PORTA TRASEIRA DO COMANDO 1
6 915877 TAMPA TRASEIRA DO COMANDO 1
7 914368 PLACA IDENTIFICACAO DA EMPRESA 2
8 915924 TAMPA ESQUERDA DO COMANDO 1
9 916039 TAMPA COM PAINEL DE COMANDO 1
10 123064 ALCA PPT 118 M10 2
11 126590 PAINEL ALUMINIO LOGO 2
12 100917 MOLA GAS MG02 250 0590 0600 R 3
13 915256 TELA PERFURADA DIR DO COMANDO 1
14 915257 TELA PERFURADA ESQ DO COMANDO 1
15 915227 MANCAL FIX AMORT TAMPA DIREITA 1
16 914354 PINO DE FIXACAO DO AMORTECEDOR 6
17 137701 PARAF ALLEN C/AB M6X10 INOX 34
18 137718 PARAF ALLEN C/CAB M8X45 INOX 6
19 137784 PARAF SEXTAVADO M12X25 INOX 4
20 137702 PARAF ALLEN C/CAB M6X16 INOX 5
21 137706 PARAF ALLEN C/CAB M6X35 INOX 25
22 137712 PARAF ALLEN C/CAB M8X16 INOX 2
23 137722 PARAF ALLEN C/CAB M10X16 INOX 4
24 103018 ARRUELA PRESSAO M8 INOX 8
25 103020 ARRUELA PRESSAO M12 INOX 4
26 143028 PORCA SEXT M6 INOX AUTOTRAVAN 1
27 103022 ARRUELA PRESSAO M16 INOX 1
28 126830 PARAF SEXTAVADO M16X40 8.8 1
29 539288 DOBRADICA PORTAS DO COMANDO 4
30 137719 PARAF ALLEN C/CAB M8X50 INOX 8
31 137713 PARAF ALLEN C/CAB M8X20 INOX 8O

:\
M

AQ
U

IN
AS

\-
Br

em
m

pe
ck

\D
ES

CA
RN

AD
EI

RA
 M

AX
XI

-3
50

0\
M

AX
XI

 3
50

0 
- P

RO
DU

ÇÃ
O

 3
D\

CO
M

AN
DO

\E
ST

RU
TU

RA
 F

EC
HA

M
EN

TO
 C

O
M

AN
DO

 - 
91

59
72

\
ES

TR
U

TU
RA

 F
EC

HA
M

EN
TO

 C
O

M
AN

DO
 - 

91
59

72
05

/0
2/

20
20

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

14COMANDO

ESTRUTURA FECHAMENTO COMANDO - 915972

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



8

20

17

3

6

1824

5

21

13

1

23

22

24

2

7

19

10

11

17

7

11

17

9

4

12
25

16

14

16
15

28

27

DETALHE B
ESCALA 1 : 4

31

30
29

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 ARMACAO FECHAMENTO DO 
COMANDO 1

2 FECHAMENTO LAT INTERNO 
COMANDO 1

3 TAMPA SUP DA ESTRUT DO 
COMANDO 1

4 DOBRADICA 19,05 - 513896 2

5 PORTA TRASEIRA DO COMANDO 1

6 TAMPA TRASEIRA DO COMANDO 1

7 PLACA IDENTIFICACAO DA 
EMPRESA 2

8 TAMPA ESQUERDA DO COMANDO 1

9 TAMPA COM PAINEL DE COMANDO 1

10 ALCA PPT 118 M10 2

11 PAINEL ALUMINIO LOGO 2

12 MOLA GAS MG02 250 0590 0500 R 3

13 TELA PERFURADA DIR DO 
COMANDO 1

14 TELA PERFURADA ESQ DO 
COMANDO 1

15 MANCAL FIX AMORT TAMPA 
DIREITA 1

16 PINO DE FIXACAO DO 
AMORTECEDOR 6

17 ISO 7380 - M6 x 10 - 10N 34

18 ISO 4014 - M8 x 45 x 22-N 6

19 ISO 4017 - M12 x 25-N 4

20 ISO 4762 M6 x 16 - 16N 5

21 ISO 4762 M6 x 35 - 24N 25

22 ISO 4762 M8 x 16 - 16N 2

23 ISO 4762 M10 x 20 - 20N 4

24 Washer ISO 7092 - 8 8

25 Washer ISO 7092 - 12 4

26 ISO - 4035 - M6 - N 1

27 Spring washer DIN 128 - A16 1

28 DIN EN 24017 - M16 x 40-N 1

29 DOBRADICA TAMPAS DO COMANDO 
- 539288 4

30 ISO 4762 M8 x 50 - 28N 8

31 ISO 4762 M8 x 20 - 20N 8

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 ARMACAO FECHAMENTO DO 
COMANDO 1

2 FECHAMENTO LAT INTERNO 
COMANDO 1

3 TAMPA SUP DA ESTRUT DO 
COMANDO 1

4 PORTA TRASEIRA DO COMANDO 1

5 TAMPA TRASEIRA DO COMANDO 1

6 DOBRADICA 19,05 - 513896 2

7 PLACA IDENTIFICACAO DA 
EMPRESA 2

8 TAMPA ESQUERDA DO COMANDO 1

9 TAMPA COM PAINEL DE COMANDO 1

10 ALCA PPT 118 M10 2

11 PAINEL ALUMINIO LOGO 2

12 MOLA GAS MG02 250 0590 0500 R 3

13 TELA PERFURADA DIR DO 
COMANDO 1

14 TELA PERFURADA ESQ DO 
COMANDO 1

15 MANCAL FIX AMORT TAMPA 
DIREITA 1

16 PINO DE FIXACAO DO 
AMORTECEDOR 6

17 ISO 7380 - M6 x 10 - 10N 34

18 ISO 4014 - M8 x 45 x 22-N 6

19 ISO 4017 - M12 x 25-N 4

20 ISO 4762 M6 x 16 - 16N 5

21 ISO 4762 M8 x 16 - 16N 2

22 ISO 4762 M10 x 20 - 20N 4

23 Washer ISO 7092 - 8 8

24 Washer ISO 7092 - 12 4

25 ISO - 4035 - M6 - N 1

26 ISO 4762 M6 x 35 - 24N 25

27 Spring washer DIN 128 - A16 1

28 DIN EN 24017 - M16 x 40-N 1

29 DOBRADICA PORTAS DO COMANDO 
- 539288 4

30 ISO 4762 M8 x 50 - 28N 8

31 ISO 4762 M8 x 20 - 20N 8

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
CO

M
AN

DO
\E

ST
RU

TU
RA

 F
EC

HA
M

EN
TO

 C
O

M
AN

DO
 - 

91
59

72
\

ES
TR

U
TU

RA
 F

EC
HA

M
EN

TO
 C

O
M

AN
DO

 - 
91

59
72

05
/0

2/
20

20

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

15COMANDO

ESTRUTURA FECHAMENTO COMANDO - 915972

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD

1 915876 TAMPA DIREITA DO COMANDO 1

2 915847 ARMACAO CAIXA DOS BOTOES MENOR 1

3 915916 ARMACAO CAIXA DOS BOTOES MAIOR 1

4 170920 DOBRADICA 3 X 2 1/2 INOX 4

5 165257 FECHO CASE 20 INOX 2

6
170302

POLICARBONATO CRISTAL 6 X 315 X 342 1

7 POLICARBONATO CRISTAL 6 X 315 X 330 1

8 110227 PAINEL ALUMINIO MAXXI COM IHM 1 1

9 110245 PAINEL ALUMINIO MAXXI COM IHM 2 1

10 137970 PARAF ALLEN C/CHATA M5X12 INOX 24

11 143028 PORCA SEXT M6 INOX AUTOTRAVAN 16

12 137807 PARAF ALLEN C/AB M6X20 INOX 16

13 137972 PARAF ALLEN C/CAB M6X10 INOX 16

14 143115 PORCA SEXT M5 INOX AUTOTRAVANT 24

15 171307 PERFIL DE BORRACHA PARA VEDACAO 6 X 19 3m

16 171316 PERFIL DE BORRACHA U 11x22x356 3m

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
CO

M
AN

DO
\E

ST
RU

TU
RA

 F
EC

HA
M

EN
TO

 C
O

M
AN

DO
 - 

91
59

72
\

TA
M

PA
 C

O
M

 P
AI

N
EL

 D
E 

CO
M

AN
DO

 - 
91

60
39

28
/0

5/
20

19

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

16COMANDO

TAMPA COM PAINEL DE COMANDO - 916039

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



12

5 3

14

4

10 15

7

6

11

16

13

8

9

1

2

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 TAMPA DIREITA DO COMANDO 1

2 ARMACAO CAIXA DOS BOTOES 
MENOR 1

3 ARMACAO CAIXA DOS BOTOES 
MAIOR 1

4 DOBRADICA INOX 1 1/2 4

5 FECHO CASE 20 INOX - 165257 2

6 POLICARBONATO CRISTAL 6 X 315 
X 342 1

7 POLICARBONATO CRISTAL 6 X 315 
X 330 1

8 PAINEL ALUMINIO MAXXI COM 
IHM 1 1

9 PAINEL ALUMINIO MAXXI COM 
IHM 2 1

10 DIN 7991 - M5 x 12 --- 6.8N 24

11 ISO 10511-M6-N 16

12 ISO 7380 - M6 x 25 - 25N 16

13 ISO 4762 M6 x 10 - 10N 16

14 ISO 10511-M5-N 24

15 PERFIL DE BORRACHA PARA 
VEDACAO 6 X 19 4

16 PERFIL DE BORRACHA U 11x22x356 4

17 PERFIL DE BORRACHA PARA 
VEDACAO 6 X 19 X 330 - 171307 2

18 PERFIL DE BORRACHA PARA 
VEDACAO 6 X 19 X 342 - 171307 2

19 PERFIL DE BORRACHA U 11x22x314 - 
171316 4

20 IHM XGU55 1

21 xb4bvbm4gex 4

22 zb5fk1733 preto 1

23 zb5fk1733 vermelho 1

24 zb5fk1733 2

25 xb4bw23bm5gex 7

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
CO

M
AN

DO
\E

ST
RU

TU
RA

 F
EC

HA
M

EN
TO

 C
O

M
AN

DO
 - 

91
59

72
\

TA
M

PA
 C

O
M

 P
AI

N
EL

 D
E 

CO
M

AN
DO

 - 
91

60
39

28
/0

5/
20

19

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

17COMANDO

TAMPA COM PAINEL DE COMANDO - 916039

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD

1 539029 SUPORTE DO QUADRO ELETRICO 1

2 910304 PAINEL DE ACO INOX CAF 1200X800X300 1

3 539107 APOIO DA CHAPA PAINEL ELETRICO 2

4 539109 ESPACADOR CHAPA PAINEL ELETRICO 4

5 137727 PARAF ALLEN C/CAB M10X40 INOX 4

6 137723 PARAF ALLEN C/CAB M10X20 INOX 6

7 137784 PARAF SEXTAVADO M12X25 INOX 4

8 103019 ARRUELA PRESSAO M10 INOX 10

9 103020 ARRUELA PRESSAO M12 INOX 4

10 143020 PORCA SEXT M10 INOX 10

11 143018 PORCA SEXT M6 INOX 4

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
CO

M
AN

DO
\P

AI
N

EL
 E

LÉ
TR

IC
O

\C
O

N
J Q

U
AD

RO
 E

LE
TR

IC
O

 - 
53

91
28

04
/1

2/
20

18

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

18COMANDO

CONJUNTO QUADRO ELETRICO - 539128

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



6

5

1
2

4

10

3

11

10

8

7

9

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 SUPORTE DO QUADRO ELETRICO 1

2 PAINEL DE ACO INOX CAF 
1200X800X300 1

3 APOIO DA CHAPA PAINEL 
ELETRICO 2

4 ESPACADOR CHAPA PAINEL 
ELETRICO 4

5 ISO 4762 M10 x 40 - 40N 4

6 ISO 4762 M10 x 20 - 20N 6

7 ISO 4017 - M12 x 25-N 4

8 Spring washer DIN 128 - A10 10

9 Spring washer DIN 128 - A12 4

10 ISO - 4033 - M10 - W - N 10

11 ISO - 4034 - M6 - N 4

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
CO

M
AN

DO
\P

AI
N

EL
 E

LÉ
TR

IC
O

\C
O

N
J Q

U
AD

RO
 E

LE
TR

IC
O

 - 
53

91
28

04
/1

2/
20

18

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

19COMANDO

CONJUNTO QUADRO ELETRICO - 539128

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD

1 911848 BRAÇO ESQUERDO ABRE E FECHA COMPLETO 1

2 501058 EIXO DE ARTICULACAO DO BRACO 1

3 501049 EIXO ART BRACO ABRE FECHA 1

4 517796 TAMPA DE FIXACAO INTERNA 2

5 517794 TAMPA DE FECHAMENTO LADO MOVIDO 1

6 517733 TAMPA DE ARTICULACAO MOVEL 2

7 914280 ANEL EXTRATOR PARA ROTULAS 2

8 911458 ARTICULACAO ESQUERDA COMPLETA 1

9 900552 CONJ CIL HIDR ABRE E FECHA ESQ Ø80 1

10 150158 ROLAMENTO 32016X 1

11 150156 ROLAMENTO 32015X 1

12 161131 ROTULA GE 50 ES 2RS 2

13 148250 RETENTOR 01549 BRG 1

14 148132 RETENTOR 01392 BAG 2

15 143097 PORCA KM 15 1

16 103011 ARRUELA MB 15 1

17 118500 GRAXEIRA 1-8 BSP 1

18 111126 CONECTOR COTOVELO 1.8 NPT 1

19 137716 PARAF ALLEN C/CAB M8X35 INOX 4

20 137714 PARAF ALLEN C/CAB M8X25 INOX 8

21 137704 PARAF ALLEN C/CAB M6X25 INOX 8

22 101173 ANEL ELASTICO E-60 1

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
AB

RE
-F

EC
HA

\B
RA

ÇO
 D

O
 A

BR
E-

FE
CH

A\
CO

N
J A

BR
E 

E 
FE

CH
A 

ES
Q

U
ER

DO
 - 

91
18

50
09

/1
2/

20
19

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

20ABRE E FECHA

CONJUNTO ABRE E FECHA ESQUERDO - 911850

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



20
18

6

12

7

4

21

14

3

22

8

9
16

11

15

5

19

1
2

13
10

20

17

6

12

7

4

14

21

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
AB

RE
-F

EC
HA

\B
RA

ÇO
 D

O
 A

BR
E-

FE
CH

A\
CO

N
J A

BR
E 

E 
FE

CH
A 

ES
Q

U
ER

DO
 - 

91
18

50
09

/1
2/

20
19

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:
IGOR

Apr:

Des:Cód. Original:

21ABRE E FECHA

CONJUNTO ABRE E FECHA ESQUERDO - 911850

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD

1 911847 BRAÇO DIREITO ABRE E FECHA COMPLETO 1

2 501058 EIXO DE ARTICULACAO DO BRACO 1

3 501049 EIXO ART BRACO ABRE FECHA 1

4 517796 TAMPA DE FIXACAO INTERNA 2

5 517614 TAMPA DE FECHAMENTO LADO MOTOR 1

6 517733 TAMPA DE ARTICULACAO MOVEL 2

7 914280 ANEL EXTRATOR PARA RÓTULAS 2

8 911457 ARTICULAÇÃO DIREITA COMPLETA 1

9 905892 CONJ CIL HIDR ABRE E FECHA DIR Ø100 1

10 150158 ROLAMENTO 32016 X 1

11 150156 ROLAMENTO 32015 X 1

12 161131 ROTULA GE 50 ES 2RS 2

13 148250 RETENTOR 01549 BRG 1

14 148132 RETENTOR 01392 BAG 2

15 143097 PORCA KM 15 1

16 103011 ARRUELA MB 15 1

17 118500 GRAXEIRA 1-8 BSP 1

18 111126 CONECTOR COTOVELO 1/8 NPT 1

19 137716 PARAF ALLEN C/CAB M8X35 INOX 4

20 137714 PARAF ALLEN C/CAB M8X25 INOX 8

21 137704 PARAF ALLEN C/CAB M6X25 INOX 8

22 101173 ANEL ELASTICO E-60 1O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
AB

RE
-F

EC
HA

\B
RA

ÇO
 D

O
 A

BR
E-

FE
CH

A\
CO

N
J A

BR
E 

E 
FE

CH
A 

DI
RE

IT
O

 - 
91

18
49

09
/1

2/
20

19

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

22ABRE E FECHA

CONJUNTO ABRE E FECHA DIREITO - 911849

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



5

19

16

15

11

8

22 9

3

14

21

4

12

6
7

18 20

1

2

6

13
10

12

7

4

21

14

1720

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
AB

RE
-F

EC
HA

\B
RA

ÇO
 D

O
 A

BR
E-

FE
CH

A\
CO

N
J A

BR
E 

E 
FE

CH
A 

DI
RE

IT
O

 - 
91

18
49

09
/1

2/
20

19

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

23ABRE E FECHA

CONJUNTO ABRE E FECHA DIREITO - 911849

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD
1 911406 BRACO INTERM CIL HIDR ESQ 1
2 911425 BRACO INTERM ABRE E FECHA 1
3 501027 EIXO ENTRE ART E CIL HIDR  1
4 501022 EIXO FIXO DIREITO ESQUERDO 1
5 517677 TAMPA FIXA 1
6 517613 TAMPA FIXA INTERNA TIPO 1 1
7 517612 TAMPA FIXA INTERNA TIPO 2 1
8 517621 TAMPA FIXA INTERNA TIPO 3 1
9 517620 TAMPA INTERNA DO EIXO ABRE FECHA 1
10 517698 TAMPA EXT ART NAVALHA E ABRE FECHA 1
11 505021 DISCO TECNYL ART ABRE E FECHA  Ø150xØ51 2
12 505112 DISCO TECNYL ART ABRE E FECHA  Ø150xØ56 1
13 111126 CONECTOR COTOVELO 1/8 NPT 2
14 103009 ARRUELA MB 13 1
15 143096 PORCA KM 13 1
16 148263 RETENTOR 02607 BRG 1
17 150156 ROLAMENTO CÔNICO 32015X 1
18 150400 ROLAMENTO CÔNICO 32013X 1
19 161130 ROTULA GE 45 ES 2RS 1
20 161131 ROTULA GE 50 ES 2RS 1
21 137702 PARAF ALLEN C/CAB M6X16 INOX 3
22 137984 PARAF SEXTAVADO M6X16 INOX 4
23 137740 PARAF ALLEN C/CAB M12X60 INOX 4
24 137876 PARAF ALLEN S/CAB M16X35 INOX 2
25 137715 PARAF ALLEN C/CAB M8X30 INOX 4
26 137708 PARAF ALLEN C/CAB M6X45 INOX 4
27 103017 ARRUELA PRESSAO M6 INOX 7
28 103018 ARRUELA PRESSAO M8 INOX 4
29 103020 ARRUELA PRESSAO M12 INOX 4
30 163651 ANEL ORING 2139 1
31 101259 ANEL ORING 2136 2
32 101098 ANEL ORING 2148 2
33 163714 ANEL ORING 2144 1
34 500176 BUCHA DA ROTULA GE 45 1
35 500177 BUCHA DA ROTULA GE 50 1O

:\
M

AQ
U

IN
AS

\-
Br

em
m

pe
ck

\D
ES

CA
RN

AD
EI

RA
 M

AX
XI

-3
50

0\
M

AX
XI

 3
50

0 
- P

RO
DU

ÇÃ
O

 3
D\

AB
RE

-F
EC

HA
\A

RT
IC

U
LA

ÇÃ
O

\
AR

TI
CU

LA
CA

O
 E

SQ
U

ER
DA

 C
O

M
PL

ET
A 

- 9
11

45
81

4/
04

/2
02

0

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

24ABRE E FECHA

ARTICULACAO ESQUERDA COMPLETA - 911458

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



26

13

10

15

14

18

16

22
17

21

5

19

33

6

31

11

3

23

29

24

1

9

7

31

12

20

32

8

30

4

25

28

13

32

2

34

35
11

27

27

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA Copy of Valor 
predeterminado/QTD.

1 BRACO INTERM CIL HIDR ESQ - 
911406 1

2 BRACO INTERM ABRE E FECHA - 
911876 1

3 EIXO ENTRE ART E CIL HIDR  1

4 EIXO FIXO DIREITO ESQUERDO 1

5 TAMPA FIXA 1

6 TAMPA FIXA INTERNA TIPO 1 1

7 TAMPA FIXA INTERNA TIPO 2 1

8 TAMPA FIXA INTERNA TIPO 3 1

9 TAMPA INTERNA DO EIXO ABRE 
FECHA 1

10 TAMPA EXT ART NAVALHA E ABRE 
FECHA 1

11 DISCO TECNYL ART ABRE E FECHA  
Ø150xØ51 2

12 DISCO TECNYL ART ABRE E FECHA  
Ø150xØ56 1

13 CONECTOR COTOVELO 1/8 NPT 2

14 ARRUELA MB 13 1

15 PORCA KM 13 1

16 RETENTOR 02607 BRG 1

17 DIN 720 - 32015X - 26,SI,NC,26 1

18 DIN 720 - 32013X - 26,SI,NC,26 1

19 ROTULA GE 45 ES 2RS - 161130 - 1

20 ROTULA GE 50 ES 2RS 1

21 DIN 912 M6 x 16 --- 16N 3

22 ISO 4018 - M6 x 16-NN 4

23 EN ISO 4762 M12 x 60 - 36N 4

24 DIN 916 - M16 x 35-N 2

25 DIN 912 M8 x 30 --- 30N 4

26 DIN 912 M6 x 45 --- 45N 4

27 Spring washer DIN 128 - A6 7

28 DIN 6905-7.4-FSt 4

29 DIN 6905-11-FSt 4

30 O-ring DIN 3771 - 58x3.55 1

31 O-ring DIN 3771 - 53x3.55 2

32 O-ring DIN 3771 - 71x3.55 2

33 O-ring DIN 3771 - 63x3.55 1

34 BUCHA DA ROTULA GE 45 - 500176 1

35 BUCHA DA ROTULA GE 50 - 500177 1

36 BRAÇO ESQUERDO ABRE E FECHA 
COMPLETO - 911848 1

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
AB

RE
-F

EC
HA

\A
RT

IC
U

LA
ÇÃ

O
\

AR
TI

CU
LA

CA
O

 E
SQ

U
ER

DA
 C

O
M

PL
ET

A 
- 9

11
45

81
4/

04
/2

02
0

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

25ABRE E FECHA

ARTICULACAO ESQUERDA COMPLETA - 911458

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD
1 911405 BRACO INTERM CIL HIDR DIR - 911405 1
2 911424 BRACO INTERM ABRE E FECHA - 911876 1
3 501027 EIXO ENTRE ART E CIL HIDR  1
4 501022 EIXO FIXO DIREITO ESQUERDO 1
5 517677 TAMPA FIXA 1
6 517613 TAMPA FIXA INTERNA TIPO 1 1
7 517612 TAMPA FIXA INTERNA TIPO 2 1
8 517621 TAMPA FIXA INTERNA TIPO 3 1
9 517620 TAMPA INTERNA DO EIXO ABRE FECHA 1
10 517698 TAMPA EXT ART NAVALHA E ABRE FECHA 1
11 505021 DISCO TECNYL ART ABRE E FECHA  Ø150xØ51 2
12 505112 DISCO TECNYL ART ABRE E FECHA  Ø150xØ56 1
13 111126 CONECTOR COTOVELO 1.8 NPT 2
14 103009 ARRUELA MB 13 1
15 143096 PORCA KM 13 1
16 148263 RETENTOR 02607 BRG 1
17 150156 ROLAMENTO CÔNICO 32015X 1
18 150400 ROLAMENTO CÔNICO 32013X 1
19 161130 ROTULA GE 45 ES 2RS - 161130 - 1
20 161131 ROTULA GE 50 ES 2RS 1
21 137702 PARAF ALLEN C/CAB M6X16 INOX 3
22 137740 EN ISO 4762 M12 x 60 - 36N 4
23 137876 PARAF ALLEN S/CAB M16X35 INOX 2
24 137715 PARAF ALLEN C/CAB M8X30 INOX 4
25 137708 PARAF ALLEN C/CAB M6X45 INOX 4
26 137984 PARAF SEXTAVADO M6X16 INOX 4
27 103017 ARRUELA PRESSAO M6 INOX 7
28 103018 ARRUELA PRESSAO M8 INOX 4
29 103020 ARRUELA PRESSAO M12 INOX 4
30 163651 ANEL ORING 2139 1
31 101259 ANEL ORING 2136 2
32 101098 ANEL ORING 2148 2
33 163714 ANEL ORING 2144 1
34 500176 BUCHA DA ROTULA GE 45 1
35 500177 BUCHA DA ROTULA GE 50 1O

:\
M

AQ
U

IN
AS

\-
Br

em
m

pe
ck

\D
ES

CA
RN

AD
EI

RA
 M

AX
XI

-3
50

0\
M

AX
XI

 3
50

0 
- P

RO
DU

ÇÃ
O

 3
D\

AB
RE

-F
EC

HA
\A

RT
IC

U
LA

ÇÃ
O

\
AR

TI
CU

LA
ÇÃ

O
 D

IR
EI

TA
 C

O
M

PL
ET

A 
- 9

11
45

71
0/

01
/2

02
0

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

26ABRE E FECHA

ARTICULACAO DIREITA COMPLETA - 911457

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



16

26

17

9

2

10

18

14

15

13

25

12

11

21

5

19

33

31

6

3

29

22

23

24

28

13

4
8

32

1

7

32

20

31

30

34 35

27

27

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 BRACO INTERM CIL HIDR DIR - 
911405 1

2 BRACO INTERM ABRE E FECHA - 
911876 1

3 EIXO ENTRE ART E CIL HIDR  1

4 EIXO FIXO DIREITO ESQUERDO 1

5 TAMPA FIXA 1

6 TAMPA FIXA INTERNA TIPO 1 1

7 TAMPA FIXA INTERNA TIPO 2 1

8 TAMPA FIXA INTERNA TIPO 3 1

9 TAMPA INTERNA DO EIXO ABRE 
FECHA 1

10 TAMPA EXT ART NAVALHA E ABRE 
FECHA 1

11 DISCO TECNYL ART ABRE E FECHA  
Ø150xØ51 2

12 DISCO TECNYL ART ABRE E FECHA  
Ø150xØ56 1

13 CONECTOR COTOVELO 1.8 NPT 2

14 ARRUELA MB 13 1

15 PORCA KM 13 1

16 RETENTOR 02607 BRG 1

17 DIN 720 - 32015X - 26,SI,NC,26 1

18 DIN 720 - 32013X - 26,SI,NC,26 1

19 ROTULA GE 45 ES 2RS - 161130 - 1

20 ROTULA GE 50 ES 2RS 1

21 ISO 4762 M6 x 16 - 16N 3

22 EN ISO 4762 M12 x 60 - 36N 4

23 DIN 916 - M16 x 35-N 2

24 DIN 912 M8 x 30 --- 30N 4

25 DIN 912 M6 x 45 --- 24N 4

26 ISO 4018 - M6 x 16-NN 4

27 Spring washer DIN 128 - A6 7

28 DIN 6905-7.4-FSt 4

29 Washer DIN 126 - 11 4

30 O-ring DIN 3771 - 53x3.55 1

31 O-ring DIN 3771 - 48.7x3.55 2

32 O-ring DIN 3771 - 71x3.55 2

33 O-ring DIN 3771 - 63x3.55 1

34 BUCHA DA ROTULA GE 45 - 500176 1

35 BUCHA DA ROTULA GE 50 - 500177 1

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
AB

RE
-F

EC
HA

\A
RT

IC
U

LA
ÇÃ

O
\

AR
TI

CU
LA

ÇÃ
O

 D
IR

EI
TA

 C
O

M
PL

ET
A 

- 9
11

45
71

0/
01

/2
02

0

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

27ABRE E FECHA

ARTICULACAO DIREITA COMPLETA - 911457

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD

1 911627 BRACO ESQUERDO USINAGEM 1

2 501032 EIXO ENTRE BRACOS E CIL HIDR DIR ESQ 1

3 538775 SUPORTE DE LUBRIFICACAO DO MANCAL MESA 1

4 163987 CONECTOR DE LUBRIFICACAO RETO 1/8 NPT 1

5 118500 GRAXEIRA 1/8 BSP 1

6 137714 PARAF ALLEN C/CAB M8X25 INOX 6

7 137703 PARAF ALLEN C/CAB M6X20 INOX 2

8 103020 ARRUELA PRESSAO M12 INOX 6

9 137739 PARAF ALLEN C/CAB M12X50 INOX 6

10 103022 ARRUELA PRESSAO M16 INOX 6

11 137749 PARAF ALLEN C/CAB M16X60 INOX 6

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
AB

RE
-F

EC
HA

\B
RA

ÇO
 D

O
 A

BR
E-

FE
CH

A\
BR

AÇ
O

 E
SQ

U
ER

DO
 A

BR
E 

E 
FE

CH
A 

CO
M

PL
ET

O
 - 

91
18

48
28

/1
1/

20
18

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

PABLO
Apr:

Des:Cód. Original:

28ABRE E FECHA

BRAÇO ESQUERDO ABRE E FECHA COMPLETO - 911848

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



1

6

2

9

8

10

11

DETALHE A
ESCALA 1 : 2

5

3

4

7

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
AB

RE
-F

EC
HA

\B
RA

ÇO
 D

O
 A

BR
E-

FE
CH

A\
BR

AÇ
O

 E
SQ

U
ER

DO
 A

BR
E 

E 
FE

CH
A 

CO
M

PL
ET

O
 - 

91
18

48
28

/1
1/

20
18

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

PABLO
Apr:

Des:Cód. Original:

29ABRE E FECHA

BRAÇO ESQUERDO ABRE E FECHA COMPLETO - 911848

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD

1 911626 BRACO DIREITO USINAGEM 1

2 501032 EIXO ENTRE BRACOS E CIL HIDR DIR ESQ 1

3 538775 SUPORTE DE LUBRIFICACAO DO MANCAL MESA 1

4 163987 CONECTOR DE LUBRIFICACAO RETO 1/8 NPT 1

5 118500 GRAXEIRA 1/8 BSP 1

6 137714 PARAF ALLEN C/CAB M8X25 INOX 6

7 137703 PARAF ALLEN C/CAB M6X20 INOX 2

8 103020 ARRUELA PRESSAO M12 INOX 6

9 137739 PARAF ALLEN C/CAB M12X50 INOX 6

10 103022 ARRUELA PRESSAO M16 INOX 6

11 137749 PARAF ALLEN C/CAB M16X60 INOX 6O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
AB

RE
-F

EC
HA

\B
RA

ÇO
 D

O
 A

BR
E-

FE
CH

A\
BR

AÇ
O

 D
IR

EI
TO

 A
BR

E 
E 

FE
CH

A 
CO

M
PL

ET
O

 - 
91

18
47

27
/1

1/
20

18

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

PABLO
Apr:

Des:Cód. Original:

30ABRE E FECHA

BRAÇO DIREITO ABRE E FECHA COMPLETO - 911847

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



6

2

1

9

8

10

11

DETALHE A
ESCALA 1 : 2

3

5

7

4

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
AB

RE
-F

EC
HA

\B
RA

ÇO
 D

O
 A

BR
E-

FE
CH

A\
BR

AÇ
O

 D
IR

EI
TO

 A
BR

E 
E 

FE
CH

A 
CO

M
PL

ET
O

 - 
91

18
47

27
/1

1/
20

18

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

PABLO
Apr:

Des:Cód. Original:

31ABRE E FECHA

BRAÇO DIREITO ABRE E FECHA COMPLETO - 911847

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD

1 905801 CIL HIDR ABRE FECHA ESQ Ø80 1

2 509624 MANCAL DO CILINDRO DIR.-ESQ 2

3 517611 TAMPA DE FECHAMENTO CIL HIDR 2

4 517676 TAMPA INTERNA FECH DOS MUNHOES 1

5 517697 TAMPA EXTERNA FECH DOS MUNHOES 1

6 148156 RETENTOR 02108 BRG 2

7 148203 RETENTOR 01160 BR 1

8 161130 ROTULA GE 45 ES 2RS 2

9 161129 ROTULA GE 60 ES 2RS 1

10 111126 CONECTOR COTOVELO 1/8 NPT 2

11 137713 PARAF ALLEN C/CAB M8X20 INOX 8

12 137749 PARAF ALLEN C/CAB M16X20 INOX 4

13 137703 PARAF ALLEN C/CAB M6X20 INOX 8

14 103018 ARRUELA PRESSAO M8 INOX 8

15 103017 ARRUELA PRESSAO M6 INOX 8

16 103022 ARRUELA PRESSAO M16 INOX 4

17 111231 ADAPTADOR RETO 3/4 NPT X 1 1/16 JIC 2

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
CI

L 
HI

DR
 D

O
 A

BR
E 

E 
FE

CH
A\

CI
LI

N
DR

O
 H

ID
R 

AB
RE

 F
EC

HA
 D

E 
Ø

80
 - 

90
58

06
\C

IL
IN

DR
O

 D
E 

Ø
80

\C
O

N
J C

IL
 H

ID
R 

AB
RE

 E
 F

EC
HA

 E
SQ

 Ø
80

 - 
90

05
52

\
CO

N
J C

IL
 H

ID
R 

AB
RE

 E
 F

EC
HA

 E
SQ

 Ø
80

 - 
90

05
52

08
/1

2/
20

20

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

32ABRE E FECHA

CONJUNTO CIL HIDR ABRE E FECHA ESQ Ø80 - 900552 

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



13

15

11

14

3

10

2

16

8

6

5

7

4

15

13

3

16

12

2

10

8

6

1

9

12

11

14

13 15

4

7

9

5

15

13

11

14

3
2

16

12

108

6
1

M6

M5

6

8

2

16

12

10

3

14

11

17

17

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA MANGUEIRAS/QTD.

1 CIL HIDR ABRE FECHA ESQ Ø80 - 
905801 1

2 MANCAL DO CILINDRO DIR.-ESQ 2

3 TAMPA DE FECHAMENTO CIL HIDR 
- 517611 2

4 TAMPA INTERNA FECH DOS 
MUNHOES - 517676 1

5 TAMPA EXTERNA FECH DOS 
MUNHOES - 517697 1

6 RETENTOR 02108 BRG - 148156 2

7 RETENTOR 01160 BR - 148203 1

8 ROTULA GE 45 ES 2RS - 161130 - 2

9 ROTULA GE 60 ES - 2RS - 161129 1

10 CONECTOR COTOVELO 1/8 NPT 2

11 DIN 912 M8 x 20 --- 20N 8

12 DIN 912 M16 x 60 --- 60N 4

13 DIN 912 M6 x 20 --- 20N 8

14 Spring washer DIN 128 - A8 8

15 Spring washer DIN 128 - A6 8

16 Spring washer DIN 128 - A16 4

17 MANGUEIRA SAE 100 R2AT  
C/800MM 3/4 2TAC 2

18 MANGUEIRA SAE 100 R2AT 3.4 X 1 
1.16 JIC 850mm 2

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
CI

L 
HI

DR
 D

O
 A

BR
E 

E 
FE

CH
A\

CI
LI

N
DR

O
 H

ID
R 

AB
RE

 F
EC

HA
 D

E 
Ø

80
 - 

90
58

06
\C

IL
IN

DR
O

 D
E 

Ø
80

\C
O

N
J C

IL
 H

ID
R 

AB
RE

 E
 F

EC
HA

 E
SQ

 Ø
80

 - 
90

05
52

\
CO

N
J C

IL
 H

ID
R 

AB
RE

 E
 F

EC
HA

 E
SQ

 Ø
80

 - 
90

05
52

08
/1

2/
20

20

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

33ABRE E FECHA

CONJUNTO CIL HIDR ABRE E FECHA ESQ Ø80 - 900552 

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD

1 905800 CIL HIDR ABRE FECHA DIR Ø100 1

2 509624 MANCAL DO CILINDRO DIR.-ESQ 2

3 517611 TAMPA DE FECHAMENTO CIL HIDR 2

4 517676 TAMPA INTERNA FECH DOS MUNHOES 1

5 517697 TAMPA EXTERNA FECH DOS MUNHOES 1

6 148156 RETENTOR 02108 BRG 2

7 148203 RETENTOR 01160 BR 1

8 161130 ROTULA GE 45 ES 2RS 2

9 161129 ROTULA GE 60 ES 2RS 1

10 111126 CONECTOR COTOVELO 1/8 NPT 2

11 137713 PARAF ALLEN C/CAB M8X20 INOX 8

12 137749 PARAF ALLEN C/CAB M16X60 INOX 4

13 137703 PARAF ALLEN C/CAB M6X20 INOX 8

14 103018 ARRUELA PRESSAO M8 INOX 8

15 103017 ARRUELA PRESSAO M6 INOX 8

16 103022 ARRUELA PRESSAO M16 INOX 4

17 111231 ADAPTADOR RETO 3/4 NPT X 1 1/16 JIC 2O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
CI

L 
HI

DR
 D

O
 A

BR
E 

E 
FE

CH
A\

CI
LI

N
DR

O
 H

ID
R 

AB
RE

 F
EC

HA
 D

E 
Ø

10
0 

- 
90

58
00

\C
IL

IN
DR

O
 D

E 
Ø

10
0\

CO
N

J C
IL

 H
ID

R 
AB

RE
 E

 F
EC

HA
 D

IR
 Ø

10
0 

- 9
05

89
2\

CO
N

J C
IL

 H
ID

R 
AB

RE
 E

 F
EC

HA
 D

IR
 Ø

10
0 

- 9
05

89
20

9/
12

/2
02

0

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

34ABRE E FECHA

CONJUNTO CIL HIDR ABRE E FECHA DIR Ø100 - 905892

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



13

15

4

7

9

5

15

13

11

14
3

12
10

16

8

6
6

8

10

12

16

2

3

11

14

2

1

11

14

3

12

16

10

2

8

6

17

17

6

8

12

16

10

2

3

14

11

13

15

5

1

9

7

4

15

13

M9

M13

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA MANGUEIRAS/QTD.

1 CIL HIDR ABRE FECHA DIR Ø100 - 
905800 1

2 MANCAL DO CILINDRO DIR.-ESQ 2

3 TAMPA DE FECHAMENTO CIL HIDR 
- 517611 2

4 TAMPA INTERNA FECH DOS 
MUNHOES - 517676 1

5 TAMPA EXTERNA FECH DOS 
MUNHOES - 517697 1

6 RETENTOR 02108 BRG - 148156 2

7 RETENTOR 01160 BR - 148203 1

8 ROTULA GE 45 ES 2RS - 161130 - 2

9 ROTULA GE 60 ES - 2RS - 161129 1

10 CONECTOR COTOVELO 1/8 NPT 2

11 DIN 912 M8 x 20 --- 20N 8

12 DIN 912 M16 x 60 --- 60N 4

13 DIN 912 M6 x 20 --- 20N 8

14 Spring washer DIN 128 - A8 8

15 Spring washer DIN 128 - A6 8

16 Spring washer DIN 128 - A16 4

17 MANGUEIRA SAE 100 R2AT  
C/800MM 3/4 2TAC 2

18 MANGUEIRA SAE 100 R2AT 3.4 X 1 
1.16 JIC 1000mm 2

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
CI

L 
HI

DR
 D

O
 A

BR
E 

E 
FE

CH
A\

CI
LI

N
DR

O
 H

ID
R 

AB
RE

 F
EC

HA
 D

E 
Ø

10
0 

- 
90

58
00

\C
IL

IN
DR

O
 D

E 
Ø

10
0\

CO
N

J C
IL

 H
ID

R 
AB

RE
 E

 F
EC

HA
 D

IR
 Ø

10
0 

- 9
05

89
2\

CO
N

J C
IL

 H
ID

R 
AB

RE
 E

 F
EC

HA
 D

IR
 Ø

10
0 

- 9
05

89
20

9/
12

/2
02

0

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

35ABRE E FECHA

CONJUNTO CIL HIDR ABRE E FECHA DIR Ø100 - 905892

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD
1 912302 CORPO DA VALV DO CILINDRO 1
2 508608 HASTE DA VALV REG CIL DIR/ESQ 1
3 914656 ARRUELA LISA DA VALVULA 1
4 506600 GUIA DA MOLA DO CIL DIR/ESQ 1
5 545660 MANIPULO DO AMORTECEDOR 1
6 123408 MOLA COMP CHANF DI=11 FIO=1 PASSO=5,5 L=26 1
7 143019 PORCA SEXT M8 INOX 1
8 143028 PORCA SEXT M6 INOX AUTOTRAVAN 1
9 101106 ANEL ORING 2208 1
10 101213 ANEL ORING 2109 2O

:\
M

AQ
U

IN
AS

\-
Br

em
m

pe
ck

\D
ES

CA
RN

AD
EI

RA
 M

AX
XI

-3
50

0\
M

AX
XI

 3
50

0 
- P

RO
DU

ÇÃ
O

 3
D\

CI
L 

HI
DR

 D
O

 A
BR

E 
E 

FE
CH

A\
AM

O
RT

EC
ED

O
R 

CI
L 

HI
DR

 A
BR

E 
FE

CH
A 

- 
90

58
16

\A
M

O
RT

EC
ED

O
R 

CI
L 

HI
DR

 A
BR

E 
FE

CH
A 

- 9
05

81
6\

AM
O

RT
EC

ED
O

R 
CI

L 
HI

D 
AB

RE
 F

EC
HA

 - 
90

58
16

10
/0

9/
20

20

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

36CILINDRO HIDRÁULICO ABRE E FECHA

AMORTECEDOR CIL HID ABRE FECHA - 905816

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



4

6

3

2

9

1

7

5

8

10

10

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
CI

L 
HI

DR
 D

O
 A

BR
E 

E 
FE

CH
A\

AM
O

RT
EC

ED
O

R 
CI

L 
HI

DR
 A

BR
E 

FE
CH

A 
- 

90
58

16
\A

M
O

RT
EC

ED
O

R 
CI

L 
HI

DR
 A

BR
E 

FE
CH

A 
- 9

05
81

6\
AM

O
RT

EC
ED

O
R 

CI
L 

HI
D 

AB
RE

 F
EC

HA
 - 

90
58

16
10

/0
9/

20
20

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

37CILINDRO HIDRÁULICO ABRE E FECHA

AMORTECEDOR CIL HID ABRE FECHA - 905816

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD
1 900728 CILINDRO DE APOIO 1

2 500005 BUCHA GUIA RETENTORES INTERNA 2

3 500006 BUCHA GUIA RETENTORES EXTERNA 1

4 517829 TAMPA CIL APOIO LD ACIONAMENTO 2

5 517693 TAMPA CIL APOIO LD OPOSTO 1

6 517850 TAMPA CIL APOIO CEGA 1

7 913702 ACOPLAMENTO CARDAN CIL APOIO 1

8 915067 CHAVETA DO CILINDRO DE APOIO 1

9 148188 RETENTOR 02690 BRG 6

10 150328 ROLAMENTO 22216 CC.W33 2

11 101125 ANEL ORING 2237 4

12 101201 ANEL ORING 2255 4

13 101124 ANEL ORING 2235 2

14 101051 ANEL ELASTICO E-80 1

15 137884 PARAF ALLEN S/CAB M12X20 INOX 1O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
AB

RE
-F

EC
HA

\C
IL

IN
DR

O
 D

E 
PU

\
CO

N
JU

N
TO

 C
IL

IN
DR

O
 D

E 
AP

O
IO

 - 
90

07
36

14
/0

9/
20

20

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

38CILINDRO DE APOIO

CONJUNTO CILINDRO DE APOIO - 900736

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



B

C

LADO ACIONAMENTO

?

8

11

11

2

4

12

9

9

10

13

13

3

12

9

9

4
15

7

?

6

12

14

10

12

9

9

5

2

11

11

LADO OPOSTO
 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 CILINDRO DE APOIO MAXXI 3500 - 
900728 1

2 BUCHA GUIA RETENTORES 
INTERNA 10-180-1366 - 500005 2

3 BUCHA GUIA RETENTORES 
EXTERNA 10-180-1131 - 500006 1

4
TAMPA EXT. INT. ROLO PU ABRE 

FECHA LADO MOTOR 10-160-1166 - 
517829

2

5 TAMPA EXT INT ROLOS DE TRANSP 
10-160-1144 - 517693 1

6 TAMPA CEGA EXT BRACO RL PU 10-
160-1020 - 517850 1

7 ACOPLAMENTO P CARDAN CIL 
APOIO 10-120-1242 - 913702 1

8 CHAVETA DO CILINDRO DE APOIO 
10-110-1392 - 915067 1

9 RETENTOR 02690 BRG - 148188 6

10 ROLAMENTO 22216 CC.W33 - 
150328 2

11 O-ring 85x2.65-B-ISO 3601-1 4

12 O-ring 145x3.55-B-ISO 3601-1 4

13 O-ring 77.5x3.55-B-ISO 3601-1 2

14 Circlip DIN 471 - 80 x 2.5 1

15 ISO 4029 - M12 x 40-N 1

16 BRAÇO DIREITO USINAGEM - 
911626 1

17 BRAÇO ESQUERDO USINAGEM - 
911627 1

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 CILINDRO DE APOIO MAXXI 3500 - 
900728 1

2 BUCHA GUIA RETENTORES 
INTERNA 10-180-1366 - 500005 2

3 BUCHA GUIA RETENTORES 
EXTERNA 10-180-1131 - 500006 1

4
TAMPA EXT. INT. ROLO PU ABRE 

FECHA LADO MOTOR 10-160-1166 - 
517829

2

5 TAMPA EXT INT ROLOS DE TRANSP 
10-160-1144 - 517693 1

6 TAMPA CEGA EXT BRACO RL PU 10-
160-1020 - 517850 1

7 ACOPLAMENTO P CARDAN CIL 
APOIO 10-120-1242 - 913702 1

8 CHAVETA DO CILINDRO DE APOIO 
10-110-1392 - 915067 1

9 RETENTOR 02690 BRG - 148188 6

10 ROLAMENTO 22216 CC.W33 - 
150328 2

11 O-ring 85x2.65-B-ISO 3601-1 4

12 O-ring 145x3.55-B-ISO 3601-1 4

13 O-ring 77.5x3.55-B-ISO 3601-1 2

14 Circlip DIN 471 - 80 x 2.5 1

15 ISO 4029 - M12 x 40-N 1

16 BRAÇO DIREITO USINAGEM - 
911626 1

17 BRAÇO ESQUERDO USINAGEM - 
911627 1

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
AB

RE
-F

EC
HA

\C
IL

IN
DR

O
 D

E 
PU

\
CO

N
JU

N
TO

 C
IL

IN
DR

O
 D

E 
AP

O
IO

 - 
90

07
36

14
/0

9/
20

20

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

39CILINDRO DE APOIO

CONJUNTO CILINDRO DE APOIO - 900736

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



A

B

 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD
1 914359 FIX FIM DE CURSO ABRE FECHA 1
2 914360 BATENTE FIM DE CURSO ABRE FECHA DIR 1
3 108761 FIM DE CURSO ALAVANCA XCKM 115 1
4 108774 FIM DE CURSO ALAVANCA XCKM 141 1
5 538786 FIXADOR DO VIDRO DA BARREIRA 2
6 126597 ACRILICO DA BARREIRA EMBUTIDA 2
7 137928 PARAF ALLEN C/CAB M6X12 INOX 2
8 137702 PARAF ALLEN C/CAB M6X16 INOX 2
9 126790 PARAF ALLEN C/AB M6X16 INOX 8
10 167712 PARAF ALLEN C/CAB M8X16 INOX 4
11 103017 ARRUELA PRESSAO M6 INOX 16
12 103018 ARRUELA PRESSAO M8 INOX 4
16 538779 BASE DE FIXACAO DA BARREIRA 2
17 110301 PAR CORTINA DE SEGURANCA - GL-R08H 2
18 110303 SUPORTE MONTAGEM  EM FORMA DE L - GL-RB12 2
19 137972 PARAF ALLEN C/CAB M6X10 INOX 4O

:\
M

AQ
U

IN
AS

\-
Br

em
m

pe
ck

\D
ES

CA
RN

AD
EI

RA
 M

AX
XI

-3
50

0\
M

AX
XI

 3
50

0 
- P

RO
DU

ÇÃ
O

 3
D\

AB
RE

-F
EC

HA
\S

EN
SO

RE
S 

AB
RE

-F
EC

HA
\

SE
N

SO
RE

S 
DO

 A
BR

E 
FE

CH
A 

- 5
39

14
61

6/
12

/2
01

9

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

40ABRE E FECHA

SENSORES DO ABRE FECHA - 539146

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



C

D

17

16

8

12

3

2 4

7

11

1

10

11

9
11

5

6

LATERAL ESQUERDA

16

1012

6

5

11
9

LATERAL DIREITA

19

11

18

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 FIX FIM DE CURSO ABRE FECHA - 
914359 1

2 BATENTE FIM DE CURSO ABRE 
FECHA DIR 10-170-1098 - 914360 1

3 FIM DECURSO ALAV CROLD PLASTI 
- 108761 1

4 FIM DECURSO ALAVANCA XCKM 141 
- 108774 1

5 FIXADOR DO VIDRO DA BARREIRA - 
538786 2

6 ACRILICO DA BARREIRA EMBUTIDA 
- 126597 2

7 ISO 4762 M6 x 16 - 16N 2

8 ISO 4762 M8 x 16 - 16N 4

9 ISO 7380 - M6 x 16 - 16N 8

10 ISO 4762 M6 x 12 - 12N 2

11 Spring washer DIN 128 - A7 12

12 Spring washer DIN 128 - A8 4

13 ISO 4762 M5 x 35 - 22N 2

14 CHUVEIRO DO TRANSPORTE 1

15 ABRE FECHA - SENSORES 1

16 BASE DE FIXACAO DA BARREIRA 2

17 CORTINA DE SEGURANÇA - GL-
R08H_R 2

18 SUPORTE MONTAGEM  EM FORMA 
DE L - GL-RB12 2

19 ISO 4762 M6 x 10 - 10N 4

20 Spring washer DIN 128 - A6 4

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 FIX FIM DE CURSO ABRE FECHA - 
914359 1

2 BATENTE FIM DE CURSO ABRE 
FECHA DIR 10-170-1098 - 914360 1

3 FIM DECURSO ALAV CROLD PLASTI 
- 108761 1

4 FIM DECURSO ALAVANCA XCKM 141 
- 108774 1

5 FIXADOR DO VIDRO DA BARREIRA - 
538786 2

6 ACRILICO DA BARREIRA EMBUTIDA 
- 126597 2

7 ISO 4762 M6 x 12 - 12N 2

8 ISO 4762 M6 x 16 - 16N 2

9 ISO 7380 - M6 x 16 - 16N 8

10 ISO 4762 M8 x 16 - 16N 4

11 Spring washer DIN 128 - A7 12

12 Spring washer DIN 128 - A8 4

13 ISO 4762 M5 x 35 - 22N 2

14 CHUVEIRO DO TRANSPORTE 1

15 ABRE FECHA - SENSORES 1

16 BASE DE FIXACAO DA BARREIRA 2

17 CORTINA DE SEGURANÇA - GL-
R08H_R 2

18 SUPORTE MONTAGEM  EM FORMA 
DE L - GL-RB12 2

19 ISO 4762 M6 x 10 - 10N 4

20 Spring washer DIN 128 - A6 4

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
AB

RE
-F

EC
HA

\S
EN

SO
RE

S 
AB

RE
-F

EC
HA

\
SE

N
SO

RE
S 

DO
 A

BR
E 

FE
CH

A 
- 5

39
14

61
6/

12
/2

01
9

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

41ABRE E FECHA

SENSORES DO ABRE FECHA - 539146

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD
1 527312 CASTANHA INTERMEDIARIA 4
2 527310 CASTANHA MENOR 1
3 527311 CASTANHA EXTREMIDADE 2
4 906320 MANGOTE 60 - 65 SHORE A 1
5 915182 LIMITADOR CENTRAL 1
6 915183 LIMITADOR DIREITO 1
7 915184 LIMITADOR ESQUERDO 1
8 915353 ARRUELA LISA Ø16,5 X Ø32 X 3 INOX 12
9 137908 PARAF SEXTAVADO M16X60 INOX 12
10 539055 SISTEMA DE RESFRIAMENT MANGOTE 1
11 915704 ARRUELA LISA Ø8,5 X Ø32 X 3 INOX 11
12 137713 PARAF ALLEN C/CAB M8X20 INOX 11
13 538611 REGULADOR LIM MESA CENTRAL 2
14 538612 REGULADOR LIM MESA EXTREMIDADE 2
15 137715 PARAF ALLEN C/CAB M8X30 INOX 8
16 137861 PARAF ALLEN S/CAB M8X50 INOX 6
17 500117 BUCHA GUIA DO FUSO REG MESA 20
18 500050 BUCHA ROSCADA DE AJUSTE 20
19 137704 PARAF ALLEN C/CAB M6X25 INOX 60
20 143025 PORCA SEXT M20 INOX 20
21 506046 FUSO TENSIONADOR REG DO MANGOTE 20
22 101107 ANEL ORING 2208 40
23 915556 PROTECAO DA MESA 1
24 913522 LADO DIREITO MESA PNEUMATICA 1
25 913523 LADO ESQUERDO MESA PNEUMATICA 1
26 100000 ABRACADEIRA 12X16 1
27 539175 CONJUNTO LIMITADOR SOM SENSOR 1
28 913517 MESA PNEUMATICA 1
29 915553 CHAPA FECH INF MESA MAIOR 2
30 915554 CHAPA FECH INF MESA MENOR 2
31 127390 PARAF ALLEN C/AB M6X12 INOX 18O

:\
M

AQ
U

IN
AS

\-
Br

em
m

pe
ck

\D
ES

CA
RN

AD
EI

RA
 M

AX
XI

-3
50

0\
M

AX
XI

 3
50

0 
- P

RO
DU

ÇÃ
O

 3
D\

M
ES

A 
PN

EU
M

ÁT
IC

A\
CO

N
JU

N
TO

 D
A 

M
ES

A 
PN

EU
M

AT
IC

A 
- 9

13
51

8
14

/0
2/

20
20

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

42MESA PNEUMÁTICA

CONJUNTO DA MESA PNEUMATICA - 913518

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



9

87

5

6

14

13

15

16

3

3

11

2

11

10

12

11

28

23

25

24

22

22

17

18

19

20

21

26

MANG Ø12,7Nº3

27

29

31

30

12

11

4

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 CASTANHA INTERMED MAXXI 
3500 - 527312 4

2 CASTANHA MENOR MAXXI 3500 - 
527310 1

3 CASTANHA EXTREMIDAD MAXXI 
3500 - 527311 2

4 MANGOTE 72x3480 1

5 LIMITADOR CENTRAL - 915182 1

6 LIMITADOR DIREITO - 915183 1

7 LIMITADOR ESQUERDO - 915184 1

8 ARRUELA LISA Ø16,5 X Ø32 X 3 
INOX - 915353 12

9 ISO 4017 - M16 x 60-N 12

10 SISTEMA DE RESFRIAMENT 
MANGOTE - 539055 1

11 ARRUELA LISA Ø8,5 X Ø32 X 3 
INOX - 915701 11

12 ISO 4762 M8 x 20 - 20N 11

13 REGULADOR LIM MESA CENTRAL - 
538611 2

14 REGULADOR LIM MESA 
EXTREMIDADE - 538612 2

15 ISO 4762 M8 x 30 - 30N 8

16 SSCUPSKT 0.3125-24x2-HX-N 6

17 BUCHA GUIA DO FUSO REG MESA - 
500117 20

18 BUCHA ROSCADA DE AJUSTE 10-
170-1038 - 500050 20

19 ISO 4762 M6 x 25 - 25N 60

20 ISO - 4034 - M20 - N 20

21 FUSO TENSIONADOR REG DO 
MANG - 506046 20

22 O-ring DIN 3771 - 16x2.65 40

23 PROTECAO DA MESA MAXXI 3500 - 
915556 1

24 LADO DIREITO MESA PNEUMATICA 
- 913522 1

25 LADO ESQUERDO MESA 
PNEUMATICA - 913523 1

26 ABRACADEIRA MICRO 12-16 - 
100000 1

27 CONJUNTO LIMITADOR COM 
SENSOR - 539175 1

28 MESA PNEUMÁTICA - 913517 1

29 CHAPA FECH INF MESA MAIOR - 
915553 2

30 CHAPA FECH INF MESA MENOR - 
915554 2

31 ISO 7380 - M6 x 12 - 12N 18

32 MANG 12,7 MESA 1

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
M

ES
A 

PN
EU

M
ÁT

IC
A\

CO
N

JU
N

TO
 D

A 
M

ES
A 

PN
EU

M
AT

IC
A 

- 9
13

51
8

14
/0

2/
20

20

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

43MESA PNEUMÁTICA

CONJUNTO DA MESA PNEUMATICA - 913518

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



B

 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD
1 510067 MANCAL FIX E ART MESA PNEUMATICA ESQUERDO 1
2 916086 CHAVETA DA MESA PNEUMATICA 1
3 501011 EIXO GUIA CIL MESA PNEUM 1
4 500360 BUCHA DE ART DA MESA PNEUM 1
5 517847 TAMPA DE FECHAMENTO EIXO GUIA 1
6 101122 ANEL ORING 2233 1
7 163987 CONECTOR DE LUBRIFICACAO RETO 1/8 NPT 1
8 905802 CIL HIDR DA MESA PNEUMATICA 1
9 513637 PINO DE ART DO CIL PNEUM 1
10 500040 BUCHA DE ENCOSTO Ø55mm 1
11 500004 BUCHA SEPARADORA Ø60mm 1
12 517818 TAMPA DE FECHAMENTO 1
13 161133 ROTULA GE 40 ES 2RS 2
14 118500 GRAXEIRA 1/8 BSP 1
15 915353 ARRUELA LISA Ø16,5 X Ø32 X 3 INOX 6
16 137703 PARAF ALLEN C/CAB M6X20 INOX 6
17 137704 PARAF ALLEN C/CAB M6X25 INOX 4
18 137725 PARAF ALLEN C/CAB M10X25 INOX 4
19 137730 PARAF ALLEN C/CAB M10X30 INOX 6
20 137749 PARAF ALLEN C/CAB M16X60 INOX 6
21 101175 ANEL ELASTICO I-62 2
22 510105 MANCAL DO EIXO GUIA CIL DA MESA 1

23 137728 PARAF ALLEN C/CAB M10X45 INOX 3O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
M

ES
A 

PN
EU

M
ÁT

IC
A\

LA
DO

 E
SQ

U
ER

DO
 M

ES
A 

PN
EU

M
AT

IC
A 

- 9
13

52
3

05
/0

5/
20

22

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

PABLO
Apr:

Des:Cód. Original:

44MESA PNEUMÁTICA

LADO ESQUERDO MESA PNEUMATICA - 913523

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



A

20

15

21

13
13

21

11

12

17

8

10

9

18

14

2

20

15

19

3

16

5

1

4

6

7

16

23

22

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA COM A MESA/QTD.

1 MANCAL FIX E ART MESA 
PNEUMATICA ESQUERDO - 510067 1

2 CHAVETA DA MESA PNEUMATICA - 
916086 1

3 EIXO GUIA CIL MESA PNEUM 10-
120-1157 - 501011 1

4 BUCHA DE ART DA MESA PNEUM - 
500360 1

5 TAMPA DE FECHAMENTO EIXO 
GUIA - 517847 1

6 O-ring 73x2.65-B-ISO 3601-1 1

7 CONECTOR DE LUBRIFICACAO 
RETO 1_8 NPT - 163987 1

8 CIL HIDR DA MESA PNEUMATICA - 
905802 1

9 PINO DE ART DO CIL PNEUM 10-
120-1272 - 513637 1

10 BUCHA DE ENCOSTO Ø55mm 10-170-
1261 - 500040 1

11 BUCHA SEPARADORA Ø60mm 10-
170-1262 - 500004 1

12 TAMPA DE FECHAMENTO 10-120-
1273 - 517818 1

13 ROTULA GE 40 ES 2RS - 161133 2

14 GRAXEIRA 1/8 BSP 1

15 ARRUELA LISA Ø16,5 X Ø32 X 3 
INOX - 915353 6

16 ISO 4762 M6 x 20 - 20N 6

17 ISO 4762 M6 x 25 - 25N 4

18 ISO 4762 M10 x 25 - 25N 4

19 ISO 4762 M10 x 30 - 30N 6

20 ISO 4015 - M16 x 60 x 38-N 6

21 Circlip DIN 472 - 62 x 2 2

22 CONJUNTO DO ABRE E FECHA 
ESQUERDO 1

23 MESA PNEUMÁTICA - 913517 1

24 MANCAL DO EIXO GUIA CIL DA 
MESA - 510105 1

25 ISO 4762 M10 x 45 - 32N 3

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
M

ES
A 

PN
EU

M
ÁT

IC
A\

LA
DO

 E
SQ

U
ER

DO
 M

ES
A 

PN
EU

M
AT

IC
A 

- 9
13

52
3

05
/0

5/
20

22

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

PABLO
Apr:

Des:Cód. Original:

45MESA PNEUMÁTICA

LADO ESQUERDO MESA PNEUMATICA - 913523

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



B

 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD

1 510068 MANCAL FIX E ART MESA PNEUMATICA DIREITO 1

2 916086 CHAVETA DA MESA PNEUMATICA 1

3 501011 EIXO GUIA CIL MESA PNEUM 1

4 500360 BUCHA DE ART DA MESA PNEUM 1

5 517847 TAMPA DE FECHAMENTO EIXO GUIA 1

6 101122 ANEL ORING 2233 1

7 163987 CONECTOR DE LUBRIFICACAO RETO 1/8 NPT 1

8 905802 CIL HIDR DA MESA PNEUMATICA 1

9 513637 PINO DE ART DO CIL PNEUM 1

10 500040 BUCHA DE ENCOSTO Ø55mm 1

11 500004 BUCHA SEPARADORA Ø60mm 1

12 517818 TAMPA DE FECHAMENTO 1

13 161133 ROTULA GE 40 ES 2RS 2

14 118500 GRAXEIRA 1/8 BSP 1

15 915353 ARRUELA LISA Ø16,5 X Ø32 X 3 INOX 6

16 137703 PARAF ALLEN C/CAB M6X20 INOX 6

17 137704 PARAF ALLEN C/CAB M6X25 INOX 4

18 137725 PARAF ALLEN C/CAB M10X25 INOX 4

19 137724 PARAF ALLEN C/CAB M10X30 INOX 6

20 137726 PARAF ALLEN C/CAB M10X35 INOX 3

21 137749 PARAF ALLEN C/CAB M16X60 INOX 6

22 101175 ANEL ELASTICO I-62 2

23 510105 MANCAL DO EIXO GUIA CIL DA MESA 1O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
M

ES
A 

PN
EU

M
ÁT

IC
A\

LA
DO

 D
IR

EI
TO

 M
ES

A 
PN

EU
M

AT
IC

A 
- 9

13
52

2
05

/0
5/

20
22

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:
TCHARLES

Apr:

Des:Cód. Original:

46MESA PNEUMÁTICA

LADO DIREITO MESA PNEUMATICA - 913522

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



A

21

15

16

19
5

1

4

6

2

16

15

21

1814

9

10

22

13

13

22

11

12

17

8

3

7

23

20

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA COM A MESA/QTD.

1 MANCAL FIX E ART MESA 
PNEUMATICA DIREITO - 510068 1

2 CHAVETA DA MESA PNEUMATICA - 
916086 1

3 EIXO GUIA CIL MESA PNEUM 10-
120-1157 - 501011 1

4 BUCHA DE ART DA MESA PNEUM - 
500360 1

5 TAMPA DE FECHAMENTO EIXO 
GUIA - 517847 1

6 O-ring 73x2.65-B-ISO 3601-1 1

7 CONECTOR DE LUBRIFICACAO 
RETO 1_8 NPT - 163987 1

8 CIL HIDR DA MESA PNEUMATICA - 
905802 1

9 PINO DE ART DO CIL PNEUM 10-
120-1272 - 513637 1

10 BUCHA DE ENCOSTO Ø55mm 10-170-
1261 - 500040 1

11 BUCHA SEPARADORA Ø60mm 10-
170-1262 - 500004 1

12 TAMPA DE FECHAMENTO 10-120-
1273 - 517818 1

13 ROTULA GE 40 ES 2RS - 161133 2

14 GRAXEIRA 1/8 BSP 1

15 ARRUELA LISA Ø16,5 X Ø32 X 3 
INOX - 915353 6

16 ISO 4762 M6 x 20 - 20N 6

17 ISO 4762 M6 x 25 - 25N 4

18 ISO 4762 M10 x 25 - 25N 4

19 ISO 4762 M10 x 30 - 30N 6

20 ISO 4762 M10 x 35 - 35N 3

21 ISO 4015 - M16 x 60 x 38-N 6

22 Circlip DIN 472 - 62 x 2 2

23 MANCAL DO EIXO GUIA CIL DA 
MESA - 510105 1

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
M

ES
A 

PN
EU

M
ÁT

IC
A\

LA
DO

 D
IR

EI
TO

 M
ES

A 
PN

EU
M

AT
IC

A 
- 9

13
52

2
05

/0
5/

20
22

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

PABLO
Apr:

Des:Cód. Original:

47MESA PNEUMÁTICA

LADO DIREITO MESA PNEUMATICA - 913522

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD

1 906124 CORPO DO CILINDRO DA MESA 1

2 906123 CABECOTE DO CIL MESA PNEUMATICA 1

3 111194 ADAPTADOR 90 1/4NPT X 9/16 JIC 2

4 912506 EMBOLO CIL HIDR MESA 1

5 508615 HASTE DO CIL HIDR DA MESA 1

6 914254 ANEL DE REGULAGEM DA ESPESSURA 1

7 914262 ANEL DE ENCOSTO M32 1

8 914762 PARAFUSO ESPECIAL M10 4

9 513632 TRAVA DO ANEL DE ENCOSTO 4

10 505013 FLANGE INF DE APOIO DA MOLA 1

11 911808 MOLA HELICOIDAL DA MESA 1

12 505012 FLANGE SUP DE APOIO DA MOLA 1

13 914651 ARRUELA ABAULADA Ø45 1

14 500412 BUCHA CORPO CIL HIDR DA MESA 1

15 137741 PARAF ALLEN C/CAB M12X80 INOX 4

16 143107 PORCA SEXT M27 X 2mm 1

17 143108 PORCA AUTO TRAVANTE M27X2mm 1

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
CI

L 
HI

DR
 D

A 
M

ES
A\

CI
L 

HI
DR

 D
A 

M
ES

A 
PN

EU
M

AT
IC

A 
- 9

05
80

2
16

/0
7/

20
20

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

48MESA PNEUMÁTICA

CIL HIDR DA MESA PNEUMATICA - 905802

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



1

2

3

15

4

5

9

8

6

7

10

11

12

13

16

17

M7

M8

14

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 CORPO DO CILINDRO DA MESA - 
906124 1

2 CABECOTE DO CIL MESA 
PNEUMATICA 10-110-1263 - 906123 1

3 ADAPTADOR 90 1/4NPT X 9/16 JIC 2

4 EMBOLO CIL HIDR MESA 10-160-
1265 - 912506 1

5 HASTE DO CIL HIDR DA MESA 10-
120-1266-2 - 508615 1

6 ANEL DE REGULAGEM DA 
ESPESSURA 10-120-1339 - 914254 1

7 ANEL DE ENCOSTO M32 10-120-
1214-1 - 914262 1

8 PARAFUSO ESPECIAL M10 10-230-
1412 - 914762 4

9 TRAVA DO ANEL DE ENCOSTO - 
513632 4

10 FLANGE INF DE APOIO DA MOLA - 
505013 1

11 MOLA HELICOIDAL DA MESA - 
911844 1

12 FLANGE SUP DE APOIO DA MOLA - 
505012 1

13 ARRUELA ABAULADA Ø45 10-120-
1215 - 914651 1

14 BUCHA CORPO CIL HIDR DA MESA - 
500412 1

15 EN ISO 4762 M12 x 90 - 36N 4

16 Hexagon Nut DIN 6915 - M27 - N 1

17 DIN EN ISO 7040 - M30 - N 1

18 MANGUEIRA SAE 100 R2AT 3.8 NPT 
9.16 JIC 1600mm - 120006 2

19 ANEL GUIA GP65 - 160MM - 164379 2

20 GAXETA RU 3000360-WUAQ3 - 
163881 1

21 RASPADOR WD 1700360-N9 - 
163876 1

22 VEDACAO PT0200500-T46NA - 
163622 1

23 ANEL GUIA GP69 - 130MM - 164374 1

24 O-ring 60x1.8-A-ISO 3601-1 1

25 ANEL PARBAK 8229 - 163778 1

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
CI

L 
HI

DR
 D

A 
M

ES
A\

CI
L 

HI
DR

 D
A 

M
ES

A 
PN

EU
M

AT
IC

A 
- 9

05
80

2
16

/0
7/

20
20

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

49MESA PNEUMÁTICA

CIL HIDR DA MESA PNEUMATICA - 905802

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



A

B

C

D

 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD
1 539174 LIMITADOR ESQUERDO DO MANGOTE 1
2 539173 LIMITADOR DIREITO DO MANGOTE 1
3 539171 TRAVA DE REGULAGEM 2
4 508785 CORPO DO SENSOR 2
5 916081 PORCA DE REGULAGEM DO SENSOR 2
6 110305 SENSOR IND M18 1224VCC PNP NA XS118B3PAM12 2
7 518130 TAMPAO SENSOR DO MANGOTE 2
8 137714 PARAF ALLEN C/CAB M8X25 INOX 4
9 137859 PARAF ALLEN C/CAB M6X70 INOX 4
10 137700 PARAF ALLEN S/CAB M12X30 INOX 2
11 137884 PARAF ALLEN S/CAB M12X20 INOX 2
12 138001 PARAF ALLEN S/CAB M12X16 INOX 4
13 916153 PORCA SENSOR DO LIMITADOR 2O

:\
M

AQ
U

IN
AS

\-
Br

em
m

pe
ck

\D
ES

CA
RN

AD
EI

RA
 M

AX
XI

-3
50

0\
M

AX
XI

 3
50

0 
- P

RO
DU

ÇÃ
O

 3
D\

M
ES

A 
PN

EU
M

ÁT
IC

A\
CO

N
JU

N
TO

 L
IM

IT
AD

O
R 

CO
M

 S
EN

SO
R\

CO
N

JU
N

TO
 L

IM
IT

AD
O

R 
CO

M
 S

EN
SO

R 
- 5

39
17

50
4/

03
/2

02
1

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

50MESA PENUMÁTICA

CONJUNTO LIMITADOR COM SENSOR - 539175

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



A

B

8
3

5

14

4

2

10

9

6

7

11

12

8
14

3

5

4

1

10

9

6

7

11

12

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA com mesa/QTD.

1 LIMITADOR ESQUERDO DO 
MANGOTE - 539174 1

2 LIMITADOR DIREITO DO 
MANGOTE - 539173 1

3 TRAVA DE REGULAGEM - 539171 2

4 CORPO DO SENSOR - 508785 2

5 PORCA DE REGULAGEM DO SENSOR 
- 916081 2

6 SENSOR IND M18 1224VCC 2

7 TAMPAO SENSOR DO MANGOTE - 
518130 2

8 ISO 4762 M8 x 55 - 28N 4

9 B18.3.1M - 6 x 1.0 x 65 Hex SHCS -- 
24NHX 4

10 ISO 4029 - M12 x 30-N 2

11 ISO 4029 - M12 x 12-N 4

12 USINAGEM SENSOR DO 
LIMITADOR - 916153 2

13 MESA PNEUMÁTICA - 913517 1

14 ISO 4029 - M12 x 20-N 2

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA com mesa/QTD.

1 LIMITADOR ESQUERDO DO 
MANGOTE - 539174 1

2 LIMITADOR DIREITO DO 
MANGOTE - 539173 1

3 TRAVA DE REGULAGEM - 539171 2

4 CORPO DO SENSOR - 508785 2

5 PORCA DE REGULAGEM DO SENSOR 
- 916081 2

6 SENSOR IND M18 1224VCC 2

7 TAMPAO SENSOR DO MANGOTE - 
518130 2

8 ISO 4762 M8 x 55 - 28N 4

9 B18.3.1M - 6 x 1.0 x 65 Hex SHCS -- 
24NHX 4

10 ISO 4029 - M12 x 30-N 2

11 ISO 4029 - M12 x 12-N 4

12 USINAGEM SENSOR DO 
LIMITADOR - 916153 2

13 MESA PNEUMÁTICA - 913517 1

14 ISO 4029 - M12 x 20-N 2

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
M

ES
A 

PN
EU

M
ÁT

IC
A\

CO
N

JU
N

TO
 L

IM
IT

AD
O

R 
CO

M
 S

EN
SO

R\
CO

N
JU

N
TO

 L
IM

IT
AD

O
R 

CO
M

 S
EN

SO
R 

- 5
39

17
50

4/
03

/2
02

1

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

51MESA PNEUMÁTICA

CONJUNTO LIMITADOR COM SENSOR - 539175

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



D

E

 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD

1 904628 CILINDRO DE TRANSPORTE 2

2 500198 BUCHA INTERNA CIL TRANSP 4

3 517957 TAMPA LADO ACION CIL TRANSP 4

4 500200 BUCHA EXTERNA CIL TRANSP 2

5 517959 TAMPA LADO OPOSTO ACION TRANSP 2

6 517960 TAMPA CEGA CIL TRANSP 2

7 504250 ENGRENAGEM CIL TRANSP TRASEIRO 1

8 504251 ENGRENAGEM CIL TRANSP DIANTEIRO 1

9 914724 ARRUELA DE APERTO RODAS DENTAD 1

10 505074 FLANGE DA ENGRENAGEM CIL.TRANS 1

11 915512 CHAVETA CIL TRANSP 2

12 114918 CORRENTE 80.2 ASA 1m

13 150810 ROLAMENTO 22215 C W33 4

14 148244 RETENTOR 02325 BRG 12

15 509948 MANCAL DIREITO DO CIL TRANSP 1

16 509949 MANCAL ESQUERDO DO CIL TRANSP 1

17 137858 PARAF ALLEN C/CAB M16X30 INOX 1

18 137884 PARAF ALLEN S/CAB M12X20 INOX 2

19 101099 ANEL ORING 2152 8

20 101216 ANEL ORING 2151 4

21 163701 ANEL ORING 2252 8

22 101050 ANEL ELASTICO E-75 2

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
CI

LI
N

DR
O

 D
E 

TR
AN

SP
O

RT
E\

CO
N

J D
O

 C
IL

 D
E 

TR
AN

SP
 M

AX
XI

 - 
90

46
27

14
/0

9/
20

20

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

52TRANSPORTE

CONJUNTO CILINDRO DE TRANSPORTE - 904627

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



B

C

LADO ENGRENAGEM

1

1

11

19

2

3

21

14

13

15

20

4

14

21

3

8

10

918 17

12

7

LADO OPOSTO

1

1

19

2

5

21

14

13

22

16

21

6

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 CILINDRO DE TRANSPORTE DESC 
MAXXI 3500 - 904628 2

2 BUCHA INTERNA CIL TRANSP - 
500198 4

3 TAMPA LADO ACION CIL TRANSP - 
517957 4

4 BUCHA EXTERNA CIL TRANSP - 
500200 2

5 TAMPA LADO OPOSTO ACION 
TRANSP - 517959 2

6 TAMPA CEGA CIL TRANSP - 517960 2

7 ENGRENAGEM CIL TRANSP 
TRASEIRO - 504250 1

8 ENGRENAGEM CIL TRANSP 
DIANTEIRO - 504251 1

9 ARRUELA DE APERTO RODAS 
DENTAD - 914724 1

10 FLANGE DA ENGRENAGEM 
CIL.TRANS - 505074 1

11 CHAVETA CIL TRANSP MAXXI 3500 
- 915512 2

12 CORRENTE 80.2 ASA - 114918 2

13 ROLAMENTO 22215 C W33 - 150810 4

14 RETENTOR 02325 BRG - 148244 12

15 MANCAL DIREITO DO CIL TRANSP - 
509948 1

16 MANCAL ESQUERDO DO CIL 
TRANSP - 509949 1

17 ISO 4762 M16 x 30 - 30N 1

18 ISO 4029 - M12 x 20-N 2

19 O-ring 80x3.55-A-ISO 3601-1 8

20 O-ring 73x2.65-A-ISO 3601-1 4

21 O-ring 136x3.55-A-ISO 3601-1 8

22 Circlip DIN 471 - 75 x 2.5 2

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 CILINDRO DE TRANSPORTE DESC 
MAXXI 3500 - 904628 2

2 BUCHA INTERNA CIL TRANSP - 
500198 4

3 TAMPA LADO ACION CIL TRANSP - 
517957 4

4 BUCHA EXTERNA CIL TRANSP - 
500200 2

5 TAMPA LADO OPOSTO ACION 
TRANSP - 517959 2

6 TAMPA CEGA CIL TRANSP - 517960 2

7 ENGRENAGEM CIL TRANSP 
TRASEIRO - 504250 1

8 ENGRENAGEM CIL TRANSP 
DIANTEIRO - 504251 1

9 ARRUELA DE APERTO RODAS 
DENTAD - 914724 1

10 FLANGE DA ENGRENAGEM 
CIL.TRANS - 505074 1

11 CHAVETA CIL TRANSP MAXXI 3500 
- 915512 2

12 CORRENTE 80.2 ASA - 114918 2

13 ROLAMENTO 22215 C W33 - 150810 4

14 RETENTOR 02325 BRG - 148244 12

15 MANCAL DIREITO DO CIL TRANSP - 
509948 1

16 MANCAL ESQUERDO DO CIL 
TRANSP - 509949 1

17 ISO 4762 M16 x 30 - 30N 1

18 ISO 4029 - M12 x 20-N 2

19 O-ring 80x3.55-A-ISO 3601-1 8

20 O-ring 73x2.65-A-ISO 3601-1 4

21 O-ring 136x3.55-A-ISO 3601-1 8

22 Circlip DIN 471 - 75 x 2.5 2

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
CI

LI
N

DR
O

 D
E 

TR
AN

SP
O

RT
E\

CO
N

J D
O

 C
IL

 D
E 

TR
AN

SP
 M

AX
XI

 - 
90

46
27

14
/0

9/
20

20

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

53TRANSPORTE

CONJUNTO CILINDRO DE TRANSPORTE - 904627

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD
1 509948 MANCAL DIREITO DO CILINDRO DE TRANSPORTE 1
2 517955 TAMPA DO MANCAL DIR ESQ CIL TR 4
3 103020 ARRUELA PRESSAO M12 INOX 24
4 137738 PARAF ALLEN C/CAB M12X45 INOX 24
5 111126 CONECTOR COTOVELO 1.8 NPT 4
6 509949 MANCAL ESQUERDO DO CILINDRO DE TRANSPORTE 1O

:\
M

AQ
U

IN
AS

\-
Br

em
m

pe
ck

\D
ES

CA
RN

AD
EI

RA
 M

AX
XI

-3
50

0\
M

AX
XI

 3
50

0 
- P

RO
DU

ÇÃ
O

 3
D\

CI
LI

N
DR

O
 D

E 
TR

AN
SP

O
RT

E\
M

AN
CA

L 
DI

R 
E 

ES
Q

 D
O

 C
IL

 T
RA

N
SP

 - 
50

99
48

 - 
50

99
49

28
/1

1/
20

19

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

54TRANSPORTE

MANCAL DIR E ESQ DO CIL TRANSP - 509948/509949

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



C

D

1

5

2

3

4

6

5

2

3

4

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 MANCAL DIREITO DO CILINDRO DE 
TRANSPORTE - 509948 1

2 TAMPA DO MANCAL DIR ESQ CIL 
TR - 517955 4

3 Spring washer DIN 128 - A12 24

4 ISO 4762 M12 x 50 - 50N 24

5 CONECTOR COTOVELO 1.8 NPT 4

6 MANCAL ESQUERDO DO CILINDRO 
DE TRANSPORTE - 509949 1

7 CONJ DO CIL DE TRANSP MAXXI - 
904627 1

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 MANCAL DIREITO DO CILINDRO DE 
TRANSPORTE - 509948 1

2 TAMPA DO MANCAL DIR ESQ CIL 
TR - 517955 4

3 Spring washer DIN 128 - A12 24

4 ISO 4762 M12 x 50 - 50N 24

5 CONECTOR COTOVELO 1.8 NPT 4

6 MANCAL ESQUERDO DO CILINDRO 
DE TRANSPORTE - 509949 1

7 CONJ DO CIL DE TRANSP MAXXI - 
904627 1

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
CI

LI
N

DR
O

 D
E 

TR
AN

SP
O

RT
E\

M
AN

CA
L 

DI
R 

E 
ES

Q
 D

O
 C

IL
 T

RA
N

SP
 - 

50
99

48
 - 

50
99

49
28

/1
1/

20
19

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

55TRANSPORTE

MANCAL DIR E ESQ DO CIL TRANSP - 509948/509949

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD
1 501039 EIXO DE FIX E REG DOS MANCAIS 2
2 501024 EIXO TENCIONADOR  DOS ROLOS DE TRANSPORTE 2
3 911806 MOLA HELIC DO TRANSPORTE 2
4 500095 BUCHA GUIA REGULAGEM CIL DE TRANSPORTE 2
5 509704 MANCAL DE AJUSTE DO CIL TRANSP 2
6 914157 PORCA  DE REGULAGEM  ROLOS TRANSP 2
7 914164 PORCA APERTO SIST REG ROLOS TRANSPORTE 2
8 103052 ARRUELA DE NEUPRENE 2
9 914278 ANEL AMORTECEDOR REG TRANSP 2
10 500096 BUCHA DA PORCA DE REG DOS CIL TRANSP 2
11 100901 TAMPA PROT PU 2
12 501025 EIXO FIXADOR DOS MANCAIS 2
13 161130 ROTULA GE 45 ES 2RS 4
14 914750 PARAF LUBRIFICACAO DO EIXO 2
15 111126 CONECTOR COTOVELO 1.8 NPT 2
16 143040 PORCA SEXT M30  8.8 4
17 103017 ARRUELA PRESSAO M6 INOX 8
18 137706 PARAF ALLEN C/CAB M6X35 INOX 8
19 137738 PARAF ALLEN C/CAB M12X45 INOX 12
20 103020 ARRUELA PRESSAO M12 INOX 12
21 101131 ANEL ORING 2242 4
24 127032 PARAFUSO OLHAL M16 1
25 143278 PORCA OLHAL  M16 1
26 123410 MOLA TRACAO 4,0X30X160mm 1

27 103022 ARRUELA PRESSAO M16 INOX 1

28 137798 PARAF SEXTAVADO M16X50 INOX 1
29 143023 PORCA SEXT M16 INOX 1O

:\
M

AQ
U

IN
AS

\-
Br

em
m

pe
ck

\D
ES

CA
RN

AD
EI

RA
 M

AX
XI

-3
50

0\
M

AX
XI

 3
50

0 
- P

RO
DU

ÇÃ
O

 3
D\

CI
LI

N
DR

O
 D

E 
TR

AN
SP

O
RT

E\
RE

GU
LA

GE
M

 C
IL

 D
E 

TR
AN

SP
O

RT
E\

RE
GU

LA
GE

M
 D

O
 C

IL
 T

RA
N

SP
 - 

10
07

00
61

6/
12

/2
01

9

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

56CILINDRO DE TRNASPORTE

REGULAGEM CIL DE TRANSPORTE DIR/ESQ - 1007006

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



11

1616

98

610

7
19

20

5

421

21

2

3

1

13

12

18

13

17

14

15

24

26

25

27

29

28

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 EIXO DE FIX E REG DOS MANCAIS 
- 501039 1

2 EIXO TENCIONADOR  DOS ROLOS 
DE TRANSPORTE - 501024 1

3 MOLA HELIC DO TRANSPORTE - 
911806 1

4 BUCHA GUIA REGULAGEM CIL DE 
TRANSPORTE 1

5 MANCAL DE AJUSTE DO CIL 
TRANSP - 509704 1

6 PORCA  DE REGULAGEM  ROLOS 
TRANSP - 914157 1

7 PORCA APERTO SIST. REG. ROLOS 
TRANSPORTE - 914164 1

8 ARRUELA EM PU REGULAGEM CIL 
TRANSPORTE - 103052 1

9 ANEL AMORTECEDOR REG TRANSP 
10-170-1259 - 914278 1

10 BUCHA DA PORCA DE REG DOS CIL 
TRANSP - 500096 1

11 TAMPA PROT PU -  100901 1

12 EIXO FIXADOR DOS MANCAIS -  
501025 1

13 ROTULA GE 45 ES 2RS - 161130 - 2

14 PARAF LUBRIFICACAO DO EIXO - 
914750 1

15 CONECTOR COTOVELO 1.8 NPT 1

16 ISO - 4034 - M30 - N 2

17 DIN 6905-7.4-FSt 4

18 ISO 4762 M6 x 35 - 24N 4

19 ISO 4762 M12 x 45 - 45N 6

20 Spring washer DIN 128 - A12 6

21 O-ring 100x3.55-A-ISO 3601-1 2

22 CHUVEIRO DO TRANSPORTE 1

24 PARAFUSO OLHAL M16 - 127032 1

25 PORCA OLHAL DIN 852 M16 - 
143278 1

26 MOLA TRACAO 4,0X30X160mm - 
123410 1

27 Spring washer DIN 128 - A16 1

28 ISO 8676 - M16x1.5 x 50-N 1

29 ISO - 4035 - M16 - N 1

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
CI

LI
N

DR
O

 D
E 

TR
AN

SP
O

RT
E\

RE
GU

LA
GE

M
 C

IL
 D

E 
TR

AN
SP

O
RT

E\
RE

GU
LA

GE
M

 D
O

 C
IL

 T
RA

N
SP

 - 
10

07
00

61
6/

12
/2

01
9

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:
Des:Cód. Original:

57CILINDRO DE TRANSPORTE

REGULAGEM CIL DE TRANSPORTE DIR/ESQ - 1007006

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



D

F

G

H

 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD
1 902669 CILINDRO DE NAVALHAS 1
2 517814 TAMPA CEGA 1
3 509956 MANCAL DO CILINDRO DE NAVALHAS 2
4 517965 TAMPA INTERNA DO CIL NAVALHA 2
5 517813 TAMPA LABIRINTO 2
6 517811 TAMPA EXTERNA 1
7 517810 TAMPA LABIRINTO LADO ACOPLAMENTO 1
8 913767 ACOPLAMENTO DO CILINDRO DE NAVALHAS 1
9 509967 CJ MANCAL DIR DE ARTICULACAO 1
10 509968 CJ MANCAL ESQ DE ARTICULACAO 1
11 915530 CALÇO DE BALANCEAMENTO 2
12 915094 CHAVETA CIL DE NAV 1
13 100906 AMORTECEDOR DO MANCAL 2
14 150362 ROLAMENTO 32216 - 150362 2
15 150192 ROLAMENTO 33115 2
16 148188 RETENTOR 02690 BRG 2
17 148184 RETENTOR 00087 B 1
18 118500 GRAXEIRA 1/8 BSP 12
19 143097 PORCA KM 15 2
20 103011 ARRUELA MB 15 2
21 137884 PARAF ALLEN S/CAB M12X20 INOX 1
22 137869 PARAF ALLEN S/CAB M8X10 INOX 9
23 137706 PARAF ALLEN C/CAB M6X35 INOX 18
24 137704 PARAF ALLEN C/CAB M6X25 INOX 6
25 137874 PARAF ALLEN S/CAB M10X10 INOX 12
26 127042 TAMPAO 1/8 BSP 2
27 10129 ANEL ORING 2240 2
28 101122 ANEL PRING 2233 1
29 539118 ESPACADOR MANCAL CIL DE NAV 2
30 137712 PARAF ALLEN C/CAB M8X16 INOX 4
31 125539 NAV P/DESC 3500 195X530 10X10 25KgO

:\
M

AQ
U

IN
AS

\-
Br

em
m

pe
ck

\D
ES

CA
RN

AD
EI

RA
 M

AX
XI

-3
50

0\
M

AX
XI

 3
50

0 
- P

RO
DU

ÇÃ
O

 3
D\

CI
LI

N
DR

O
 D

E 
N

AV
AL

HA
\C

O
N

J C
IL

 D
E 

N
AV

AL
HA

 - 
90

26
70

14
/0

9/
20

20

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

58CILINDRO DE NAVALHA

CONJUNTO CILINDRO DE NAVALHA - 902670

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



C

B

LADO OPOSTO

1

11

2322

5
18

24

27

4

16

13

13

3

15

20

19

2

25 26

31

29

30

14

LADO ACIONAMENTO

11

23

12

22

5

27

24

18

4

16

3

13

13

15

20

19

17

6

26

24

22

7

28

8

21

1

29

30

14

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 CILINDRO DE NAVALHAS MAXXI 
3500 - 902669 1

2 TAMPA CEGA 20-500-1095 - 517814 1

3 MANCAL DO CILINDRO DE 
NAVALHAS 20-500-1089 - 509956 2

4 TAMPA INTERNA DO CIL NAVALHA 
- 517965 2

5 TAMPA LABIRINTO 20-500-1099 - 
517813 2

6 TAMPA EXTERNA 20-500-1097 - 
517811 1

7 TAMPA LABIRINTO LD. 
ACOPLAMENT 20-500-1100 - 517810 1

8 ACOPLAMENTO DO CILINDRO DE 
NAVALHAS - 913767 1

9 CJ MANCAL DIR DE ARTICULACAO - 
509967 1

10 CJ MANCAL ESQ DE ARTICULACAO 
- 509968 1

11 CALÇO DE BALANCEAMENTO 20-
500-1084 - 915530 2

12 CHAVETA CIL DE NAV - 915094 1

13 AMORTECEDOR DO MANCAL - 
100906 2

14 ROLAMENTO 33115 - 150192 2

15 RETENTOR 02690 BRG - 148188 2

16 RETENTOR 00087 B - 148184 1

17 ISO 4762 M6 x 35 - 24N 18

18 ISO 4762 M6 x 25 - 25N 6

19 ESPACADOR MANCAL CIL DE NAV 2

20 ISO 4762 M8 x 16 - 16N 4

21 DIN 1804 - M75x1.5 - N 2

22 B18.21.2M-External Tooth Lock 
Washers_AM30 2

23 ISO 4029 - M10 x 20-N 1

24 ISO 4029 - M8 x 10-N 9

25 ISO 4029 - M10 x 10-N 12

26 ISO 4029 - M10 x 12-N 2

27 O-ring 95x2.65-A-ISO 3601-1 2

28 O-ring 73x2.65-A-ISO 3601-1 1

29 GRAXEIRA 1/8 BSP 12

30 ROLAMENTO 32216 - 150362 2

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 CILINDRO DE NAVALHAS MAXXI 
3500 - 902669 1

2 TAMPA CEGA 20-500-1095 - 517814 1

3 MANCAL DO CILINDRO DE 
NAVALHAS 20-500-1089 - 509956 2

4 TAMPA INTERNA DO CIL NAVALHA 
- 517965 2

5 TAMPA LABIRINTO 20-500-1099 - 
517813 2

6 TAMPA EXTERNA 20-500-1097 - 
517811 1

7 TAMPA LABIRINTO LD. 
ACOPLAMENT 20-500-1100 - 517810 1

8 ACOPLAMENTO DO CILINDRO DE 
NAVALHAS - 913767 1

9 CJ MANCAL DIR DE ARTICULACAO - 
509967 1

10 CJ MANCAL ESQ DE ARTICULACAO 
- 509968 1

11 CALÇO DE BALANCEAMENTO 20-
500-1084 - 915530 2

12 CHAVETA CIL DE NAV - 915094 1

13 AMORTECEDOR DO MANCAL - 
100906 2

14 ROLAMENTO 33115 - 150192 2

15 RETENTOR 02690 BRG - 148188 2

16 RETENTOR 00087 B - 148184 1

17 ISO 4762 M6 x 35 - 24N 18

18 ISO 4762 M6 x 25 - 25N 6

19 ESPACADOR MANCAL CIL DE NAV 2

20 ISO 4762 M8 x 16 - 16N 4

21 DIN 1804 - M75x1.5 - N 2

22 B18.21.2M-External Tooth Lock 
Washers_AM30 2

23 ISO 4029 - M10 x 20-N 1

24 ISO 4029 - M8 x 10-N 9

25 ISO 4029 - M10 x 10-N 12

26 ISO 4029 - M10 x 12-N 2

27 O-ring 95x2.65-A-ISO 3601-1 2

28 O-ring 73x2.65-A-ISO 3601-1 1

29 GRAXEIRA 1/8 BSP 12

30 ROLAMENTO 32216 - 150362 2

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 CILINDRO DE NAVALHAS MAXXI 
3500 - 902669 1

2 TAMPA CEGA 20-500-1095 - 517814 1

3 MANCAL DO CILINDRO DE 
NAVALHAS 20-500-1089 - 509956 2

4 TAMPA INTERNA DO CIL NAVALHA 
- 517965 2

5 TAMPA LABIRINTO 20-500-1099 - 
517813 2

6 TAMPA EXTERNA 20-500-1097 - 
517811 1

7 TAMPA LABIRINTO LD. 
ACOPLAMENT 20-500-1100 - 517810 1

8 ACOPLAMENTO DO CILINDRO DE 
NAVALHAS - 913767 1

9 CJ MANCAL DIR DE ARTICULACAO - 
509967 1

10 CJ MANCAL ESQ DE ARTICULACAO 
- 509968 1

11 CALÇO DE BALANCEAMENTO 20-
500-1084 - 915530 2

12 CHAVETA CIL DE NAV - 915094 1

13 AMORTECEDOR DO MANCAL - 
100906 2

14 ROLAMENTO 32216 - 150362 2

15 ROLAMENTO 33115 - 150192 2

16 RETENTOR 02690 BRG - 148188 2

17 RETENTOR 00087 B - 148184 1

18 GRAXEIRA 1/8 BSP 12

19 DIN 1804 - M75x1.5 - N 2

20 B18.21.2M-External Tooth Lock 
Washers_AM30 2

21 ISO 4029 - M10 x 20-N 1

22 ISO 4029 - M8 x 10-N 9

24 ISO 4762 M6 x 35 - 24N 18

25 ISO 4762 M6 x 25 - 25N 6

23 ISO 4029 - M10 x 10-N 12

26 ISO 4029 - M10 x 12-N 2

27 O-ring 95x2.65-A-ISO 3601-1 2

28 O-ring 73x2.65-A-ISO 3601-1 1

29 ESPACADOR MANCAL CIL DE NAV 2

30 ISO 4762 M8 x 16 - 16N 4

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 CILINDRO DE NAVALHAS MAXXI 
3500 - 902669 1

2 TAMPA CEGA 20-500-1095 - 517814 1

3 MANCAL DO CILINDRO DE 
NAVALHAS 20-500-1089 - 509956 2

4 TAMPA INTERNA DO CIL NAVALHA 
- 517965 2

5 TAMPA LABIRINTO 20-500-1099 - 
517813 2

6 TAMPA EXTERNA 20-500-1097 - 
517811 1

7 TAMPA LABIRINTO LD. 
ACOPLAMENT 20-500-1100 - 517810 1

8 ACOPLAMENTO DO CILINDRO DE 
NAVALHAS - 913767 1

9 CJ MANCAL DIR DE ARTICULACAO - 
509967 1

10 CJ MANCAL ESQ DE ARTICULACAO 
- 509968 1

11 CALÇO DE BALANCEAMENTO 20-
500-1084 - 915530 2

12 CHAVETA CIL DE NAV - 915094 1

13 AMORTECEDOR DO MANCAL - 
100906 2

14 ROLAMENTO 32216 - 150362 2

15 ROLAMENTO 33115 - 150192 2

16 RETENTOR 02690 BRG - 148188 2

17 RETENTOR 00087 B - 148184 1

18 GRAXEIRA 1/8 BSP 12

19 DIN 1804 - M75x1.5 - N 2

20 B18.21.2M-External Tooth Lock 
Washers_AM30 2

21 ISO 4029 - M10 x 20-N 1

22 ISO 4029 - M8 x 10-N 9

24 ISO 4762 M6 x 35 - 24N 18

24 ISO 4762 M6 x 25 - 25N 6

23 ISO 4029 - M10 x 10-N 12

26 ISO 4029 - M10 x 12-N 2

27 O-ring 95x2.65-A-ISO 3601-1 2

28 O-ring 73x2.65-A-ISO 3601-1 1

29 ESPACADOR MANCAL CIL DE NAV 2

30 ISO 4762 M8 x 16 - 16N 4

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
CI

LI
N

DR
O

 D
E 

N
AV

AL
HA

\C
O

N
J C

IL
 D

E 
N

AV
AL

HA
 - 

90
26

70
14

/0
9/

20
20

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

59CILINDRO DE NAVALHA

CONJUNTO CILINDRO DE NAVALHA - 902670

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD

1 509938 MANCAL ESQ ART CIL NAVALHAS 1

2 501220 EIXO DE ARTICULACAO ROLO NAV 1

3 518189 TAMPA DO MANCAL DE ART ESQ 1

4 914420 ANEL INTERNO PARA VEDACAO 1

5 517698 TAMPA EXT ART NAVALHA E ABRE FECHA 1

6 150156 ROLAMENTO 32015 X 1

7 150400 ROLAMENTO 32013 1

8 103009 ARRUELA MB 13 1

9 143096 PORCA KM 13 1

10 101125 ANEL ORING 2244 2

11 101133 ANEL ORING 2237 2

12 137748 PARAF ALLEN C/CAB M16X50 INOX 4

13 137736 PARAF ALLEN C/CAB M12X35 INOX 6

14 137706 PARAF ALLEN C/CAB M6X35 INOX 4

15 111126 CONECTOR COTOVELO 1/8 NPT 1O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
CI

LI
N

DR
O

 D
E 

N
AV

AL
HA

\
CO

N
JU

N
TO

 M
AN

CA
L 

ES
Q

 D
E 

AR
TI

CU
LA

CA
O

 - 
50

99
68

23
/0

9/
20

20

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:
IGOR

Apr:

Des:Cód. Original:

60CILINDRO DE NAVALHAS 

CONJUNTO MANCAL ESQ DE ARTICULACAO - 509968

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



15

14

5

9

1

7

6

4

11

10

3

12

2

13

8

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 KS 1325 E - M24 1

2 EIXO DE ARTICULACAO ROLO NAV 
- 501220 1

3 TAMPA DO MANCAL DE ART ESQ 1

4 ANEL INTERNO PARA VEDACAO 10-
120-1094 - 914420 1

5 TAMPA EXT ART NAVALHA E ABRE 
FECHA 1

6 75 X 115 X 25 - 32015 X - 150156 1

7 ROLAMENTO 32013 - 150400 1

8 MANCAL ESQ ART CIL NAVALHAS - 
509938 1

9 DIN 1804 - M65x1.5 - N 1

10 O-ring 109x3.55-A-ISO 3601-1 2

11 O-ring 85x3.55-A-ISO 3601-1 2

12 ISO 4762 M16 x 50 - 50N 4

13 ISO 4762 M12 x 35 - 35N 6

14 ISO 4762 M6 x 35 - 24N 4

15 CONECTOR COTOVELO 1/8 NPT 1

16 LATERAL ESQUERDA 1

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
CI

LI
N

DR
O

 D
E 

N
AV

AL
HA

\
CO

N
JU

N
TO

 M
AN

CA
L 

ES
Q

 D
E 

AR
TI

CU
LA

CA
O

 - 
50

99
68

23
/0

9/
20

20

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

61CILINDRO DE NAVALHA

CONJUNTO MANCAL ESQ DE ARTICULACAO - 509968

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD

1 509937 MANCAL DIR ART CIL NAVALHAS 1

2 501220 EIXO DE ARTICULACAO ROLO NAV 1

3 517956 TAMPA DO MANCAL DE ART DIR 1

4 914420 ANEL INTERNO PARA VEDACAO 1

5 517698 TAMPA EXT ART NAVALHA E ABRE FECHA 1

6 150156 ROLAMENTO 32015 X 1

7 150400 ROLAMENTO 32013 X 1

8 103009 ARRUELA MB 13 1

9 143096 PORCA KM 13 1

10 101133 ANEL ORING 2244 2

11 101125 ANEL ORING 2237 2

12 137748 PARAF ALLEN C/CAB M16X50 INOX 4

13 137736 PARAF ALLEN C/CAB M12X35 INOX 6

14 137706 PARAF ALLEN C/CAB M6X35 INOX 4

15 111126 CONECTOR COTOVELO 1/8 NPT 1O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
CI

LI
N

DR
O

 D
E 

N
AV

AL
HA

\
CO

N
JU

N
TO

 M
AN

CA
L 

DI
R 

DE
 A

RT
IC

U
LA

CA
O

 - 
50

99
67

23
/0

9/
20

20

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:
IGOR

Apr:

Des:Cód. Original:

62CILINDRO DE NAVALHA

CONJUNTO MANCAL DIR DE ARTICULACAO - 509967

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



13

2

12
3

10

10

4

11

11

6

7

1

9

5

14

15

8

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 KS 1325 E - M24 1

2 EIXO DE ARTICULACAO ROLO NAV 
- 501220 1

3 TAMPA DO MANCAL DE ART CIL 
NAV DIR - 517956 1

4 ANEL INTERNO PARA VEDACAO 10-
120-1094 - 914420 1

5 TAMPA EXT ART NAVALHA E ABRE 
FECHA 1

6 75 X 115 X 25 - 32015 X - 150156 1

7 ROLAMENTO 32013 - 150400 1

8 MANCAL DIR/ESQ ART CIL NAV - 
MODELO FUNDIDO 1

9 DIN 1804 - M65x1.5 - N 1

10 O-ring 109x3.55-A-ISO 3601-1 2

11 O-ring 85x3.55-A-ISO 3601-1 2

12 ISO 4762 M16 x 50 - 50N 4

13 ISO 4762 M12 x 35 - 35N 6

14 ISO 4762 M6 x 35 - 24N 4

15 CHUVEIRO DO TRANSPORTE 1

16 CONECTOR COTOVELO 1/8 NPT 1 O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
CI

LI
N

DR
O

 D
E 

N
AV

AL
HA

\
CO

N
JU

N
TO

 M
AN

CA
L 

DI
R 

DE
 A

RT
IC

U
LA

CA
O

 - 
50

99
67

23
/0

9/
20

20

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:
IGOR

Apr:

Des:Cód. Original:

63CILINDRO DE NAVALHA

CONJUNTO MANCAL DIR DE ARTICULACAO - 509967

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



C

D

 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD.
1 911746 BRACO ARTICULADO DA BIELA DIR 1
2 911744 BRACO ARTICULADO DA BIELA ESQ 1
3 915911 CONJUNTO BIELA DE PROTECAO 2
4 510035 MANCAL PROTECAO DA NAVALHA DIR 2
5 510033 MANCAL PROTECAO DA NAVALHA ESQ 1
6 915909 CHAPA CALANDRADA DE PROTECAO 1
7 915339 ARRUELA LISA 13 X 32 X 3 INOX 8
8 915701 ARRUELA Ø8,5 X Ø32 X 3 INOX 4
9 103020 ARRUELA PRESSAO M12 INOX 10
10 127317 PARAF SEXTAVADO M12X35 8.8 8
11 137713 PARAF ALLEN C/CAB M8X20 INOX 4
12 137736 PARAF ALLEN C/CAB M12X35 INOX 10
13 118500 GRAXEIRA 1-8 BSP 4
14 111688 BUJAO 1/8" NPT 2
15 500206 BUCHA DO MANCAL DA PROT NAVALHA 2
16 137736 PARAF ALLEN C/CAB M12X35 INOX 8O

:\
M

AQ
U

IN
AS

\-
Br

em
m

pe
ck

\D
ES

CA
RN

AD
EI

RA
 M

AX
XI

-3
50

0\
M

AX
XI

 3
50

0 
- P

RO
DU

ÇÃ
O

 3
D\

PR
O

TE
ÇÃ

O
 C

IL
 D

E 
N

AV
AL

HA
 C

O
M

 B
IE

LA
 T

RA
SE

IR
A\

PR
O

TE
CA

O
 C

IL
 D

E 
N

AV
AL

HA
 - 

91
59

07
28

/1
1/

20
19

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

64PROTEÇÕES

PROTECAO CIL DE NAVALHA - 915907

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



A

B

5

13

13

3

1

9

12 8

11

5

14

15

16

7

10

2

4

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA PROT NAV SOZINHA/QTD.

1 BRACO ARTICULADO DA BIELA DIR 
- 911746 1

2 BRACO ARTICULADO DA BIELA ESQ 
- 911744 1

3 CONJUNTO BIELA DE PROTECAO - 
915911 2

4 MANCAL PROTECAO DA NAVALHA 
DIR - 510035 2

5 MANCAL PROTECAO DA NAVALHA 
ESQ - 510033 1

6 CHAPA SAE 1020 6,35x357,5x3795 1

7 ARRUELA LISA 13 X 32 X 3 INOX - 
915339 8

8 ARRUELA Ø8,5 X Ø32 X 3 INOX - 
915701 4

9 Spring washer DIN 128 - A14 10

10 DIN EN 24017 - M12 x 35-N 8

11 DIN 912 M8 x 20 --- 20N 4

12 EN ISO 4762 M12 x 35 - 35N 10

13 GRAXEIRA 1-8 BSP - 118500 4

14 ISO 4029 - M12 x 10-N 2

15 LATERAL DIREITA 1

16 SUPORTE DE FIX ENTRE LATERAIS 1

17 LATERAL ESQUERDA 1

18 BRAÇO ESQUERDO USINAGEM - 
911627 1

19 BRAÇO DIREITO USINAGEM - 
911626 1

20 CILINDRO DE NAVALHA 10X10 - 
902669 1

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
PR

O
TE

ÇÃ
O

 C
IL

 D
E 

N
AV

AL
HA

 C
O

M
 B

IE
LA

 T
RA

SE
IR

A\
PR

O
TE

CA
O

 C
IL

 D
E 

N
AV

AL
HA

 - 
91

59
07

28
/1

1/
20

19

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

65PROTEÇÕES

PROTECAO CIL DE NAVALHA - 915907

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



2

1

3

5

3

4

 1
6 

 16 

 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD
1 508764 BIELA DE PROTECAO 1
2 510036 CABECA SUPERIOR DA BIELA 1
3 143260 CONTRA-PORCA DA BIELA 2
4 151134 TERMINAL DE ROTULA PHS 22 1
5 500295 BUCHA DA CABECA DA BIELA 1O

:\
M

AQ
U

IN
AS

\-
Br

em
m

pe
ck

\D
ES

CA
RN

AD
EI

RA
 M

AX
XI

-3
50

0\
M

AX
XI

 3
50

0 
- P

RO
DU

ÇÃ
O

 3
D\

PR
O

TE
ÇÃ

O
 C

IL
 D

E 
N

AV
AL

HA
 C

O
M

 B
IE

LA
 T

RA
SE

IR
A\

CO
N

JU
N

TO
 B

IE
LA

 D
E 

PR
O

TE
CA

O
 - 

91
59

11
28

/1
1/

20
19

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

66PROTEÇÃO CILINDRO DE NAVALHA

CONJUNTO BIELA DE PROTECAO - 915911

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



2

1

3

5

3

4

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
PR

O
TE

ÇÃ
O

 C
IL

 D
E 

N
AV

AL
HA

 C
O

M
 B

IE
LA

 T
RA

SE
IR

A\
CO

N
JU

N
TO

 B
IE

LA
 D

E 
PR

O
TE

CA
O

 - 
91

59
11

28
/1

1/
20

19

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

67PROTEÇÃO CILINDRO DE NAVALHA

CONJUNTO BIELA DE PROTECAO - 915911

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



A

D

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD
1 914640 BARRAMENTO 914640 1
2 124253 MOTOR EL BN71B 4P 0,37KW B14 - 124253 1
3 147892 REDUTOR VF49P 60 P71 B14 B3 - 147892 1
4 147878 EIXO LENTO SIMPLES VF49 - 147878 1
5 505088 FLANGE DE FIXAÇÃO DUPLO RED. - 505088 1
6 914418 ANEL ESPACADOR - 914418 1
7 517849 TAMPA DA ENGRENAGEM DO REDUTOR - 517849 1
8 142980 ENGRENAGEM DO REDUTOR - 142980 1
9 513664 PINO DA ENGRENAGEM DO AFIADOR - 513664 2
10 142979 ENGRENAGEM MOVIDA ACIONAMENTO - 142979 2
11 509827 MANCAL DA ENGREN CARRO AFIACAO - 509827 4
12 500062 BUCHA DE ENCOSTO PINO AFIADOR - 500062 4
13 150295 ROLAMENTO NKI 15/16 - 150295 4
14 506618 GUIA DA CORRENTE - 506618 3
15 118501 GRAXEIRA RETA 1/4 UNF - 118501 4
16 137712 PARAF ALLEN C/CAB M8X16 INOX 1
17 137706 PARAF ALLEN C/CAB M6X35 INOX 8
18 137702 PARAF ALLEN C/CAB M6X16 INOX 12
19 137748 PARAF ALLEN C/CAB M16X50 INOX 2
20 137752 PARAF ALLEN C/CAB M16X80 INOX 2
21 ISO 4014 - M8 x 50 x 22-N 4
22 915952 AVANCO ELETRICO DA PEDRA - 915952 1
23 914982 CARRO DA AFIACAO - 914982 1
24 539116 ESTICADOR DA CORRENTE - 539116 1
25 114904 CORRENTE 40/1 - 114904 10m
29 Washer ISO 7092 - 12 2
30 ISO 4762 M12 x 35 - 35N 2
31 FIM DECURSO ALAV CROLD PLASTI - 108761 2

 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD
1 914640 BARRAMENTO 1
2 124253 MOTOR EL BN71B 4P 0,37KW B14 1
3 147892 REDUTOR VF49P 60 P71 B14 B3 1
4 147878 EIXO LENTO SIMPLES VF49 1
5 505088 FLANGE DE FIXAÇAO DUPLO RED 1
6 914418 ANEL ESPACADOR 1
7 517849 TAMPA DA ENGRENAGEM DO REDUTOR 1
8 142980 ENGRENAGEM DO REDUTOR 1
9 513664 PINO DA ENGRENAGEM DO AFIADOR 2
10 142979 ENGRENAGEM MOVIDA ACIONAMENTO 2
11 509827 MANCAL DA ENGREN CARRO AFIACAO 4
12 500062 BUCHA DE ENCOSTO PINO AFIADOR 4
13 150295 ROLAMENTO NKI 15/16 4
14 506618 GUIA DA CORRENTE 3
15 118501 GRAXEIRA RETA 1/4 UNF 4
16 103020 ARRUELA PRESSAO M12 INOX 2
17 137736 PARAF ALLEN C/CAB M12X35 INOX 2
18 137712 PARAF ALLEN C/CAB M8X16 INOX 1
19 137706 PARAF ALLEN C/CAB M6X35 INOX 8
20 137702 PARAF ALLEN C/CAB M6X16 INOX 12
21 137748 PARAF ALLEN C/CAB M16X50 INOX 2
22 137752 PARAF ALLEN C/CAB M16X80 INOX 2
23 915952 AVANCO ELETRICO DA PEDRA 1
24 914982 CARRO DA AFIACAO 1
25 539116 ESTICADOR DA CORRENTE 1
26 114904 CORRENTE 40.1 10m
27 108761 FIM DE CURSO ALAVANCA XCKM 115 2O

:\
M

AQ
U

IN
AS

\-
Br

em
m

pe
ck

\D
ES

CA
RN

AD
EI

RA
 M

AX
XI

-3
50

0\
M

AX
XI

 3
50

0 
- P

RO
DU

ÇÃ
O

 3
D\

BA
RR

AM
EN

TO
\B

AR
RA

M
EN

TO
 C

O
M

PL
ET

O
 M

AX
XI

-3
50

0 
- 9

15
23

3
28

/1
1/

20
19

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

68BARRAMENTO 

BARRAMENTO - 915233

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



B

C

G

H

14

20

1

25

21

26

27

23

1

22

19

11

15
13

12

10

12
13

11

19

20

9

6

8

10

7

18

20

2

3

5

4

24

26

16

17

27

LADO
ACIONAMENTO

LADO ESTICADOR 
DA CORRENTE

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 BARRAMENTO 914640 1

2 MOTOR EL BN71B 4P 0,37KW B14 - 
124253 1

3 REDUTOR VF49P 60 P71 B14 B3 - 
147892 1

4 EIXO LENTO SIMPLES VF49 - 
147878 1

5 FLANGE DE FIXAÇÃO DUPLO RED. - 
505088 1

6 ANEL ESPACADOR - 914418 1

7 TAMPA DA ENGRENAGEM DO 
REDUTOR - 517849 1

8 ENGRENAGEM DO REDUTOR - 
142980 1

9 PINO DA ENGRENAGEM DO 
AFIADOR - 513664 2

10 ENGRENAGEM MOVIDA 
ACIONAMENTO - 142979 2

11 MANCAL DA ENGREN CARRO 
AFIACAO - 509827 4

12 BUCHA DE ENCOSTO PINO 
AFIADOR - 500062 4

13 ROLAMENTO NKI 15.16 - 150295 4

14 GUIA DA CORRENTE - 506618 3

15 GRAXEIRA RETA 1-4 UNF - 118501 4

16 Washer ISO 7092 - 12 2

17 ISO 4762 M12 x 35 - 35N 2

18 ISO 4762 M8 x 16 - 16N 1

19 ISO 4762 M6 x 35 - 24N 8

20 ISO 4762 M6 x 16 - 16N 12

21 ISO 4762 M16 x 50 - 50N 2

22 ISO 4762 M16 x 80 - 44N 2

23 AVANCO ELETRICO DA PEDRA - 
915952 1

24 CARRO DA AFIACAO - 914982 1

25 ESTICADOR DA CORRENTE - 539116 1

26 CJ MANCAL DIR DE ARTICULACAO - 
509967 1

27 CJ MANCAL ESQ DE ARTICULACAO 
- 509968 1

28 CHAVETA RETA 8 X 7 X 50 1

29 ISO 4014 - M8 x 50 x 22-N 4

26 CORRENTE 40.1 - 114904 1

31 FIM DECURSO ALAV CROLD PLASTI 
- 108761 2

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 BARRAMENTO 914640 1

2 MOTOR EL BN71B 4P 0,37KW B14 - 
124253 1

3 REDUTOR VF49P 60 P71 B14 B3 - 
147892 1

4 EIXO LENTO SIMPLES VF49 - 
147878 1

5 FLANGE DE FIXAÇÃO DUPLO RED. - 
505088 1

6 ANEL ESPACADOR - 914418 1

7 TAMPA DA ENGRENAGEM DO 
REDUTOR - 517849 1

8 ENGRENAGEM DO REDUTOR - 
142980 1

9 PINO DA ENGRENAGEM DO 
AFIADOR - 513664 2

10 ENGRENAGEM MOVIDA 
ACIONAMENTO - 142979 2

11 MANCAL DA ENGREN CARRO 
AFIACAO - 509827 4

12 BUCHA DE ENCOSTO PINO 
AFIADOR - 500062 4

13 ROLAMENTO NKI 15.16 - 150295 4

14 GUIA DA CORRENTE - 506618 3

15 GRAXEIRA RETA 1-4 UNF - 118501 4

16 Washer ISO 7092 - 12 2

17 ISO 4762 M12 x 35 - 35N 2

18 ISO 4762 M8 x 16 - 16N 1

19 ISO 4762 M6 x 35 - 24N 8

20 ISO 4762 M6 x 16 - 16N 12

21 ISO 4762 M16 x 50 - 50N 2

22 ISO 4762 M16 x 80 - 44N 2

23 AVANCO ELETRICO DA PEDRA - 
915952 1

24 CARRO DA AFIACAO - 914982 1

25 ESTICADOR DA CORRENTE - 539116 1

26 CJ MANCAL DIR DE ARTICULACAO - 
509967 1

27 CJ MANCAL ESQ DE ARTICULACAO 
- 509968 1

28 CHAVETA RETA 8 X 7 X 50 1

29 ISO 4014 - M8 x 50 x 22-N 4

26 CORRENTE 40.1 - 114904 1

31 FIM DECURSO ALAV CROLD PLASTI 
- 108761 2

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
BA

RR
AM

EN
TO

\B
AR

RA
M

EN
TO

 C
O

M
PL

ET
O

 M
AX

XI
-3

50
0 

- 9
15

23
3

28
/1

1/
20

19

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

69BARRAMENTO

BARRAMENTO - 915233

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD
1 506622 CARRO TRANSVERSAL BARRAMENTO 1
2 527230 REGUA DE AJUSTE 1
3 146503 TIJOLO ABRASIVO 10"X5"X2" AA46 1
4 506615 GUIA DE AJUSTE CARRO TRANSVERS 1
5 527229 PRISMA FIXO CARRO TRANSVERSAL 1
6 538732 FIXADOR PEDRA AFIADORA NAVALHA 1
7 171318 LENCOL BORRACHA 4,8mm 1
8 118500 GRAXEIRA 1/8 BSP 2
9 506640 CARRO LONGITUDINAL BARRAMENTO 1
10 527232 CHAPA INFERIOR DO CARRO LONGITUDINAL 1
11 528733 FIXADOR DA CORRENTE DO BARRAMENTO 2
12 527231 PRISMA DE AJUSTE CARRO LONGITU 1
13 527228 PRISMA FIXO CARRO LONGITUDINA 1
14 915607 BATENTE FIM DE CURSO DO CARRO 2
15 539119 RASPADOR DO CARRO AFIADOR 4
16 137992 PARAF ALLEN C/CAB M4X20 INOX 2
17 137702 PARAF ALLEN C/CAB M6X16 INOX 20
18 137892 PARAF ALLEN S/CAB M8X35 INOX 7
19 137727 PARAF ALLEN C/CAB M10X40 INOX 7
20 137729 PARAF ALLEN C/CAB M10X50 INOX 7
21 137836 PARAF ALLEN C/CAB M12X90 INOX 4
22 143019 PORCA SEXT M8 INOX 7
23 103025 ARRUELA LISA M6 INOX 14
24 103020 ARRUELA PRESSAO M12 INOX 4
25 111804 COTOVELO MACHO 4X1/8 NPT 2
26 111870 UNIAO MACHO 4X1/8 NPT 2
27 105990 SISTEMA LUBRIF DO BARRAMENTO 1
28 539040 SUPORTE DOS SENSORES DA PEDRA 1
29 109840 SENSOR INDUTIVO CC D12 PNP NA 2
30 539273 CEGADOR DO CILINDRO DE NAVALHA 1
31 101060 ANEL ORING 2011 2
32 103017 ARRUELA PRESSAO M6 INOX 2
33 17738 PLACA LUBRIFICACAO DO BARRAMENTO 1O

:\
M

AQ
U

IN
AS

\-
Br

em
m

pe
ck

\D
ES

CA
RN

AD
EI

RA
 M

AX
XI

-3
50

0\
M

AX
XI

 3
50

0 
- P

RO
DU

ÇÃ
O

 3
D\

BA
RR

AM
EN

TO
\C

AR
RO

 D
A 

AF
IA

ÇÃ
O

 9
14

98
2\

CA
RR

O
 D

A 
AF

IA
CA

O
 - 

91
49

82
16

/1
0/

20
20

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

70BARRAMENTO 

CARRO DA AFIACAO - 914982

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



24

6

7

3

19

18

4

2

22

5

8

1

17

23

28

29

21

30

25

20

31

17

23

14

2317

15

9
11

17

12

10

13

19

22

20
18

27

16

26

17

32

27

33

CARRO TRANSVERSAL CARRO LONGITUDINAL
SISTEMA

LUBRIFICAÇÃO
CENTRAL

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 SUPORTE DO QUADRO ELETRICO 1

2 BOMBA ELETRICA SMART 220V 
MONO - 17737 1

3 Spring washer DIN 128 - A6 2

4 ISO 4762 M6 x 20 - 20N 1

5 ISO 4762 M6 x 16 - 16N 1

6 PLACA LUBRIFICACAO 
BARRAMENTO - 17738 1

7 ISO 7380 - M3 x 6 - 6N 4

 ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD
1 CARRO TRANSVERSAL BARRAMENTO - 506622 1
2 REGUA DE AJUSTE 01-110-01-039 - 527230 1
3 TIJOLO ABRASIVO 10X5X2 AA46 - 146503 1
4 GUIA DE AJUSTE CARRO TRANSVERS - 506615 1
5 PRISMA FIXO CARRO TRANSVERSAL - 527229 1
6 FIXADOR PEDRA AFIADORA NAVALHA - 538732 1
7 LENCOL BORRACHA 4,8mm- 171318 1
8 GRAXEIRA 1/8 BSP 2
9 CARRO LONGITUDINAL BARRAMENTO - 506640 1

10 CHAPA INFERIOR DO CARRO LONGITUDINAL - 
527232 1

11 FIXADOR DA CORRENTE DO BARRAMENTO - 538733 2
12 PRISMA DE AJUSTE CARRO LONGITU - 527231 1
13 PRISMA FIXO CARRO LONGITUDINAL - 527228 1
14 BATENTE FIM DE CURSO DO CARRO - 915607 2
15 RASPADOR DO CARRO AFIADOR 4
16 ISO 4762 M4 x 25 - 25N 2
17 ISO 4762 M6 x 16 - 16N 18
18 ISO 4029 - M8 x 30-N 7
19 ISO 4762 M10 x 40 - 40N 7
20 ISO 4762 M10 x 50 - 32N 7
21 ISO 4762 M12 x 90 - 36N 4
22 ISO - 4035 - M8 - N 7
23 Washer ISO 7092 - 6 14
24 Spring washer DIN 128 - A12 4
25 COTOVELO MACHO 4X1.8 NPT - 111804 2
26 UNIAO MACHO 4X1.8 NPT  - 111870 2
27 SISTEMA LUBRIF DO BARRAMENTO 1
28 SUPORTE DOS SENSORES DA PEDRA - 539040 1
29 SENSOR INDUTIVO CC D12 PNP NA - 109840 2
30 CEGADOR DO CILINDRO DE NAVALHA - 539273 1
31 O-ring 7.5x1.8-A-ISO 3601-1 2  ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD

1 CARRO TRANSVERSAL BARRAMENTO - 506622 1
2 REGUA DE AJUSTE 01-110-01-039 - 527230 1
3 TIJOLO ABRASIVO 10X5X2 AA46 - 146503 1
4 GUIA DE AJUSTE CARRO TRANSVERS - 506615 1
5 PRISMA FIXO CARRO TRANSVERSAL - 527229 1
6 FIXADOR PEDRA AFIADORA NAVALHA - 538732 1
7 LENCOL BORRACHA 4,8mm- 171318 1
8 GRAXEIRA 1/8 BSP 2
9 CARRO LONGITUDINAL BARRAMENTO - 506640 1

10 CHAPA INFERIOR DO CARRO LONGITUDINAL - 
527232 1

11 FIXADOR DA CORRENTE DO BARRAMENTO - 538733 2
12 PRISMA DE AJUSTE CARRO LONGITU - 527231 1
13 PRISMA FIXO CARRO LONGITUDINAL - 527228 1
14 BATENTE FIM DE CURSO DO CARRO - 915607 2
15 RASPADOR DO CARRO AFIADOR 4
16 ISO 4762 M4 x 25 - 25N 2
17 ISO 4762 M6 x 16 - 16N 18
18 ISO 4029 - M8 x 30-N 7
19 ISO 4762 M10 x 40 - 40N 7
20 ISO 4762 M10 x 50 - 32N 7
21 ISO 4762 M12 x 90 - 36N 4
22 ISO - 4035 - M8 - N 7
23 Washer ISO 7092 - 6 14
24 Spring washer DIN 128 - A12 4
25 COTOVELO MACHO 4X1.8 NPT - 111804 2
26 UNIAO MACHO 4X1.8 NPT  - 111870 2
27 SISTEMA LUBRIF DO BARRAMENTO 1
28 SUPORTE DOS SENSORES DA PEDRA - 539040 1
29 SENSOR INDUTIVO CC D12 PNP NA - 109840 2
30 CEGADOR DO CILINDRO DE NAVALHA - 539273 1
31 O-ring 7.5x1.8-A-ISO 3601-1 2

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
BA

RR
AM

EN
TO

\C
AR

RO
 D

A 
AF

IA
ÇÃ

O
 9

14
98

2\
CA

RR
O

 D
A 

AF
IA

CA
O

 - 
91

49
82

16
/1

0/
20

20

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

71BARRAMENTO

CARRO DA AFIACAO - 914982

Peso(KG): 0

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD
1 510020 MANCAL DO AVANCO ELETRICO 1

2 506101 FUSO DO AV ELETRICO 1

3 914243 PORCA DE APERTO 1

4 914201 PORCA DO FUSO 1

5 539010 FIXADOR MANIPULO DA CHAVETA 1

6 915822 CHAVETA DO AV ELETRICO 1

7 500294 BUCHA ENCOSTO DO MANIPULO 1

8 137791 PARAF ALLEN C/CAB M4X10 INOX 1

9 137703 PARAF ALLEN C/CAB M6 X 20 INOX 1

10 137763 PARAF SEXTAVADO M8X16 INOX 4

11 103025 ARRUELA LISA M6 INOX 1

12 103029 ARRUELA LISA M8 INOX 4

13 14300 PORCA KM 4 1

14 137729 PARAF ALLEN C/CAB M10X50 INOX 2

15 118504 GRAXEIRA 1/8" GAZ 90º 2

16 150346 ROLAMENTO 51105 2

17 148127 RETENTOR 00822 2

18
147896         
-------- 
124257

MR VF44F1 100 P63 B14 B3 1

19 916367 PROTECAO AV ELETRICO DA PEDRA 1

20 137980 PARAF ALLEN C/CAB M10X110 INOX 2

21 103018 ARRUELA PRESSAO M8 INOX 2

22 137712 ISO 4762 M8 x 16 - 16N 2

23 539115 CONJUNTO DO PORTA CABO 1O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
AV

AN
ÇO

 E
LÉ

TR
IC

O
 D

A 
PE

DR
A\

AV
AN

CO
 E

LE
TR

IC
O

 D
A 

PE
DR

A 
- 9

15
95

2
06

/1
1/

20
20

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

72BARRAMENTO 

AVANCO ELETRICO DA PEDRA - 915952

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



2

6

17

16

20

15

1

16

17

3

12

10

5

8

7

11

9

13

14

4

19

21

22

18

A

23

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 MANCAL DO AVANCO ELETRICO 1

2 FUSO DO AV ELETRICO - 506101 1

3 PORCA DE APERTO - 914243 1

4 PORCA DO FUSO - 914201 1

5 FIXADOR MANIPULO DA CHAVETA 
- 539010 1

6 CHAVETA DO AV ELETRICO - 
915822 1

7 BUCHA ENCOSTO DO MANIPULO - 
500294 1

8 ISO 4762 M4 x 10 - 10N 1

9 ISO 4762 M6 x 20 - 20N 1

10 ISO 4017 - M8 x 16-N 4

11 Washer ISO 7093 - 6 1

12 Washer ISO 7089 - 8 4

13 IS 6731 LN - 20-N 1

14 PARAF ALLEN C/CAB M10X50 INOX 2

15 GRAXEIRA 90º 2

16 ROLAMENTO 51105 - 150346 2

17 RETENTOR 00822 - 148127 2

18 MR VF44F1 100 P63 B14 B3 - 147896 - 
124257 1

19 PROTECAO AFIADOR DA NAVALHA 
- 916367 1

20 B18.3.1M - 10 x 1.5 x 110 Hex SHCS -- 
32NHX 2

21 Spring washer DIN 128 - A8 2

22 ISO 4762 M8 x 16 - 16N 2 O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
AV

AN
ÇO

 E
LÉ

TR
IC

O
 D

A 
PE

DR
A\

AV
AN

CO
 E

LE
TR

IC
O

 D
A 

PE
DR

A 
- 9

15
95

2
06

/1
1/

20
20

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

SEIKO - DC 31P/ MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

73BARRAMENTO 

AVANCO ELETRICO DA PEDRA - 915952

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD
1 539033 SUPORTE DIR DO PORTA CABO 1
2 539034 SUPORTE ESQ DO PORTA CABO 1
3 539070 FIXADOR PORTA CABO LADO CARRO 1
4 501308 ESPAÇADOR PORTA CABO 2
5 916011 ARRUELA FIX DO PORTA CABO 1
6 100065 ABRACADEIRA TUBO 20MM 1
7 110231 ESTEIRA PORTA CABOS T75.35.R75 2,5m
8 110232 CONJUNTO TERMINAL T75.35.R75 1
9 138009 PARAF ALLEN C/CAB M12X120 INOX 1
10 138000 PARAF ALLEN C/CAB M12X100 INOX 1
11 137727 PARAF ALLEN C/CAB M10X40 INOX 2
12 137725 PARAF ALLEN C/CAB M10X25 INOX 8
13 143225 PORCA SEXT M12 AUTO-TRAV INOX 2O

:\
M

AQ
U

IN
AS

\-
Br

em
m

pe
ck

\D
ES

CA
RN

AD
EI

RA
 M

AX
XI

-3
50

0\
M

AX
XI

 3
50

0 
- P

RO
DU

ÇÃ
O

 3
D\

AV
AN

ÇO
 E

LÉ
TR

IC
O

 D
A 

PE
DR

A\
PO

RT
A 

CA
BO

\
CO

N
JU

N
TO

 D
O

 P
O

RT
A 

CA
BO

 - 
53

91
15

29
/1

1/
20

19

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

74AVANÇO ELÉTRICO DA PEDRA 

CONJUNTO DO PORTA CABO - 539115

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



13

11

3

4

95

12

122

1

10

12

6

4

13

7

8

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 SUPORTE DIR DO PORTA CABO - 
539033 1

2 SUPORTE ESQ DO PORTA CABO - 
539034 1

3 FIXADOR PORTA CABO LADO 
CARRO - 539070 1

4 ESPAÇADOR PORTA CABO 501308 2

5 ARRUELA FIX DO PORTA CABO - 
916011 1

6 ABRACADEIRA TUBO 20MM - 
100065 1

7 ESTEIRA PORTA CABOS T75.35.R75 
2,5m - 110231 50

8 CONJUNTO TERMINAL T75.35.R75 - 
110232 ESQ 1

9 ISO 4762 M12 x 120 - 36N 1

10 ISO 4762 M12 x 100 - 36N 1

11 ISO 4762 M10 x 40 - 40N 2

12 ISO 4762 M10 x 25 - 25N 8

13 ISO 10511-M12-N 2

14 BARRAMENTO 914640 1

15 CONJUNTO TERMINAL T75.35.R75 - 
110232 DIR 1

16 MONTAGEM DO CARRO DE 
AFIAÇÃO COM AV ELÉTRICO 1

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
AV

AN
ÇO

 E
LÉ

TR
IC

O
 D

A 
PE

DR
A\

PO
RT

A 
CA

BO
\

CO
N

JU
N

TO
 D

O
 P

O
RT

A 
CA

BO
 - 

53
91

15
29

/1
1/

20
19

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

75AVANÇO ELÉTRICO DA PEDRA 

CONJUNTO DO PORTA CABO - 539115

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



B

 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD
1 509826 MANCAL ESQUERDO 1

2 509824 MANCAL DIREITO 1

3 513664 PINO DA ENGRENAGEM DO AFIADOR 1

4 142979 ENGRENAGEM MOVIDA ACIONAMENTO 1

5 500062 BUCHA DE ENCOSTO PINO AFIADOR 2

6 538727 GARFO ESPICHADOR 1

7 509835 MANCAL ESTICADOR 1

8 513736 PINO ESTICADOR 1

9 150295 ROLAMENTO NKI 15/16 2

10 118501 GRAXEIRA RETA 1/4 UNF 2

11 137724 PARAF ALLEN C/CAB M10X30 INOX 2

12 137726 PARAF ALLEN C/CAB M10X35 INOX 4

13 103027 ARRUELA LISA M10 INOX 4

14 143021 PORCA SEXT M12 INOX 2O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
BA

RR
AM

EN
TO

\E
ST

IC
AD

O
R 

DA
 C

O
RR

EN
TE

 9
14

98
1\

ES
TI

CA
DO

R 
DA

 C
O

RR
EN

TE
 - 

53
91

16
29

/1
1/

20
19

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

76BARRAMENTO 

ESTICADOR DA CORRENTE - 539116

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



A

14

14
12

138

7

11

6

1

10

12

13

9

5

4

3

5

9
2

10

12

13

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA barramento/QTD.

1 MANCAL ESQUERDO - 509826 1

2 MANCAL DIREITO - 509824 1

3 PINO DA ENGRENAGEM DO 
AFIADOR - 513664 1

4 ENGRENAGEM MOVIDA 
ACIONAMENTO - 142979 1

5 BUCHA DE ENCOSTO PINO 
AFIADOR - 500062 2

6 GARFO ESPICHADOR - 538727 1

7 MANCAL ESTICADOR  - 509835 1

8 PINO ESTICADOR - 513736 1

9 ROLAMENTO NKI 15.16 - 150295 2

10 GRAXEIRA RETA 1-4 UNF - 118501 2

11 ISO 4762 M10 x 30 - 30N 2

12 ISO 4762 M10 x 35 - 35N 4

13 Washer ISO 7092 - 10 4

14 ISO - 4034 - M12 - N 2

15 BARRAMENTO 914640 1

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
BA

RR
AM

EN
TO

\E
ST

IC
AD

O
R 

DA
 C

O
RR

EN
TE

 9
14

98
1\

ES
TI

CA
DO

R 
DA

 C
O

RR
EN

TE
 - 

53
91

16
29

/1
1/

20
19

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:
IGOR

Apr:

Des:Cód. Original:

77BARRAMENTO

ESTICADOR DA CORRENTE - 539116

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



F

G

 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD
1 915622 ESTRUTURA DA CHAPA RETRATIL 1
2 906154 CILINDRO PNEUMATICO 50 x 200mm 2
3 510625 BASCULANTE FRONTAL CIL PNEUM 50 X 200mm 2
4 538891 SUPORTE REGULAGEM CILINDRO 2
5 513835 PINO REGULAGEM CILINDRO 2
6 510626 MANCAL DO BASCULANTE FRONTAL 4
7 538892 BASE DO CILINDRO PNEUMÁTICO 4
8 913883 ESPACADOR DA MOLA 2
9 123371 MOLA DA PROTECAO DO EMBOCAMENTO 2
10 915621 PORCA DA HASTE CIL CN50 2
11 915353 ARRUELA LISA Ø16,5 X Ø32 X 3 INOX 4
12 126978 PARAF ALLEN C/CAB M8X60 INOX 8
13 137742 PARAF ALLEN C/CAB M12X70 INOX 2
14 143023 PORCA SEXT M16 INOX 2
15 137714 PARAF ALLEN C/CAB M8X25 INOX 8
16 137715 PARAF ALLEN C/CAB M8X30 INOX 8

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 915622 ESTRUTURA DA CHAPA RETRATIL - 
915622 1

2 916154 CILINDRO PNEUMATICO 50 x 200 2

3 510625 BASCULANTE FRONTAL CN10 D-50 
906117 2

4 SUPORTE REGULAGEM CILINDRO - 
538891 2

5 PINO REGULAGEM CILINDRO - 
513835 2

6 MANCAL DO BASCULANTE 
FRONTAL - 510626 4

7 BASE DO CILINDRO PNEUMÁTICO-
538892 4

8 ESPACADOR DA MOLA - 913883 2

9 MOLA DA PROTEÇÃO DO 
EMBOCAMENTO 123371 2

10 PORCA DA HASTE CIL CN50 - 915621 2

11 ARRUELA LISA Ø16,5 X Ø32 X 3 
INOX 4

12 EN ISO 4762 M8 x 70 - 28N 8

13 EN ISO 4762 M12 x 70 - 36N 2

14 Hexagon Nut ISO 4034 - M16 - N 2

15 EN ISO 4762 M8 x 25 - 25N 8

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
PR

O
TE

ÇÃ
O

 R
ET

RÁ
TI

L 
DO

 B
AR

RA
M

EN
TO

\
PR

O
TE

CA
O

 R
ET

RA
TI

L 
BA

RR
AM

EN
TO

 - 
91

56
47

20
/1

1/
20

20

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

78PROTEÇÃO RETRÁTIL

PROTECAO RETRATIL BARRAMENTO - 915647

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



7

6

12
3

2

8

9

5

4

14

11

11

13
1

15

16

D

E

8

9

13 5
14

10

11

15

1

7

6

12

2

4

3

16

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 ESTRUTURA DA CHAPA RETRATIL - 
915622 1

2 CILINDRO PNEUMATICO 50 x 200 2

3 BASCULANTE FRONTAL CN10 D-50 
906117 2

4 SUPORTE REGULAGEM CILINDRO - 
538891 2

5 PINO REGULAGEM CILINDRO - 
513835 2

6 MANCAL DO BASCULANTE 
FRONTAL - 510626 4

7 BASE DO CILINDRO PNEUMÁTICO-
538892 4

8 ESPACADOR DA MOLA - 913883 2

9 MOLA DA PROTEÇÃO DO 
EMBOCAMENTO 123371 2

10 PORCA DA HASTE CIL CN50 - 915621 2

11 ARRUELA LISA Ø16,5 X Ø32 X 3 
INOX 4

12 EN ISO 4762 M8 x 70 - 28N 8

13 EN ISO 4762 M12 x 70 - 36N 2

14 Hexagon Nut ISO 4034 - M16 - N 2

15 EN ISO 4762 M8 x 25 - 25N 8

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 ESTRUTURA DA CHAPA RETRATIL - 
915622 1

2 CILINDRO PNEUMATICO 50 x 200 2

3 BASCULANTE FRONTAL CN10 D-50 
906117 2

4 SUPORTE REGULAGEM CILINDRO - 
538891 2

5 PINO REGULAGEM CILINDRO - 
513835 2

6 MANCAL DO BASCULANTE 
FRONTAL - 510626 4

7 BASE DO CILINDRO PNEUMÁTICO-
538892 4

8 ESPACADOR DA MOLA - 913883 2

9 MOLA DA PROTEÇÃO DO 
EMBOCAMENTO 123371 2

10 PORCA DA HASTE CIL CN50 - 915621 2

11 ARRUELA LISA Ø16,5 X Ø32 X 3 
INOX 4

12 EN ISO 4762 M8 x 70 - 28N 8

13 EN ISO 4762 M12 x 70 - 36N 2

14 Hexagon Nut ISO 4034 - M16 - N 2

15 EN ISO 4762 M8 x 25 - 25N 8

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
PR

O
TE

ÇÃ
O

 R
ET

RÁ
TI

L 
DO

 B
AR

RA
M

EN
TO

\
PR

O
TE

CA
O

 R
ET

RA
TI

L 
BA

RR
AM

EN
TO

 - 
91

56
47

20
/1

1/
20

20

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

79PROTEÇÃO RETRÁTIL

PROTECAO RETRATIL BARRAMENTO - 915647

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



I

K

 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD
1 117153 FILTRO REG + LUBRIF SY1-G1/4 20M 12BAR 1
2 162983 VALVULA PNEUM  5/2 VIAS 1
3 162986 SILENCIADOR DE ESCAPE G1/4 2
4 111823 CONEXAO RETA 1/4 1
5 111836 CONEXAO T Ø8 CENTRO ROSCA 1/4 1
6 137823 PARAF ALLEN C/CAB M4X35 INOX 2
7 137791 PARAF ALLEN C/CAB M4X10 INOX 2
8 103026 ARRUELA LISA M4 INOX 2
9 111827 CONEXAO 90G Ø8 X 1.8 4    
10 108744 FIM DECURSO ALAVANCA REGUL.12 1
11 111822 CONEXAO T Ø8 4
12 162984 REGULADOR DE VAZAO 4
13 162985 VALVULA DE RETENCAO PILOTADA 1/4 2
14 911484 TUBO PU Ø 8 15mO

:\
M

AQ
U

IN
AS

\-
Br

em
m

pe
ck

\D
ES

CA
RN

AD
EI

RA
 M

AX
XI

-3
50

0\
M

AX
XI

 3
50

0 
- P

RO
DU

ÇÃ
O

 3
D\

PR
O

TE
ÇÃ

O
 R

ET
RÁ

TI
L 

DO
 B

AR
RA

M
EN

TO
\

CO
N

J P
N

EU
M

AT
IC

O
 C

HA
PA

 R
ET

RA
TI

L 
- 9

06
15

50
4/

12
/2

01
9

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

80PROTEÇÃO RETRÁTIL

CONJUNTO PNEUMATICO CHAPA RETRATIL - 906155

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



H

?

2

6

3 4

5

1

7

8
A

G

12

11

6

12

10

11

TB2
14

TB3
14

TB4
14

TB5
14 TB6

14

TB7
14

TB8
14

13

TB7
14

TB6
14

TB8
14

SUPORTE DO 
QUADRO ELÉTRICO

9

2

6

3
4

5

1

TB1
14

TB2
14 TB3

14

7

8

TB9
14

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD
10 FIM DECURSO ALAVANCA REGUL.12 - 108744 1
11 CONEXAO T Ø8 - 111822 4
12 REGULADOR DE VAZAO 4
13 VALVULA DE RETENCAO PILOTADA 1.4 - 162985 2
14 TUBO PU Ø 8 - 911542 -- 6
15 TUBO PU 6MM AZUL - 911486 2
16 TUBO PU Ø 8 1
17 TUBO PU Ø 8 - 911542 ----- DIR 1
18 TUBO PU Ø 8 - 911542 --- 1
19 TUBO PU Ø 8 - 911542 ----- 1
20 ESTRUTURA DA CHAPA RETRATIL - 915622 1
21 CILINDRO PNEUMATICO 50 x 200 2
22 CONEXAO 90G Ø8 X 1.8 - 111827 2
23 BASCULANTE FRONTAL CN10 D-50 906117 2
24 SUPORTE REGULAGEM CILINDRO - 538891 2
25 PINO REGULAGEM CILINDRO - 513835 2
26 MANCAL DO BASCULANTE FRONTAL - 510626 4
27 BASE DO CILINDRO PNEUMÁTICO-538892 4
28 ESPACADOR DA MOLA - 913883 2

29 MOLA DA PROTEÇÃO DO EMBOCAMENTO 
123371 2

30 PORCA DA HASTE CIL CN50 - 915621 2
31 ARRUELA LISA Ø16,5 X Ø32 X 3 INOX 4
32 EN ISO 4762 M8 x 70 - 28N 8
33 EN ISO 4762 M12 x 70 - 36N 2
34 Hexagon Nut ISO 4034 - M16 - N 2

35 EN ISO 4762 M8 x 25 - 25N 8
36 SUPORTE DE FIX ENTRE LATERAIS - 915138 1
37 PROTECAO CILINDRO TRANSPORTE 1
38 CHUVEIRO DO TRANSPORTE 1
39 LATERAL ESQUERDA 1
40 VALVULA REGULAGEM DE FLUXO QD 1
41 VALVULA REGULAGEM DE FLUXO QD DIR 1

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD
1 117145 FILTRO REG+LUBRIF QBM0 14 1
2 162953 VALVULA PNEUM  5.2 VIAS 1
3 906113 SILENCIADOR DE ESCAPE G1.4 2
4 111721 CONEXAO RETA 1.4 1
5 111836 CONEXAO T Ø8 CENTRO ROSCA 1.4 1
6 137823 PARAF ALLEN C/CAB M4X35 INOX 2

7 137791 PARAF ALLEN C/CAB M4X10 INOX 2

8 103026 ARRUELA LISA M4 INOX 2

9 111827 CONEXAO 90G Ø8 X 1.8 2

10 TUBO PU Ø 8 - 911542 1

11 TUBO PU Ø 8 - 911484 1

12 SUPORTE DO QUADRO ELETRICO 1

13 TUBO PU Ø 8 - 911484 -- 2

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
PR

O
TE

ÇÃ
O

 R
ET

RÁ
TI

L 
DO

 B
AR

RA
M

EN
TO

\
CO

N
J P

N
EU

M
AT

IC
O

 C
HA

PA
 R

ET
RA

TI
L 

- 9
06

15
50

4/
12

/2
01

9

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

81PROTEÇÃO RETRÁTIL

CONJUNTO PNEUMATICO CHAPA RETRATIL - 906155

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



L

 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD
1 915865 QUADRO PRINCIPAL GUARDA CORPO 1
3 915867 PORTA DE CORRER GUARDA CORPO 2
4 539028 PE ESQ GUARDA CORPO COM PORTA 1
5 539027 PE DIR GUARDA CORPO COM PORTA 1
6 538805 LINGUETA FIXACAO GUARDA CORPO 2
7 123064 ALCA PPT 118 M10 2
8 138046 PARAF ALLEN C/AB M8X25 INOX 4
9 103027 ARRUELA LISA M10 INOX 4
10 137724 PARAF ALLEN C/CAB M10X30 INOX 8
11 103034 ARRUELA LISA M8 INOX 4
12 916040 TIRA FOLGA 2
13 127657 PARAF ALLEN C/CHATA M5X25 INOX 6
14 143115 PORCA SEXT M5 INOX AUTOTRAVANT 10
15 539133 FIXADOR DA CHAVE DE BLOQUEIO 2
16 110136 CHAVE DE BLOQUEIO 4NF 24V XCSLE2727512 2
18 916079 ARRUELA DO FIXADOR CHAVE BLOQ 2
19 137706 PARAF ALLEN C/CAB M6X35 INOX 4
20 137902 PARAF ALLEN C/CAB M5X12 INOX 4
21 143028 PORCA SEXT M6 INOX AUTOTRAVAN 4
22 539372 CHAPA ALINHAMENTO PROT LATERAL 1
23 127390 PARAF ALLEN C/AB M6X12 INOX 2
24 143018 PORCA SEXT M6 INOX 1
25 539487 BARRA FIXADORA DO GUARDA CORPO - 539487 2
26 518195 TAMPAO 40 X 40 FURO Ø12 - 518195 2
27 103019 ARRUELA PRESSAO M10 INOX 2
28 137730 PARAF ALLEN C/CAB M10X60 INOX 2
29 103018 ARRUELA PRESSAO M8 INOX 2
30 126978 PARAF ALLEN C/CAB M8X60 INOX 2O

:\
M

AQ
U

IN
AS

\-
Br

em
m

pe
ck

\D
ES

CA
RN

AD
EI

RA
 M

AX
XI

-3
50

0\
M

AX
XI

 3
50

0 
- P

RO
DU

ÇÃ
O

 3
D\

GU
AR

DA
 C

O
RP

O
\G

U
AR

DA
 C

O
RP

O
 M

AX
XI

 3
50

0 
- 9

15
86

81
9/

11
/2

02
0

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

82PROTEÇÕES

GUARDA CORPO MAXXI 3500 - 915868

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



10

1

2
3

5

12

12

13

14

15

16

21

20

14

19

18

7

28
27

26
25

29

30

10

9

4

6

11
8

23

24

22

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
GU

AR
DA

 C
O

RP
O

\G
U

AR
DA

 C
O

RP
O

 M
AX

XI
 3

50
0 

- 9
15

86
81

9/
11

/2
02

0

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

83PROTEÇÕES

GUARDA CORPO MAXXI 3500 - 915868

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD

1 539114 BARRA LATERAL ALUMINIO DA PORT 2

2 539113 BARRA CENTRAL ALUMINIO DA PORT 2

3 170302 POLICARB. CRISTAL 6x2050x3000 1

4 539065 ESQUADRO INOX 80x80 8

5 539025 CHAPA FIX DA RODA GUARDA CORPO 2

6 539026 CHAPA DA RODA COM EIXO 2

7 539024 RODA DO GUARDA CORPO 2

8 143115 PORCA SEXT M5 INOX AUTOTRAVANT 2

9 146306 REBITE ALUM 4,8X12MM N516 40

10 171317 PERFIL DE BORRACHA GUA 008 13mO
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
GU

AR
DA

 C
O

RP
O

\P
O

RT
O

 C
O

M
 A

LÇ
A1

7/
12

/2
01

9

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

84PROTEÇÕES

PORTA DE CORRER GUARDA CORPO - 915867

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



2

2

1

1

10

10

4

9

6

7
5 8

3

9

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 BARRA LATERAL ALUMINIO DA 
PORT - 539114 2

2 BARRA CENTRAL ALUMINIO DA 
PORT - 539113 2

3 POLICARBONATO MAXXI 1

4 ESQUADRO INOX 80x80 - 539065 8

5 CHAPA FIX DA RODA GUARDA 
CORPO - 539025 2

6 CHAPA DA RODA COM EIXO - 
539026 2

7 RODA DO GUARDA CORPO - 539024 2

8 ISO - 4036 - M5 - N 2

9 non-flush stud_pmi 40

10 PERFIL DE BORRACHA GUA 008 
MENOR - 171317 2

10 PERFIL DE BORRACHA GUA 008 
MAIOR - 171317 2

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
GU

AR
DA

 C
O

RP
O

\P
O

RT
A 

DE
 C

O
RR

ER
 G

U
AR

DA
 C

O
RP

O
 - 

91
58

67
17

/1
2/

20
19

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

85PROTEÇÕES

PORTA DE CORRER GUARDA CORPO - 915867

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



G

H

J

 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD
1 501139 EIXO DE INTERLIGACAO 1
2 915499 CONJ CAIXA DE ESPESSURA DIR 1
3 916028 CONJ CAIXA DE ESPESSURA ESQ 1
4 916031 ACIONAMENTO DA ESPESSURA 1
5 500008 LUVA BI-PARTIDA DO EIXO DE INT 2
6 915082 CHAVETA 8 X 7 X 52 2
7 915026 CHAVETA 8 X 7 X 25 2
8 914352 FIM DE CURSO AVANCO MAX 1
9 914353 BATENTE FIM DE CURSO AV MAX 1
10 915190 FIM DE CURSO RECUO MAX 1
11 108759 FIM DECURSO NA/NF PISTAO COM ROL 2
12 137704 PARAF ALLEN C/CAB M6X25 INOX 4
13 137972 PARAF ALLEN C/CAB M6X10 INOX 4
14 137702 PARAF ALLEN C/CAB M6X16 INOX 1
15 137703 PARAF ALLEN C/CAB M6X20 INOX 6
16 137992 PARAF ALLEN C/CAB M4X20 INOX 4
17 143017 PORCA SEXT M4 INOX 4
18 103025 ARRUELA LISA M6 INOX 6
22 539059 CAME DA ESPESSURA 1
23 539255 SUPORTE MANCAL SUSTENT EIXO 1
24 510076 MANCAL SUSTENT EIXO ESPESSURA 1
25 137859 PARAF ALLEN C/CAB M6X70 INOX 2
26 103025 ARRUELA LISA M6 INOX 2
27 143018 PORCA SEXT M6 INOX 2
28 103019 ARRUELA PRESSAO M10 INOX 2
29 137725 PARAF ALLEN C/CAB M10X25 INOX 2O

:\
M

AQ
U

IN
AS

\-
Br

em
m

pe
ck

\D
ES

CA
RN

AD
EI

RA
 M

AX
XI

-3
50

0\
M

AX
XI

 3
50

0 
- P

RO
DU

ÇÃ
O

 3
D\

CA
IX

A 
DA

 E
SP

ES
SU

RA
 - 

TA
M

PA
 C

O
M

 R
O

LA
M

EN
TO

\C
AI

XA
 D

A 
ES

PE
SS

U
RA

\
CO

N
JU

N
TO

 D
A 

ES
PE

SS
U

RA
 - 

91
51

80
29

/1
1/

20
19

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

86ESPESSURA

CONJUNTO DA ESPESSURA - 915180

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



A

B

DETALHE A
ESCALA 1 : 14

2

14

16

11

15

18
22

7

4

17

8D

DETALHE B
ESCALA 1 : 12

3

7

29

28

25

24

26

27

23

1

6

5

12

13

16
11

10

17

15

18

9

18

15

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 EIXO DE INTERLIGACAO - 501139 1

2 CONJ CAIXA DE ESPESSURA DIR - 
915499 1

3 CONJ CAIXA DE ESPESSURA ESQ - 
916028 1

4 ACIONAMENTO DA ESPESSURA - 
916031 1

5 LUVA BI-PARTIDA DO EIXO DE INT 
- 500008 2

6 CHAVETA 8 X 7 X 52 - 915082 2

7 CHAVETA 8 X 7 X 25 - 915026 2

8 CHAPA FIX FIM DE CURSO AVANCO 
MAXIMO - 914352 1

9 BATENTE FIM DE CURSO AV MAX - 
914353 1

10 FIM DE CURSO RECUO MAX - 915190 1

11 FIM DECURSO NA.NF PISTAO COM 
ROL - 108759 2

12 ISO 4762 M6 x 25 - 25N 4

13 ISO 4762 M6 x 10 - 10N 4

14 ISO 4762 M6 x 16 - 16N 1

15 ISO 4762 M6 x 20 - 20N 6

16 ISO 4762 M4 x 20 - 20N 4

17 ISO - 4032 - M4 - W - N 4

18 ISO 8738 - 6 6

19 CONJUNTO MANCAL ESQ DE 
ARTICULACAO - 509968 1

20 CONJUNTO MANCAL DIR DE 
ARTICULACAO - 509967 1

22 CAME DA ESPESSURA - 539059 1

22 SUPORTE MANCAL SUSTENT EIXO 
- 539255 1

23 MANCAL SUSTENT EIXO 
ESPESSURA - 510076 1

24 B18.3.1M - 6 x 1.0 x 70 Hex SHCS -- 
24NHX 2

25 B18.22M - Plain washer, 6 mm, narrow 2

26 B18.2.4.1M - Hex nut, Style 1,  M6 x 1 
--D-N 2

27 Spring washer DIN 128 - A10 2

28 ISO 4762 M10 x 25 - 25N 2

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 EIXO DE INTERLIGACAO - 501139 1

2 CONJ CAIXA DE ESPESSURA DIR - 
915499 1

3 CONJ CAIXA DE ESPESSURA ESQ - 
916028 1

4 ACIONAMENTO DA ESPESSURA - 
916031 1

5 LUVA BI-PARTIDA DO EIXO DE INT 
- 500008 2

6 CHAVETA 8 X 7 X 52 - 915082 2

7 CHAVETA 8 X 7 X 25 - 915026 2

8 CHAPA FIX FIM DE CURSO AVANCO 
MAXIMO - 914352 1

9 BATENTE FIM DE CURSO AV MAX - 
914353 1

10 FIM DE CURSO RECUO MAX - 915190 1

11 FIM DECURSO NA.NF PISTAO COM 
ROL - 108759 2

12 ISO 4762 M6 x 25 - 25N 4

13 ISO 4762 M6 x 10 - 10N 4

14 ISO 4762 M6 x 16 - 16N 1

15 ISO 4762 M6 x 20 - 20N 6

16 ISO 4762 M4 x 20 - 20N 4

17 ISO - 4032 - M4 - W - N 4

18 ISO 8738 - 6 6

19 CONJUNTO MANCAL ESQ DE 
ARTICULACAO - 509968 1

20 CONJUNTO MANCAL DIR DE 
ARTICULACAO - 509967 1

24 CAME DA ESPESSURA - 539059 1

22 SUPORTE MANCAL SUSTENT EIXO 
- 539255 1

23 MANCAL SUSTENT EIXO 
ESPESSURA - 510076 1

24 B18.3.1M - 6 x 1.0 x 70 Hex SHCS -- 
24NHX 2

25 B18.22M - Plain washer, 6 mm, narrow 2

26 B18.2.4.1M - Hex nut, Style 1,  M6 x 1 
--D-N 2

27 Spring washer DIN 128 - A10 2

28 ISO 4762 M10 x 25 - 25N 2

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 EIXO DE INTERLIGACAO - 501139 1

2 CONJ CAIXA DE ESPESSURA DIR - 
915499 1

3 CONJ CAIXA DE ESPESSURA ESQ - 
916028 1

4 ACIONAMENTO DA ESPESSURA - 
916031 1

5 LUVA BI-PARTIDA DO EIXO DE INT 
- 500008 2

6 CHAVETA 8 X 7 X 52 - 915082 2

7 CHAVETA 8 X 7 X 25 - 915026 2

8 CHAPA FIX FIM DE CURSO AVANCO 
MAXIMO - 914352 1

9 BATENTE FIM DE CURSO AV MAX - 
914353 1

10 FIM DE CURSO RECUO MAX - 915190 1

11 FIM DECURSO NA.NF PISTAO COM 
ROL - 108759 2

12 ISO 4762 M6 x 25 - 25N 4

13 ISO 4762 M6 x 10 - 10N 4

14 ISO 4762 M6 x 16 - 16N 1

15 ISO 4762 M6 x 20 - 20N 6

16 ISO 4762 M4 x 20 - 20N 4

17 ISO - 4032 - M4 - W - N 4

18 ISO 8738 - 6 6

19 CONJUNTO MANCAL ESQ DE 
ARTICULACAO - 509968 1

20 CONJUNTO MANCAL DIR DE 
ARTICULACAO - 509967 1

21 CAME DA ESPESSURA - 539059 1

22 SUPORTE MANCAL SUSTENT EIXO 
- 539255 1

23 MANCAL SUSTENT EIXO 
ESPESSURA - 510076 1

24 B18.3.1M - 6 x 1.0 x 70 Hex SHCS -- 
24NHX 2

25 B18.22M - Plain washer, 6 mm, narrow 2

26 B18.2.4.1M - Hex nut, Style 1,  M6 x 1 
--D-N 2

27 Spring washer DIN 128 - A10 2

28 ISO 4762 M10 x 25 - 25N 2

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 EIXO DE INTERLIGACAO - 501139 1

2 CONJ CAIXA DE ESPESSURA DIR - 
915499 1

3 CONJ CAIXA DE ESPESSURA ESQ - 
916028 1

4 ACIONAMENTO DA ESPESSURA - 
916031 1

5 LUVA BI-PARTIDA DO EIXO DE INT 
- 500008 2

6 CHAVETA 8 X 7 X 52 - 915082 2

7 CHAVETA 8 X 7 X 25 - 915026 2

8 CHAPA FIX FIM DE CURSO AVANCO 
MAXIMO - 914352 1

9 BATENTE FIM DE CURSO AV MAX - 
914353 1

10 FIM DE CURSO RECUO MAX - 915190 1

11 FIM DECURSO NA.NF PISTAO COM 
ROL - 108759 2

12 ISO 4762 M6 x 25 - 25N 4

13 ISO 4762 M6 x 10 - 10N 4

14 ISO 4762 M6 x 16 - 16N 1

15 ISO 4762 M6 x 20 - 20N 6

16 ISO 4762 M4 x 20 - 20N 4

17 ISO - 4032 - M4 - W - N 4

18 ISO 8738 - 6 6

19 CONJUNTO MANCAL ESQ DE 
ARTICULACAO - 509968 1

20 CONJUNTO MANCAL DIR DE 
ARTICULACAO - 509967 1

21 CAME DA ESPESSURA - 539059 1

22 SUPORTE MANCAL SUSTENT EIXO 
- 539255 1

23 MANCAL SUSTENT EIXO 
ESPESSURA - 510076 1

24 B18.3.1M - 6 x 1.0 x 70 Hex SHCS -- 
24NHX 2

25 B18.22M - Plain washer, 6 mm, narrow 2

26 B18.2.4.1M - Hex nut, Style 1,  M6 x 1 
--D-N 2

27 Spring washer DIN 128 - A10 2

28 ISO 4762 M10 x 25 - 25N 2

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
CA

IX
A 

DA
 E

SP
ES

SU
RA

 - 
TA

M
PA

 C
O

M
 R

O
LA

M
EN

TO
\C

AI
XA

 D
A 

ES
PE

SS
U

RA
\

CO
N

JU
N

TO
 D

A 
ES

PE
SS

U
RA

 - 
91

51
80

29
/1

1/
20

19

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

87ESPESSURA

CONJUNTO DA ESPESSURA - 915180

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD
1 107933 CAIXA DE ESPESSURA LADO MOVIDO 1
2 509953 MANCAL ESQ FIX CAIXA ESPESSURA 1
3 517962 TAMPA MANCAL ESQ FIX CAIXA ESP 1
4 914401 ANEL INTERNO DA ARTICULACAO 2
5 517616 TAMPA EXTERNA DA ARTICULACAO 1
6 513745 PINO GUIA MANCAL FIX ESP 4
7 914259 ANEL INTERNO CEGO 1
8 509941 MANCAL FIX DO FUSO REGULAGEM 1
9 513728 PINO GUIA 1
10 914258 ANEL ARTICULAÇÃO CAIXA ESPESSURA 2
11 111126 CONECTOR COTOVELO 1/8 NPT 3
12 161106 ROTULA GE 30 ES 2RS 1
13 163714 ANEL ORING 2144 3
14 101306 ANEL ORING 2133 2
15 163759 ANEL ORING 2130 2
16 101089 ANEL ORING 2123 2
17 143019 PORCA SEXT M8 INOX 4
18 103029 ARRUELA LISA M8 INOX 4
19 103022 ARRUELA PRESSAO M16 INOX 8
20 137750 PARAF ALLEN C/CAB M16X70 INOX 4
21 137749 PARAF ALLEN C/CAB M16X60 INOX 2
22 137702 PARAF ALLEN C/CAB M6X16 INOX 4
23 137972 PARAF ALLEN C/CAB M6X10 INOX 1
24 137748 PARAF ALLEN C/CAB M16X50 INOX 4
25 137740 PARAF ALLEN C/CAB M12X60 INOX 4
26 500346 BUCHA EXTERNA CAIXA ESPESSURA 1
27 500345 BUCHA INTERNA CAIXA ESPESSURA 1
28 518194 TAMPA DO ANEL CEGO ESPESSURA 1
29 138018 PARAF ALLEN C/CAB M8 X 12 2O

:\
M

AQ
U

IN
AS

\-
Br

em
m

pe
ck

\D
ES

CA
RN

AD
EI

RA
 M

AX
XI

-3
50

0\
M

AX
XI

 3
50

0 
- P

RO
DU

ÇÃ
O

 3
D\

CA
IX

A 
DA

 E
SP

ES
SU

RA
 - 

TA
M

PA
 C

O
M

 R
O

LA
M

EN
TO

\C
AI

XA
 D

A 
ES

PE
SS

U
RA

\
CO

N
J C

AI
XA

 D
E 

ES
PE

SS
U

RA
 E

SQ
 - 

91
60

28
16

/1
1/

20
20

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

88ESPESSURA

CONJUNTO CAIXA DE ESPESSURA ESQ - 916028

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



1

2

3

11 19

20

6

18

17

21

7

13

13

4

14

15

10

16
12

16
10

15

9

11

23

24

19

8

25

6

18 17

22

5

27

14

4

13

11

26

28

29

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 CAIXA DE ESPESSURA LADO 
MOVIDO - 107933 1

2 MANCAL ESQ FIX CAIXA 
ESPESSURA - 509953 1

3 TAMPA MANCAL ESQ FIX CAIXA 
ESP - 517962 1

4 ANEL INTERNO DA ARTICULACAO - 
914401 2

5 TAMPA EXTERNA DA ARTICULACAO 
10-120-1067 - 517616 1

6 PINO GUIA MANCAL FIX ESP 10-
120-1407 - 513745 4

7 ANEL INTERNO CEGO 10-120-1054 - 
914259 1

8 MANCAL FIX DO FUSO REGULAGEM 
10-110-1158 - 509941 1

9 PINO GUIA 10-120-1062 - 513728 1

10 ANEL ARTICULAÇÃO CAIXA 
ESPESSURA 10-120-1053 - 914258 2

11 CONECTOR COTOVELO 1/8 NPT 3

12 ROTULA GE 30 ES 2RS - 161106 1

13 O-ring 65x2.65-B-ISO 3601-1 3

14 O-ring 45x2.65-B-ISO 3601-1 2

15 O-ring 43.7x2.65-B-ISO 3601-1 2

16 O-ring 30x2.65-B-ISO 3601-1 2

17 ISO - 4034 - M8 - N 4

18 ISO 8738 - 8 4

19 Spring washer DIN 128 - A16 8

20 ISO 4762 M16 x 70 - 44N 4

21 ISO 4762 M16 x 60 - 60N 2

22 ISO 4762 M6 x 16 - 16N 4

23 ISO 4762 M6 x 10 - 10N 1

24 ISO 4762 M16 x 50 - 50N 4

25 ISO 4762 M12 x 60 - 36N 4

26 BUCHA EXTERNA CAIXA 
ESPESSURA - 500346 1

27 BUCHA INTERNA CAIXA 
ESPESSURA - 500345 1

28 TAMPA DO ANEL CEGO ESPESSURA 
- 518194 1

29 ISO 4762 M8 x 12 - 12N 2

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
CA

IX
A 

DA
 E

SP
ES

SU
RA

 - 
TA

M
PA

 C
O

M
 R

O
LA

M
EN

TO
\C

AI
XA

 D
A 

ES
PE

SS
U

RA
\

CO
N

J C
AI

XA
 D

E 
ES

PE
SS

U
RA

 E
SQ

 - 
91

60
28

16
/1

1/
20

20

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

89ESPESSURA

CONJUNTO CAIXA DE ESPESSURA ESQ - 916028

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD
1 510070 CORPO DA CAIXA DE ESPESSURA 1
2 517922 TAMPA SUP E INF CAIXA ESPESURA 2
3 500556 COROA DA CAIXA DE ESPESSURA 1
4 151041 CASTANHA ESFERAS R40-10K5-FSC 1
5 151040 FUSO DE ESFERAS R40-10 355 1
6 517920 TAMPA DE PROTECAO PASSANTE 1
7 501251 PONTEIRA DO FUSO DA ESPESSURA 1
8 518139 TAMPA QUAD MAIOR DA ESPESSURA 1
9 518138 TAMPA QUAD MENOR DA ESPESSURA 1
10 500374 ANEL TAMPAO VAZADO DA ESPESSURA 1
11 500373 ANEL TAMPAO CEGO DA ESPESSURA 1
12 505066 FLANGE DE ARTICUL CX ESPESSURA 2
13 517617 TAMPA DE PROT CEGA DA CX ESP 1
14 171305 SANFONA AMORT MONZA 1
15 537642 SEM FIM LADO MOVIDO 1
16 500203 BUCHA DA TAMPA DE PROTECAO PASSANTE 1
17 915677 CHAVETA 8 x 7 x 88 1
18 150161 ROLAMENTO 32020 X 2
19 150140 ROLAMENTO 30206 2
20 148921 RETENTOR 01278 BA 2
21 148183 RETENTOR 01604 BR 1
22 103002 ARRUELA MB 6 2
23 143002 PORCA KM 6 2
24 101216 ANEL ORING 2151 2
25 164513 ANEL ORING 2261 2
26 101247 ANEL ORING 2141 2
27 101401 ANEL ORING 2038 4
28 137713 PARAF ALLEN C/CAB M8X20 INOX 8
29 137723 PARAF ALLEN C/CAB M10X20 INOX 8
30 137702 PARAF ALLEN C/CAB M6X16 INOX 8
31 137726 PARAF ALLEN C/CAB M10X35 INOX 8
32 137715 PARAF ALLEN C/CAB M8X30 INOX 8
33 137865 PARAF ALLEN S/CAB M8X16 INOX 4
34 137735 PARAF ALLEN S/CAB M6X10 INOX 2
35 111277 BUJAO BJA 3/8 BSP 1
36 111278 JUNTA DE COBRE 3/8 BSP 1
37 164604 VISOR DE OLEO 1/2 BSP 1O

:\
M

AQ
U

IN
AS

\-
Br

em
m

pe
ck

\D
ES

CA
RN

AD
EI

RA
 M

AX
XI

-3
50

0\
M

AX
XI

 3
50

0 
- P

RO
DU

ÇÃ
O

 3
D\

CA
IX

A 
DA

 E
SP

ES
SU

RA
 - 

TA
M

PA
 C

O
M

 R
O

LA
M

EN
TO

\C
AI

XA
 D

A 
ES

PE
SS

U
RA

\
CA

IX
A 

DE
 E

SP
ES

SU
RA

 L
AD

O
 M

O
VI

DO
 - 

10
79

33
23

/0
2/

20
21

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

90ESPESSURA

CAIXA DE ESPESSURA LADO MOVIDO - 107933

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



35
28

36

33

31

2

25

18

32

4

3

12
29

12

2934
9

15

23

22

30

19

21

34
19

23

22

8

5

17

18

25

2

31

33

1

6

28

20

14

7

24

16

37

24

30

10

20

26

11

27

27 26

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD
1 CORPO DA CAIXA DE ESPESSURA 1
2 517922 TAMPA FIX ACION CAIXA ESPESSUR 2
3 500556 COROA DA CAIXA DE ESPESSURA - 500556 1
4 151041 CASTANHA ESFERAS R40-10K5-FSC - 151041 1
5 151040 FUSO DE ESFERAS R40-10 355 - 151040 1
6 517920 TAMPA DE PROTEÇÃO PASSANTE 10-120-1066 -   517920 1
7 501251 PONTEIRA DO FUSO DA ESPESSURA - 501251 1
8 TAMPA QUAD MAIOR DA ESPESSURA - 518139 1
9 TAMPA QUAD MENOR DA ESPESSURA - 518138 1
10 ANEL TAMPAO VAZADO DA ESPESSURA - 500374 1
11 ANEL TAMPAO CEGO DA ESPESSURA - 500373 1
12 505066 FLANGE DE ARTICUL CX ESPESSURA 10-120-1057 - 505066 2
13 517617 TAMPA DE PROT CEGA DA CX ESP 10-120-1065 - 517617 1
14 171305 SANFONA AMORT MONZA - 171305 1
15 537642 SEM FIM LADO MOVIDO - 537642 1
16 BUCHA DA TAMPA DE PROTEÇÃO PASSANTE - 500203 1
17 915677 CHAVETA 8 x 7 x 88 - 915677 1
18 150161 ROLAMENTO 32020 X - 150161 2
19 150140 ROLAMENTO 30206 - 150140 2
20 148921 RETENTOR 01278 BA - 148921 2
21 148183 RETENTOR 01604 BR - 148183 1
22 IS 6731- 30 2
23 IS 6731 LN - 30-N 2
24 O-ring 75x2.65-B-ISO 3601-1 2
25 O-ring 175x3.55-B-ISO 3601-1 2
26 O-ring 58x2.65-B-ISO 3601-1 2
27 O-ring 67x1.8-A-ISO 3601-1 4
28 ISO 4762 M8 x 20 - 20N 8
29 ISO 4762 M10 x 20 - 20N 8
30 ISO 4762 M6 x 16 - 16N 8
31 ISO 4762 M10 x 35 - 35N 8
32 ISO 4762 M8 x 30 - 30N 8
33 ISO 4029 - M8 x 16-N 4
34 ISO 4029 - M6 x 10-N 2
35 111277 BUJAO BJA 3.8 BSP - 111277 1
36 111278 JUNTA DE COBRE 3.8 BSP - 111278 1
37 VISOR DE OLEO 1.2  BSP - 164604 1

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
CA

IX
A 

DA
 E

SP
ES

SU
RA

 - 
TA

M
PA

 C
O

M
 R

O
LA

M
EN

TO
\C

AI
XA

 D
A 

ES
PE

SS
U

RA
\

CA
IX

A 
DE

 E
SP

ES
SU

RA
 L

AD
O

 M
O

VI
DO

 - 
10

79
33

23
/0

2/
20

21

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

91ESPESSURA

CAIXA DE ESPESSURA LADO MOVIDO - 107933

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD
1 107932 CAIXA DE ESPESSURA LADO MOTOR 1
2 510044 MANCAL DIR FIX CAIXA ESPESSURA 1
3 518094 TAMPA MANCAL DIR FIX CAIXA ESP 1
4 509941 MANCAL FIX DO FUSO REGULAGEM 1
5 513728 PINO GUIA 1
6 914258 ANEL ARTICULACAO CAIXA ESPESSURA 2
7 914401 ANEL INTERNO DA ARTICULACAO 2
8 914259 ANEL INTERNO CEGO 1
9 517616 TAMPA EXTERNA DA ARTICULACAO 1
10 513745 PINO GUIA MANCAL FIX ESP 4
11 111126 CONECTOR COTOVELO 1/8 NPT 3
12 161106 ROTULA GE 30 ES 2RS 1
13 103022 ARRUELA PRESSAO M16 INOX 8
14 103029 ARRUELA LISA M8 INOX 4
15 137750 PARAF ALLEN C/CAB M16X70 INOX 4
16 137749 PARAF ALLEN C/CAB M16X60 INOX 2
17 137740 PARAF ALLEN C/CAB M12X60 INOX 4
18 137972 PARAF ALLEN C/CAB M6X10 INOX 1
19 137748 PARAF ALLEN C/CAB M16X50 INOX 4
20 137702 PARAF ALLEN C/CAB M6X16 INOX 4
21 163759 ANEL ORING 2130 2
22 101089 ANEL ORING 2123 2
23 163714 ANEL ORING 2144 3
24 101306 ANEL ORING 2133 2
25 143019 PORCA SEXT M8 INOX 4
26 500346 BUCHA EXTERNA CAIXA ESPESSURA 1
27 500345 BUCHA INTERNA CAIXA ESPESSURA 1
28 518194 TAMPA DO ANEL CEGO ESPESSURA 1
29 138018 PARAF ALLEN C/CAB M8 X 12 2O

:\
M

AQ
U

IN
AS

\-
Br

em
m

pe
ck

\D
ES

CA
RN

AD
EI

RA
 M

AX
XI

-3
50

0\
M

AX
XI

 3
50

0 
- P

RO
DU

ÇÃ
O

 3
D\

CA
IX

A 
DA

 E
SP

ES
SU

RA
 - 

TA
M

PA
 C

O
M

 R
O

LA
M

EN
TO

\C
AI

XA
 D

A 
ES

PE
SS

U
RA

\
CO

N
J C

AI
XA

 D
E 

ES
PE

SS
U

RA
 D

IR
 - 

91
54

99
16

/1
1/

20
20

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

92ESPESSURA

CONJUNTO CAIXA DE ESPESSURA DIR - 915499

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



20

25

9 14
10

26

3

23
7

24

11 11

18

5

21
6

22

1

24

7

23

15
25

14

10

13

11

27

8

23

24

19

13

21
6

22

12

28

29

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 CAIXA DE ESPESSURA LADO 
MOTOR - 107932 1

2 MANCAL DIR FIX CAIXA 
ESPESSURA - 510044 1

3 TAMPA MANCAL DIR FIX CAIXA 
ESP - 518094 1

4 MANCAL FIX DO FUSO REGULAGEM 
10-110-1158 - 509941 1

5 PINO GUIA 10-120-1062 - 513728 1

6 ANEL ARTICULAÇÃO CAIXA 
ESPESSURA 10-120-1053 - 914258 2

7 ANEL INTERNO DA ARTICULACAO - 
914401 2

8 ANEL INTERNO CEGO 10-120-1054 - 
914259 1

9 TAMPA EXTERNA DA ARTICULACAO 
10-120-1067 - 517616 1

10 PINO GUIA MANCAL FIX ESP 10-
120-1407 - 513745 4

11 CONECTOR COTOVELO 1/8 NPT 3

12 ROTULA GE 30 ES 2RS - 161106 1

13 Spring washer DIN 128 - A16 8

14 ISO 8738 - 8 4

15 ISO 4762 M16 x 70 - 44N 4

16 ISO 4762 M16 x 60 - 60N 2

17 ISO 4762 M12 x 60 - 36N 4

18 ISO 4762 M6 x 10 - 10N 1

19 ISO 4762 M16 x 50 - 50N 4

20 ISO 4762 M6 x 16 - 16N 4

21 O-ring 43.7x2.65-B-ISO 3601-1 2

22 O-ring 30x2.65-B-ISO 3601-1 2

23 O-ring 65x2.65-B-ISO 3601-1 3

24 O-ring 45x2.65-B-ISO 3601-1 2

25 ISO - 4034 - M8 - N 4

26 BUCHA EXTERNA CAIXA 
ESPESSURA - 500346 1

27 BUCHA INTERNA CAIXA 
ESPESSURA - 500345 1

28 TAMPA DO ANEL CEGO ESPESSURA 
- 518194 1

29 ISO 4762 M8 x 12 - 12N 2

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
CA

IX
A 

DA
 E

SP
ES

SU
RA

 - 
TA

M
PA

 C
O

M
 R

O
LA

M
EN

TO
\C

AI
XA

 D
A 

ES
PE

SS
U

RA
\

CO
N

J C
AI

XA
 D

E 
ES

PE
SS

U
RA

 D
IR

 - 
91

54
99

16
/1

1/
20

20

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

93ESPESSURA

CONJUNTO CAIXA DE ESPESSURA DIR - 915499

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD
1 510070 CORPO DA CAIXA DE ESPESSURA 1
2 517922 TAMPA SUP E INF CAIXA ESPESURA 1
3 518105 TAMPA FIX ACION CAIXA ESPESSURA 1
4 500556 COROA DA CAIXA DE ESPESSURA 1
5 151041 CASTANHA ESFERAS R40-10K5-FSC 1
6 151040 FUSO DE ESFERAS R40-10 355 1
7 517920 TAMPA DE PROTECAO PASSANTE 1
8 501251 PONTEIRA DO FUSO DA ESPESSURA 1
9 537641 SEM FIM LADO ACIONAMENTO 1
10 517617 TAMPA DE PROT CEGA DA CX ESP 1
11 505066 FLANGE DE ARTICUL CX ESPESSURA 2
12 171305 SANFONA AMORT MONZA 1
13 111277 BUJAO BJA 3/8 BSP 1
14 111278 JUNTA DE COBRE 3/8 BSP 1
15 915677 CHAVETA 8 x 7 x 88 1
16 148921 RETENTOR 01278 BA 2
17 148183 RETENTOR 01604 BR 2
18 150161 ROLAMENTO 32020 X 2
19 150140 ROLAMENTO 30206 2
20 103002 ARRUELA MB 6 2
21 143002 PORCA KM 6 2
22 164513 ANEL ORING 2261 2
23 101247 ANEL ORING 2141 2
24 101216 ANEL ORING 2151 2
25 101401 ANEL ORING 2038 4
26 137713 PARAF ALLEN C/CAB M8X20 INOX 8
27 137723 PARAF ALLEN C/CAB M10X20 INOX 8
28 137702 PARAF ALLEN C/CAB M6X16 INOX 8
29 137726 PARAF ALLEN C/CAB M10X35 INOX 8
30 137715 PARAF ALLEN C/CAB M8X30 INOX 8
31 137865 PARAF ALLEN S/CAB M8X16 INOX 8
32 137735 PARAF ALLEN S/CAB M6X10 INOX 2
33 500203 BUCHA DA TAMPA DE PROTECAO PASSANTE 1
34 164604 VISOR DE OLEO 1/2 BSP 1
35 518138 TAMPA QUAD MENOR DA ESPESSURA 1
36 518139 TAMPA QUAD MAIOR DA ESPESSURA 1
37 500374 ANEL TAMPAO VAZADO DA ESPESSURA 2O

:\
M

AQ
U

IN
AS

\-
Br

em
m

pe
ck

\D
ES

CA
RN

AD
EI

RA
 M

AX
XI

-3
50

0\
M

AX
XI

 3
50

0 
- P

RO
DU

ÇÃ
O

 3
D\

CA
IX

A 
DA

 E
SP

ES
SU

RA
 - 

TA
M

PA
 C

O
M

 R
O

LA
M

EN
TO

\C
AI

XA
 D

A 
ES

PE
SS

U
RA

\
CA

IX
A 

DE
 E

SP
ES

SU
RA

 L
AD

O
 M

O
TO

R 
- 1

07
93

22
3/

02
/2

02
1

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

94ESPESSURA

CAIXA DE ESPESSURA LADO MOTOR - 107932

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



17

28

36

21

20

19

9

27
11

1

4

5

30

18

22

3

29

10

26

13

14

11

27

19

20

21

25
23

28
17

15

6

18

22

2

29

31

24

7

26

16

12

8 33

24

34

31

37

23

37

32

32

16

25

35

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 CORPO DA CAIXA DE ESPESSURA 1

2 TAMPA FIX ACION CAIXA 
ESPESSUR 1

3 TAMPA SUP E INF CAIXA 
ESPESURA 1

4 COROA DA CAIXA DE ESPESSURA - 
500556 1

5 CASTANHA ESFERAS R40-10K5-FSC 
- 151041 1

6 FUSO DE ESFERAS R40-10 355 - 
151040 1

7 TAMPA DE PROTEÇÃO PASSANTE 
10-120-1066 -   517920 1

8 PONTEIRA DO FUSO DA 
ESPESSURA - 501251 1

9 SEM FIM LADO ACIONAMENTO - 
537641 1

10 TAMPA DE PROT CEGA DA CX ESP 
10-120-1065 - 517617 1

11 FLANGE DE ARTICUL CX 
ESPESSURA 10-120-1057 - 505066 2

12 SANFONA AMORT MONZA - 171305 1

13 BUJAO BJA 3.8 BSP - 111277 1

14 JUNTA DE COBRE 3.8 BSP - 111278 1

15 CHAVETA 8 x 7 x 88 - 915677 1

16 RETENTOR 01278 BA - 148921 2

17 RETENTOR 01604 BR - 148183 2

18 ROLAMENTO 32020 X - 150161 2

19 ROLAMENTO 30206 - 150140 2

20 IS 6731- 30 2

21 IS 6731 LN - 30-N 2

22 O-ring 175x3.55-B-ISO 3601-1 2

23 O-ring 58x2.65-B-ISO 3601-1 2

24 O-ring 75x2.65-B-ISO 3601-1 2

25 O-ring 67x1.8-A-ISO 3601-1 4

26 ISO 4762 M8 x 20 - 20N 8

27 ISO 4762 M10 x 20 - 20N 8

28 ISO 4762 M6 x 16 - 16N 8

29 ISO 4762 M10 x 35 - 35N 8

30 ISO 4762 M8 x 30 - 30N 8

31 ISO 4029 - M8 x 16-N 8

32 ISO 4029 - M6 x 10-N 2

33 BUCHA DA TAMPA DE PROTEÇÃO 
PASSANTE - 500203 1

34 VISOR DE OLEO 1.2  BSP - 164604 1

35 TAMPA QUAD MENOR DA 
ESPESSURA - 518138 1

36 TAMPA QUAD MAIOR DA 
ESPESSURA - 518139 1

37 ANEL TAMPAO VAZADO DA 
ESPESSURA - 500374 2

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
CA

IX
A 

DA
 E

SP
ES

SU
RA

 - 
TA

M
PA

 C
O

M
 R

O
LA

M
EN

TO
\C

AI
XA

 D
A 

ES
PE

SS
U

RA
\

CA
IX

A 
DE

 E
SP

ES
SU

RA
 L

AD
O

 M
O

TO
R 

- 1
07

93
22

3/
02

/2
02

1

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

95ESPESSURA

CAIXA DE ESPESSURA LADO MOTOR - 107932

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD
1 538867 SUPORTE REDUTOR PLANETARIO ESP 1
2 124207 MOTOFREIO 1,5CV 4 POLOS 1
3 147886 REDUTOR ROSSI R 2EB 001A 11,1Y 1
4 513155 PINHAO DO REDUTOR PLANETARIO 1
5 916030 CHAVETA 8 X 7 X 33 1
6 137718 PARAF ALLEN C/CAB M8X45 INOX 4
7 137974 PARAF ALLEN S/CAB M10X40 INOX 7
8 137702 PARAF ALLEN C/CAB M6X16 INOX 2
9 137935 PARAF SEXTAVADO M10X45 INOX 4
10 143020 PORCA SEXT M10 INOX 11
11 103017 ARRUELA PRESSAO M6 INOX 2
12 103027 ARRUELA LISA M10 INOX 11
13 101013 ANEL ELASTICO E-25 1
15 539266 CHAPA FIX SENSOR DA ESPESSURA 1
16 109840 SENSOR INDUTIVO CC D12 PNP NA 1
17 539458 PROTECAO MOTOR DA ESPESSURA 1
18 539457 TAMPA DA PROTECAO MOTOR 1
19 916382 PORCA DA PROTECAO DO MOTOR 4
20 916163 ARRUELA Ø6,5 X Ø20 X 3 INOX 4
21 137890 PARAF ALLEN S/CAB M5X16 INOX 8
22 143115 PORCA SEXT M5 INOX AUTOTRAVANT 4O

:\
M

AQ
U

IN
AS

\-
Br

em
m

pe
ck

\D
ES

CA
RN

AD
EI

RA
 M

AX
XI

-3
50

0\
M

AX
XI

 3
50

0 
- P

RO
DU

ÇÃ
O

 3
D\

CA
IX

A 
DA

 E
SP

ES
SU

RA
 - 

TA
M

PA
 C

O
M

 R
O

LA
M

EN
TO

\C
AI

XA
 D

A 
ES

PE
SS

U
RA

\
AC

IO
N

AM
EN

TO
 D

A 
ES

PE
SS

U
RA

 - 
91

60
31

24
/0

9/
20

20

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

96ESPESSURA

ACIONAMENTO DA ESPESSURA - 916031

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



9

2

12

10

3

10

12

7

4

6

1

5

13

8 16
11

15

18

17

21

19
20

22

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 SUPORTE REDUTOR PLANETARIO 
ESP - 538867 1

2 MOTOFREIO 1,5CV 4 POLOS 124207 1

3 REDUTOR ROSSI R 2EB 001A 11,1Y - 
147886 1

4 PINHAO DO REDUTOR PLANETARIO 
- 513155 1

5 CHAVETA 8 X 7 X 33 - 916030 1

6 ISO 4762 M8 x 45 - 28N 4

7 ISO 4029 - M10 x 40-N 7

8 ISO 4762 M6 x 16 - 16N 2

9 DIN EN 24014 - M10 x 45 x 26-N 4

10 Hexagon Nut ISO 4032 - M10 - W - N 11

11 Spring washer DIN 128 - A6 2

12 Washer DIN 126 - 11 11

13 Circlip DIN 471 - 25 x 1.2 1

14 CONJ CAIXA DE ESPESSURA DIR - 
915499 1

15 CHAPA FIX SENSOR DA ESPESSURA 
- 539266 1

16 SENSOR INDUTIVO CC D12 PNP NA 
- 109840 1

17 PROTECAO MOTOR DA ESPESSURA 
- 539458 1

18 TAMPA DA PROTECAO MOTOR - 
539457 1

19 PORCA DA PROTECAO DO MOTOR - 
916382 4

20 ARRUELA Ø6,5 X Ø20 X 3 INOX - 
916163 4

21 ISO 4029 - M5 x 16-N 8

22 ISO 10511-M5-N 4

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
CA

IX
A 

DA
 E

SP
ES

SU
RA

 - 
TA

M
PA

 C
O

M
 R

O
LA

M
EN

TO
\C

AI
XA

 D
A 

ES
PE

SS
U

RA
\

AC
IO

N
AM

EN
TO

 D
A 

ES
PE

SS
U

RA
 - 

91
60

31
24

/0
9/

20
20

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

97ESPESSURA

ACIONAMENTO DA ESPESSURA - 916031

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD

1 915191 CAIXA DE ENGRENAGENS 1

2 125019 MOTOR HID CHAR-LYNN M1040 1

3 124052 MOTOR EL 75CV 6P 380660V B3 1

4 913768 ACOPLAMENTO LADO MOTOR CIL NAV 1

5 111531 ADAPTADOR RETO 1 5/16 UNF X 1 1/16 JIC 1

6 111519 ADAPTADOR RETO 1 5/16 UNF X 1 5/16 JIC 1

7 111226 ADAPTADOR RETO 1/4 NPT X 9/16 JIC 1

8 111522 ADAPTADOR RETO 7/8 UNF X 9/16 JIC 1

9 900136 CARDAN DO CILINDRO DE NAVALHAS 1

10 900137 CARDAN DO CILINDRO DE APOIO 1

11 900138 CARDAN DO CILINDRO DE TRANSPORTE 1

12 126834 PARAF SEXTAVADO M16X50 8.8 4

13 127499 PARAF SEXTAVADO M20X70 8.8 4

14 137884 PARAF ALLEN S/CAB M12X20 INOX 1

15 103057 ARRUELA PRESSAO M20  INOX 4

16 103022 ARRUELA PRESSAO M16 INOX 4O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
CA

RD
AN

\A
CI

O
N

AM
EN

TO
 D

O
S 

CI
LI

N
DR

O
S 

- 9
15

19
62

9/
11

/2
01

9

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

98ACIONAMENTO 

ACIONAMENTO DOS CILINDROS - 915196

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



12
16 2

15

13

9

3

14

4

1

7

11

10

M1

M2

M3

M3

8

65

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 CAIXA DE ENGRENAGENS - 915191 1

2 MOTOR HID CHAR-LYNN M1040 - 
125019 1

3 MOTOR EL 75CV 6P 380660V B3 - 
124052 1

4 ACOPLAMENTO LADO MOTOR CIL 
NAV - 913768 1

5 ADAPTADOR RETO 1 5.16 UNF X 1 
1.16 JIC - 111531 1

6 ADAPTADOR RETO 1 5.16 UNF X 1 
5.16 JIC - 111519 1

7 ADAPTADOR RETO 1.4NPT X 9.16 
JIC - 111226 1

8 ADAPTADOR RETO 7.8 UNF X 9.16 
JIC - 111522 1

9 CARDAN DO CILINDRO DE 
NAVALHAS 1

10 CARDAN DO CILINDRO DE APOIO - 
900138 1

11 CARDAN DO CILINDRO DE 
TRANSPORTE - 900138 1

12 DIN EN 24017 - M16 x 50-N 4

13 ISO 4017 - M20 x 70-N 4

14 ISO 4026 - M12 x 20-N 1

15 Spring washer DIN 128 - A20 4

16 Spring washer DIN 128 - A16 4

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
CA

RD
AN

\A
CI

O
N

AM
EN

TO
 D

O
S 

CI
LI

N
DR

O
S 

- 9
15

19
62

9/
11

/2
01

9

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

99ACIONAMENTO

ACIONAMENTO DOS CILINDROS - 915196

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD

1 915191 CAIXA DE ENGRENAGENS 1

2 125070 MOTOR HIDRAULICO OMV-630 151B-3103 1

3 124052 MOTOR EL 75CV 6P 380660V B3 1

4 913768 ACOPLAMENTO LADO MOTOR CIL NAV 1

5 111531 ADAPTADOR RETO 1 5/16 UNF X 1 1/16 JIC 1

6 111519 ADAPTADOR RETO 1 5/16 UNF X 1 5/16 JIC 1

7 111226 ADAPTADOR RETO 1/4 NPT X 9/16 JIC 1

8 111522 ADAPTADOR RETO 7/8 UNF X 9/16 JIC 1

9 900136 CARDAN DO CILINDRO DE NAVALHAS 1

10 900137 CARDAN DO CILINDRO DE APOIO 1

11 900138 CARDAN DO CILINDRO DE TRANSPORTE 1

12 126834 PARAF SEXTAVADO M16X50 8.8 4

13 127499 PARAF SEXTAVADO M20X70 8.8 4

14 137884 PARAF ALLEN S/CAB M12X20 INOX 1

15 103057 ARRUELA PRESSAO M20  INOX 4

16 103022 ARRUELA PRESSAO M16 INOX 4O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
CA

RD
AN

\A
CI

O
N

AM
EN

TO
 D

O
S 

CI
LI

N
DR

O
S 

- 9
15

19
62

6/
04

/2
02

2

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

PABLO
Apr:

Des:Cód. Original:

98-2ACIONAMENTO 

ACIONAMENTO DOS CILINDROS - 915196 - 2

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



12
16 2

15

13

9

3

14

4

1

7

11

10

M1

M2

M3

M3

8

65

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 CAIXA DE ENGRENAGENS - 915191 1

2 MOTOR HID CHAR-LYNN M1040 - 
125019 1

3 MOTOR EL 75CV 6P 380660V B3 - 
124052 1

4 ACOPLAMENTO LADO MOTOR CIL 
NAV - 913768 1

5 ADAPTADOR RETO 1 5.16 UNF X 1 
1.16 JIC - 111531 1

6 ADAPTADOR RETO 1 5.16 UNF X 1 
5.16 JIC - 111519 1

7 ADAPTADOR RETO 1/4 NPT X 9/16 
JIC (AMJ6-MN6) 1

8 ADAPTADOR RETO 7.8 UNF X 9.16 
JIC - 111522 1

9 CARDAN DO CILINDRO DE 
NAVALHAS 1

10 CARDAN DO CILINDRO DE APOIO - 
900138 1

11 CARDAN DO CILINDRO DE 
TRANSPORTE - 900138 1

12 DIN EN 24017 - M16 x 50-N 4

13 ISO 4017 - M20 x 70-N 4

14 ISO 4026 - M12 x 20-N 1

15 Spring washer DIN 128 - A20 4

16 Spring washer DIN 128 - A16 4

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
CA

RD
AN

\A
CI

O
N

AM
EN

TO
 D

O
S 

CI
LI

N
DR

O
S 

- 9
15

19
62

6/
04

/2
02

2

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

PABLO
Apr:

Des:Cód. Original:

99-2ACIONAMENTO

ACIONAMENTO DOS CILINDROS - 915196 - 2

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P CARDAN DO CILINDRO DE TRANSPORTE QTD

1 505000 FLANGE CARDAN SPICER INPEL 1009 1

2 171357 CRUZETA CARDAN SPICER CR-PD263 1

3 171353 LUVA CARDAN SPICER INPEL 1106 Z 1

4 103020 ARRUELA PRESSAO M12 INOX 8

5 127447 PARAF ALLEN C/CAB M12X35 8.8 4

6 126940 PARAF ALLEN C/CAB M12X50 8.8 4

 ITEM CÓD. M.P CARDAN DO CILINDRO DE APOIO QTD

1 505000 FLANGE CARDAN SPICER INPEL 1009 1

2 171357 CRUZETA CARDAN SPICER CR-PD263 1

3 171353 LUVA CARDAN SPICER INPEL 1106 Z 1

4 103020 ARRUELA PRESSAO M12 INOX 8

5 127447 PARAF ALLEN C/CAB M12X35 8.8 8

 ITEM CÓD. M.P CARDAN DO CILINDRO DE NAVALHA QTD

6 505101 FLANGE CARDAN SPICER 1510-2-1139 1

7 115909 CRUZETA CARDAN SPICER 1510-S-12213 1

8 302409 LUVA CARDAN SPICER 1510-03-339XS 1

9 126866 PARAF ALLEN C/CAB M10X20 8.8 16O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
CA

RD
AN

\C
AR

DA
N

S 
- 9

00
24

10
3/

02
/2

02
0

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

100ACIONAMENTO DOS CILINDROS

CARDANS - 900241

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



1 5 2 *
3 2 6 4 1

1
45

23*25
4'1

6

9
7

8

*

7
9

6

4 

* CASO NECESSITE A SUBSTITUIÇÃO DESTA PEÇA, ENTRE EM CONTATO COM A BREMM PECK. 
O

:\
M

AQ
U

IN
AS

\-
Br

em
m

pe
ck

\D
ES

CA
RN

AD
EI

RA
 M

AX
XI

-3
50

0\
M

AX
XI

 3
50

0 
- P

RO
DU

ÇÃ
O

 3
D\

CA
RD

AN
\C

AR
DA

N
S 

- 9
00

24
10

3/
02

/2
02

0

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

101ACIONAMENTO DOS CILINDROS

CARDANS - 900241

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD

1 915869 CAIXA DE ENGRENAGEM 1

2 518064 TAMPA DA CAIXA DE ENGRENAGENS 1

3 504042 ENGRENAGEM MOTORA Z = 36 1

4 504270 ENGRENAGEM MOVIDA Z = 47 1

5 915089 CHAVETA CAIXA DE ENGRENAGEM 2

6 517848 TAMPA DE ENCOSTO ENGR MOVIDA 1

7 505035 FLANGE DE FIXACAO HIDROMOTOR 1

8 913707 ACOPLAMENTO EIXO COMANDO 2

9 148959 RETENTOR 7011 LX 4

10 148196 RETENTOR 01375 BRG 1

11 150158 ROLAMENTO 32016 X 3

12 150161 ROLAMENTO 32020 X 1

13 101137 ANEL ORING 2259 1

14 101134 ANEL ORING 2250 1

15 111267 BOCAL PEQUENO BA 701 1

16 111285 TAMPAO CAP 1/2 NPT GALV 1

17 164610 VISOR DE OLEO 3/4 ACRILICO 1

18 513780 PINO GUIA FEMEA Ø9 4

19 137729 PARAF ALLEN C/CAB M10X50 INOX 18

20 137728 PARAF ALLEN C/CAB M10X45 INOX 12

21 137932 PARAF ALLEN S/CAB M12X40 INOX 4

22 137723 PARAF ALLEN C/CAB M10X20 INOX 6O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
CA

IX
A 

DE
 E

N
GR

EN
AG

EN
S\

CA
IX

A 
DE

 E
N

GR
EN

AG
EN

S 
- 9

15
19

1
29

/1
1/

20
19

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

102ACIONAMENTO DOS CILINDROS

CAIXA DE ENGRENAGENS - 915191

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



8

21

15

1

16

18

20

9

11
5

3

4

12

11

2

18

19

13

14

10

6

7

22 19

11

17

9

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1
CAIXA DE ENGREN. RL. BORRACHA 
RL.TRANSP - 915869 - USINADA - 

915870 -
1

2 TAMPA DA CAIXA DE 
ENGRENAGENS 10-160-1112 - 518064 1

3 ENGRENAGEM MOTORA Z-36 - 
504042 1

4 ENGRENAGEM MOVIDA Z-47 - 
504270 1

5 CHAVETA CAIXA DE ENGRENAGEM 
- 915089 2

6 TAMPA DE ENCOSTO ENGR MOVIDA 
- 517848 1

7 FLANGE DE FIXACAO 
HIDROMOTOR - 505035 1

8 ACOPLAMENTO EIXO COMANDO 10-
120-1226 - 913707 2

9 RETENTOR 7011 BRG 4

10 RETENTOR 01375 BRG - 148196 1

11 80 X 125 X 29 - 32016 X - 150158 3

12 ROLAMENTO 32020 X - 150161 1

13 O-ring 160x2.65-A-ISO 3601-1 1

14 O-ring 128x3.55-A-ISO 3601-1 1

15 BOCAL PEQUENO BA 701 - 111267 1

16 TAMPAO CAP 1.2 GALV - 111285 1

17 VISOR DE OLEO SEXT 3.4 BSP - 
164602 1

19 ISO 4762 M10 x 50 - 32N 18

20 ISO 4762 M10 x 45 - 32N 12

21 ISO 4029 - M12 x 40-N 4

22 ISO 4762 M10 x 20 - 20N 6

23 ESTRUTURA DO COMANDO 1

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
CA

IX
A 

DE
 E

N
GR

EN
AG

EN
S\

CA
IX

A 
DE

 E
N

GR
EN

AG
EN

S 
- 9

15
19

1
29

/1
1/

20
19

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

103ACIONAMENTO DOS CILINDROS

CAIXA DE ENGRENAGENS - 915191

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD

1 915869 CAIXA DE ENGRENAGEM 1

2 518064 TAMPA DA CAIXA DE ENGRENAGENS 1

3 504712 ENGRENAGEM MOTORA Z = 36 1

4 504270 ENGRENAGEM MOVIDA Z = 47 1

5 915089 CHAVETA CAIXA DE ENGRENAGEM 2

6 517848 TAMPA DE ENCOSTO ENGR MOVIDA 1

7 505150 FLANGE DE FIXACAO HIDROMOTOR 1

8 913707 ACOPLAMENTO EIXO COMANDO 2

9 148959 RETENTOR 7011 LX 4

10 148196 RETENTOR 01375 BRG 1

11 150158 ROLAMENTO 32016 X 3

12 150161 ROLAMENTO 32020 X 1

13 101137 ANEL ORING 2259 1

14 101134 ANEL ORING 2250 1

15 111267 BOCAL PEQUENO BA 701 1

16 111285 TAMPAO CAP 1/2 NPT GALV 1

17 164610 VISOR DE OLEO 3/4 ACRILICO 1

18 513780 PINO GUIA FEMEA Ø9 4

19 137729 PARAF ALLEN C/CAB M10X50 INOX 18

20 137728 PARAF ALLEN C/CAB M10X45 INOX 12

21 137932 PARAF ALLEN S/CAB M12X40 INOX 4

22 137723 PARAF ALLEN C/CAB M10X20 INOX 6O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
CA

IX
A 

DE
 E

N
GR

EN
AG

EN
S\

CA
IX

A 
DE

 E
N

GR
EN

AG
EN

S 
- 9

15
19

1
26

/0
4/

20
22

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:
TCHARLES

Apr:

Des:Cód. Original:

102-2ACIONAMENTO DOS CILINDROS

CAIXA DE ENGRENAGENS - 915191 - 2

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



8

21

15

1

16

18

20

9

11
5

3

4

12

11

2

18

19

13

14

10

6

7

22 19

11

17

9

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1
CAIXA DE ENGREN. RL. BORRACHA 
RL.TRANSP - 915869 - USINADA - 

915870 -
1

2 TAMPA DA CAIXA DE 
ENGRENAGENS 10-160-1112 - 518064 1

3 ENGRENAGEM MOTORA Z-36 - 
504042 1

4 ENGRENAGEM MOVIDA Z-47 - 
504270 1

5 CHAVETA CAIXA DE ENGRENAGEM 
- 915089 2

6 TAMPA DE ENCOSTO ENGR MOVIDA 
- 517848 1

7 FLANGE DE FIXACAO 
HIDROMOTOR - 505035 1

8 ACOPLAMENTO EIXO COMANDO 10-
120-1226 - 913707 2

9 RETENTOR 7011 BRG 4

10 RETENTOR 01375 BRG - 148196 1

11 80 X 125 X 29 - 32016 X - 150158 3

12 ROLAMENTO 32020 X - 150161 1

13 O-ring 160x2.65-A-ISO 3601-1 1

14 O-ring 128x3.55-A-ISO 3601-1 1

15 BOCAL PEQUENO BA 701 - 111267 1

16 TAMPAO CAP 1.2 GALV - 111285 1

17 VISOR DE OLEO SEXT 3.4 BSP - 
164602 1

19 ISO 4762 M10 x 50 - 32N 18

20 ISO 4762 M10 x 45 - 32N 12

21 ISO 4029 - M12 x 40-N 4

22 ISO 4762 M10 x 20 - 20N 6

23 ESTRUTURA DO COMANDO 1

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
CA

IX
A 

DE
 E

N
GR

EN
AG

EN
S\

CA
IX

A 
DE

 E
N

GR
EN

AG
EN

S 
- 9

15
19

1
26

/0
4/

20
22

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:
TCHARLES

Apr:

Des:Cód. Original:

103-2ACIONAMENTO DOS CILINDROS

CAIXA DE ENGRENAGENS - 915191 - 2

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD
1 517851 TAMPA DO RESERV OLEO HIDRAULIC 1
2 538695 SUPORTE FIXACAO MOTO BOMBA 1
3 105960 BOMBA HIDRAULICA 25VQ21A-1A-20AC 1
4 124015 MOTOR EL 25CV 4P 380.660 FF B5 1
5 117128 BOCAL GRANDE DE OLEO BA 702 1
6 913741 ACOPLAMENTO MOTO BOMBA 1
7 111251 NIPLE 3/4 NPT ACO 1
8 111098 NIPLE 1 1/2 NPT GALV 1
9 539098 ADAPTADOR DO MANOMETRO 1
10 111231 ADAPTADOR RETO 3/4 NPT X 1 1/16 JIC 1
11 162686 VALVULA ISOLADORA DE MANOMETRO 1
12 165313 MANOMETRO COM GLICERINA 0 A 250 BAR 1
14 164605 VISOR DE NIVEL HIDRAFIL VN 115 1
15 111436 BUJAO BSIA 3/4 BSP 1
16 111190 JUNTA DE COBRE 3/4 BSP 1
17 111177 CONEXAO 25mm X 3/4 NPT 2
18 15182 TUBO HIDRAULICO 25X21 120mm 2
19 111193 CONEXAO 25mm 90º 1
20 505105 FLANGE DE PRESSAO DA BOMBA HID 1
21 505004 FLANGE DE SUCCAO DA BOMBA HIDR 1
22 111262 BUCHA DE REDUCAO 2 X 1 1/2 1
23 117103 FILTRO SUCCAO FTS 160 (S635) 1
24 161625 SENSOR DE NIVEL LA32N-40 1
25 101145 ANEL ORING 2221 1
26 101144 ANEL ORING 2226 1
27 137928 PARAF ALLEN C/CAB M6X12 INOX 6
28 137877 PARAF SEXTAVADO M8X20 INOX 18
29 137797 PARAF SEXTAVADO M16X35 INOX 4
30  137785 PARAF SEXTAVADO M12X30 INOX 2
31 137723 PARAF ALLEN C/CAB M10X20 INOX 4
32 137981 PARAF ALLEN S/CAB M10X25 INOX 2
33 138040 PARAF ALLEN C/CAB 1/2X1.1/4 4
34 138041 PARAF ALLEN C/CAB 3/8X1.1/4 4
35 103020 ARRUELA PRESSAO M12 INOX 2
36 103022 ARRUELA PRESSAO M16 INOX 4
37 103029 ARRUELA LISA M8 INOX 18O

:\
M

AQ
U

IN
AS

\-
Br

em
m

pe
ck

\D
ES

CA
RN

AD
EI

RA
 M

AX
XI

-3
50

0\
M

AX
XI

 3
50

0 
- P

RO
DU

ÇÃ
O

 3
D\

HI
DR

ÁU
LI

CA
\C

O
N

JU
N

TO
 M

O
TO

 B
O

M
BA

\
CO

N
JU

N
TO

 M
O

TO
 B

O
M

BA
 - 

10
59

80
16

/0
9/

20
20

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

104HIDRÁULICO

CONJUNTO MOTO BOMBA - 105980

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



29

36

4

6

2

31

10

11

12

1

28

37

17

18

19

18

17

34

20

25

26

21

33

8

22

23

6

35
30

3515 16

14

32

9

M4

7

27

24

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 TAMPA DO RESERV OLEO HIDRAULIC - 
517851 1

2 SUPORTE FIXACAO MOTO BOMBA - 
538695 1

3 BOMBA HIDRAULICA 25VQ17A-1A-20 - 
105904 1

4 MOTOR EL 25CV 4P 380.660 FF B5 - 
124015 1

5 BOCAL GRANDE DE OLEO BA 702 - 
117118 1

6 ACOPLAMENTO MOTO BOMBA - 913741 1
7 NIPLE 3.4 NPT ACO - 111251 1
8 NIPLE 1 1.2 NPT GALV - 111098 1

9 ADAPTADOR DO MANOMETRO - 
539098 1

10 ADAPTADOR RETO 3.4 NPT X 1 1.16 JIC 
- 111231 1

11 VALVULA ISOLADORA DE 
MANOMETRO - 162686 1

12 MANOMETRO COM GLICERINA 0 A 250 
BAR - 165313 1

13 MANGUEIRA SAE 100 R2AT 3.4 11.16 
JIC 800mm - 120089 1

14 VISOR DE NIVEL HIDRAFIL VN 115 - 
164605 1

15 BUJAO BSIA 3.4 BSP - 111436 1
16 JUNTA DE COBRE 3.4 BSP - 111190 1
17 CONEXAO 25mm X 3.4 NPT - 111177 2

18 TUBO HIDRAULICO 25X21 120mm - 
15182 2

19 CONEXAO 25mm 90º - 111193 1

20 FLANGE DE PRESSAO DA BOMBA HID - 
505105 1

21 FLANGE DE SUCCAO DA BOMBA HIDR - 
505004 1

22 BUCHA DE REDUCAO 2 X 1 1.2 - 111262 1

23 FILTRO SUCCAO FTS 160 (S635) - 
117103 1

24 SENSOR DE NIVEL LA32N-40 - 161625 1
25 O-ring 36.5x2.65-B-ISO 3601-1 1
26 AS568 - 329 1
27 ISO 4762 M6 x 12 - 12N 6
28 ISO 4017 - M8 x 20-N 18
29 ISO 4017 - M16 x 35-N 4
30 ISO 4017 - M12 x 30-N 2
31 ISO 4762 M10 x 20 - 20N 4
32 ISO 4026 - M8 x 25-N 2
33 HX-SHCS 0.5-20x1.25x1.25-N 4
34 HX-SHCS 0.375-24x1.25x1.25-N 4
35 Spring washer DIN 128 - A12 2
36 Spring washer DIN 128 - A16 4
37 Washer ISO 7089 - 8 18

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
HI

DR
ÁU

LI
CA

\C
O

N
JU

N
TO

 M
O

TO
 B

O
M

BA
\

CO
N

JU
N

TO
 M

O
TO

 B
O

M
BA

 - 
10

59
80

16
/0

9/
20

20

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

105HIDRÁULICO

CONJUNTO MOTO BOMBA - 105980

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



M13

M10
M12

M11
M15

M2

M4

 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD
1 539031 SUPORTE FIX BLOCO HIDRAULICO 1
2 104949 BLOCO HIDRAULICO 1
3 126986 BUJAO 1/2 NPT 1
4 111231 ADAPTADOR RETO 3/4 NPT X 1 1/16 JIC 1
5 111373 ADAPTADOR RETO 1 NPT X 1 1/16 JIC 3
6 111219 ADAPTADOR RETO 1/2NPT X 3/4 JIC 2
7 111767 ADAPTADOR RETO 1 1/4 NPT X 1 5/16 JIC 1
8 137713 PARAF ALLEN C/CAB M8X20 INOX 10
9 103057 ARRUELA PRESSAO M20  INOX 10O

:\
M

AQ
U

IN
AS

\-
Br

em
m

pe
ck

\D
ES

CA
RN

AD
EI

RA
 M

AX
XI

-3
50

0\
M

AX
XI

 3
50

0 
- P

RO
DU

ÇÃ
O

 3
D\

HI
DR

ÁU
LI

CA
\B

LO
CO

 H
ID

RA
U

LI
CO

 - 
10

49
49

\
CO

N
JU

N
TO

 D
O

 B
LO

CO
 H

ID
RA

U
LI

CO
 - 

10
49

53
29

/1
1/

20
19

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

106HIDRÁULICO

CONJUNTO DO BLOCO HIDRAULICO - 104953

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



5

5

3

5

6

6 7

4

8

9

9

8

2

1

M13

M10

M11

M12
M15

M2

M4

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 SUPORTE FIX BLOCO HIDRAULICO 
- 539031 1

2  MANGUEIRA C/1400MM 3/4 2TAC/ 1

3 BUJAO 1.2 NPT - 126986 1

4 MANGUEIRA SAE 100 R2AT  
C/800MM 3/4 2TAC 1

5 ADAPTADOR RETO 1 NPT X 1 1.16 
JIC - 111373 3

6 ADAPTADOR RETO 1.2NPT X 3.4 JIC 
- 111219 2

7  MANGUEIRA SAE 100 R2AT 3/8 X 
3/4 JIC 1600mm 1

8 ISO 4762 M8 x 20 - 20N 10

9 Spring washer DIN 128 - A8 10

10 MANGUEIRA SAE 100 R1AT 1 5.16 
JIC X 1 5.16 JIC CURVA 90 600mm 1

11 MANGUEIRA SAE 100 R2AT 3.4 X 1 
1.16 JIC 900mm 1

12 MANGUEIRA SAE 100 R2AT 3.8 X 
3.4 JIC 900mm 2

13 MANGUEIRA SAE 100 R2AT 3.4 11.16 
JIC 1400mm 1

14 MANGUEIRA SAE 100 R2AT 3.4 X 1 
1.16 JIC 1000mm 1

15 MANGUEIRA SAE 100 R2AT 3.4 X 1 
1.16 JIC 550mm 1

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
HI

DR
ÁU

LI
CA

\B
LO

CO
 H

ID
RA

U
LI

CO
 - 

10
49

49
\

CO
N

JU
N

TO
 D

O
 B

LO
CO

 H
ID

RA
U

LI
CO

 - 
10

49
53

29
/1

1/
20

19

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

107HIDRÁULICO

CONJUNTO DO BLOCO HIDRAULICO - 104953

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD

1 104952 BLOCO MANIFOLD MH-0022-18 1

2 162971 VÁLVULA REGULADORA DE 
VAZÃO FT287 2-12 1

3 162968 VÁLVULA REDUT. PRESSÃO KG-031 210 1
4 1624791 VÁLVULA REDUT. PRESSÃO HG-031 210 1

5 162835 VÁLVULA DIRECIONAL DHE-0631-X24 VDC 1

6 162674 VÁLVULA RETENÇÃO 
PILOTADA HR-012 1

7 162714 VÁLVULA DIRECIONAL DKE-1711-X24 VDC 1

8 162874 MODULO TN10 P-0075-16 1

9 162960 VÁLVULA LIMITADORA DE 
PRESSÃO

AGAM 10 10 210-EX24 
DC 1

10 162927 VÁLVULA DIRECIONAL DKE-1631 2 FV-DC 20 2

11 111221 CONEXAO 8 mm X 1/4 NPT 2
12 111015 TUBO HIDRÁULICO Ø8 X Ø 5 X 150 2

13 111023 CONEXAO 8 mm X 1/4 NPT 
FEMEA 2

14 162686 VALVULA ISOLADORA IM1 2

15 162686 MANOMETRO COM 
GLICERINA 0-140 BAR 1/4 NPT 2

16 163009 VALV RETENCAO PILOTADA 
MODULAR DUPLA TN10 KR-011 1

Descrição:

Conjunto:

SIGER

DESCARNADEIRA MAXXI 3500Máquina: TCHARLES

Des:

108HIDRAULICO

BLOCO HIDRAULICO - 104949
  



1

2

12 13

15

14

10

10

9

7
6

3

4

8

5

11

Descrição:

Conjunto:

SIGER

DESCARNADEIRA MAXXI 3500Máquina: TCHARLES
Des:

109HIDRAULICO

BLOCO HIDRAULICO - 104949
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD
1 915558 PROTECAO DOS CANOS 1
2 539129 FIXADOR LATERAL PROT DOS CANOS 2
3 538696 SUPORTE DE FIXACAO DOS CANOS 1
4 915525 BLOCO LIG HIDR ENTRE LAT ESQ 1
5 915526 BLOCO LIG HIDR ENTRE LAT DIR 1
6 103018 ARRUELA PRESSAO M8 INOX 2
7 137928 PARAF ALLEN C/CAB M6X12 INOX 4
8 138018 PARAF ALLEN C/CAB M8X12 INOX 6
9 137715 PARAF ALLEN C/CAB M8X30 INOX 3
10 127390 PARAF ALLEN C/AB M6X12 INOX 6
11 15175 TUBO HIDRAULICO 20X16 5m 2
12 15176 TUBO HIDRAULICO 12X9 5m 2
13 111257 CONEXAO 20mm X 3.4 NPT 4
14 111784 CONEXAO 12mm X 1.2 NPT 4
16 111192 ADAPTADOR 90 3/8NPT X 9/16 JIC 2
17 111226 ADAPTADOR RETO 3/8NPT X 9/16 JIC 2
18 111218 ADAPTADOR RETO 3/8NPT X 3/4 JIC 2
19 111231 ADAPTADOR RETO 3/4NPT X 1 1/16 JIC 2O

:\
M

AQ
U

IN
AS

\-
Br

em
m

pe
ck

\D
ES

CA
RN

AD
EI

RA
 M

AX
XI

-3
50

0\
M

AX
XI

 3
50

0 
- P

RO
DU

ÇÃ
O

 3
D\

HI
DR

ÁU
LI

CA
\B

LO
CO

S 
DE

 L
IG

 H
ID

R\
CO

N
JU

N
TO

 D
O

S 
CA

N
O

S 
- 5

39
13

1
10

/0
3/

20
21

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

110HIDRÁULICO

CONJUNTO DOS CANOS - 539131

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 

 

 

2

8

6

81

10

11

12

13

14

5

9 17

18

M9

M10

M11

M12

19

M7

M8

16

4

9

14

13

12

11

M5

M6

M7

M8

19

10

1

7
7

3

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 PROTECAO DOS CANOS 1

2 FIXADOR LATERAL PROT DOS 
CANOS 2

3 SUPORTE DE FIXACAO DOS CANOS 1

4 BLOCO LIG HIDR ENTRE LAT ESQ 1

5 BLOCO LIG HIDR ENTRE LAT DIR 1

6 Washer ISO 7092 - 8 2

7 ISO 4762 M6 x 12 - 12N 4

8 ISO 4762 M8 x 12 - 12N 6

9 ISO 4762 M8 x 30 - 30N 3

10 ISO 7380 - M6 x 12 - 12N 6

11 TUBO HIDRAULICO 20X16 2

12 TUBO HIDRAULICO 12X9 2

13 CONEXAO 20mm X 3.4 NPT - 111257 4

14 CONEXAO 12mm X 1.2 NPT - 111784 4

15 MANGUEIRA SAE 100 R2AT 3.4 X 1 
1.16 JIC 850mm 2

16 ADAPTADOR 90 3.8NPT X 9.16 JIC - 
111192 2

17 ADAPTADOR RETO 3.8NPT X 9.16 
JIC - 111226 2

18 ADAPTADOR RETO 3.8NPT X 3.4 JIC 
- 111218 2

19 MANGUEIRA SAE 100 R2AT  
C/800MM 3/4 2TAC 4

20 MANGUEIRA SAE 100 R2AT 3.8 NPT 
3.4 JIC 900mm 2

21 MANGUEIRA SAE 100 R2AT 3.8 NPT 
9.16 JIC 1600mm - 120006 4

22 MANGUEIRA SAE 100 R2AT 3.4 X 1 
1.16 JIC 1000mm 2

23 BASE DESCARNADEIRA 1

24 CHUVEIRO DO TRANSPORTE 1

25 LATERAL ESQUERDA 1

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 PROTECAO DOS CANOS 1

2 FIXADOR LATERAL PROT DOS 
CANOS 2

3 SUPORTE DE FIXACAO DOS CANOS 1

4 BLOCO LIG HIDR ENTRE LAT ESQ 1

5 BLOCO LIG HIDR ENTRE LAT DIR 1

6 Washer ISO 7092 - 8 2

7 ISO 4762 M6 x 12 - 12N 4

8 ISO 4762 M8 x 12 - 12N 6

9 ISO 4762 M8 x 30 - 30N 3

10 ISO 7380 - M6 x 12 - 12N 6

11 TUBO HIDRAULICO 20X16 2

12 TUBO HIDRAULICO 12X9 2

13 CONEXAO 20mm X 3.4 NPT - 111257 4

14 CONEXAO 12mm X 1.2 NPT - 111784 4

15 MANGUEIRA SAE 100 R2AT 3.4 X 1 
1.16 JIC 850mm 2

16 ADAPTADOR 90 3.8NPT X 9.16 JIC - 
111192 2

17 ADAPTADOR RETO 3.8NPT X 9.16 
JIC - 111226 2

18 ADAPTADOR RETO 3.8NPT X 3.4 JIC 
- 111218 2

19 MANGUEIRA SAE 100 R2AT  
C/800MM 3/4 2TAC 4

20 MANGUEIRA SAE 100 R2AT 3.8 NPT 
3.4 JIC 900mm 2

21 MANGUEIRA SAE 100 R2AT 3.8 NPT 
9.16 JIC 1600mm - 120006 4

22 MANGUEIRA SAE 100 R2AT 3.4 X 1 
1.16 JIC 1000mm 2

23 BASE DESCARNADEIRA 1

24 CHUVEIRO DO TRANSPORTE 1

25 LATERAL ESQUERDA 1

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 PROTECAO DOS CANOS 1

2 FIXADOR LATERAL PROT DOS 
CANOS 2

3 SUPORTE DE FIXACAO DOS CANOS 1

4 BLOCO LIG HIDR ENTRE LAT ESQ 1

5 BLOCO LIG HIDR ENTRE LAT DIR 1

6 Washer ISO 7092 - 8 2

7 ISO 4762 M6 x 12 - 12N 4

8 ISO 4762 M8 x 12 - 12N 6

9 ISO 4762 M8 x 30 - 30N 3

10 ISO 7380 - M6 x 12 - 12N 6

11 TUBO HIDRAULICO 20X16 2

12 TUBO HIDRAULICO 12X9 2

13 CONEXAO 20mm X 3.4 NPT - 111257 4

14 CONEXAO 12mm X 1.2 NPT - 111784 4

15 MANGUEIRA SAE 100 R2AT 3.4 X 1 
1.16 JIC 850mm 2

16 ADAPTADOR 90 3.8NPT X 9.16 JIC - 
111192 2

17 ADAPTADOR RETO 3.8NPT X 9.16 
JIC - 111226 2

18 ADAPTADOR RETO 3.8NPT X 3.4 JIC 
- 111218 2

19 MANGUEIRA SAE 100 R2AT  
C/800MM 3/4 2TAC 4

20 MANGUEIRA SAE 100 R2AT 3.8 NPT 
3.4 JIC 900mm 2

21 MANGUEIRA SAE 100 R2AT 3.8 NPT 
9.16 JIC 1600mm - 120006 4

22 MANGUEIRA SAE 100 R2AT 3.4 X 1 
1.16 JIC 1000mm 2

23 BASE DESCARNADEIRA 1

24 CHUVEIRO DO TRANSPORTE 1

25 LATERAL ESQUERDA 1

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 PROTECAO DOS CANOS 1

2 FIXADOR LATERAL PROT DOS 
CANOS 2

3 SUPORTE DE FIXACAO DOS CANOS 1

4 BLOCO LIG HIDR ENTRE LAT ESQ 1

5 BLOCO LIG HIDR ENTRE LAT DIR 1

6 Washer ISO 7092 - 8 2

7 ISO 4762 M6 x 12 - 12N 4

8 ISO 4762 M8 x 12 - 12N 6

9 ISO 4762 M8 x 30 - 30N 3

10 ISO 7380 - M6 x 12 - 12N 6

11 TUBO HIDRAULICO 20X16 2

12 TUBO HIDRAULICO 12X9 2

13 CONEXAO 20mm X 3.4 NPT - 111257 4

14 CONEXAO 12mm X 1.2 NPT - 111784 4

15 MANGUEIRA SAE 100 R2AT 3.4 X 1 
1.16 JIC 850mm 2

16 ADAPTADOR 90 3.8NPT X 9.16 JIC - 
111192 2

17 ADAPTADOR RETO 3.8NPT X 9.16 
JIC - 111226 2

18 ADAPTADOR RETO 3.8NPT X 3.4 JIC 
- 111218 2

19 MANGUEIRA SAE 100 R2AT  
C/800MM 3/4 2TAC 4

20 MANGUEIRA SAE 100 R2AT 3.8 NPT 
3.4 JIC 900mm 2

21 MANGUEIRA SAE 100 R2AT 3.8 NPT 
9.16 JIC 1600mm - 120006 4

22 MANGUEIRA SAE 100 R2AT 3.4 X 1 
1.16 JIC 1000mm 2

23 BASE DESCARNADEIRA 1

24 CHUVEIRO DO TRANSPORTE 1

25 LATERAL ESQUERDA 1

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
HI

DR
ÁU

LI
CA

\B
LO

CO
S 

DE
 L

IG
 H

ID
R\

CO
N

JU
N

TO
 D

O
S 

CA
N

O
S 

- 5
39

13
1

10
/0

3/
20

21

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

111HIDRÁULICO

CONJUNTO DOS CANOS - 539131

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD

1 171450 TROCADOR PRO 5-075 1

2 111166 BUCHA DE REDUCAO 1 1/2 X  3/4 GALV 2

3 111409 BUCHA DE REDUCAO 1 1/2 X 1 GALV 1

4 111258 ADAPTADOR LONGO 3/4 NPT 1

5 111694 ADAPTADOR RETO 1 1/2 NPT X 1 5/8 JIC 2

6 111225 NIPLE 1/2 NPT X 3/4 NPT 1

7 111438 NIPLE 1/2 NPT 4

8 110937 NIPLE 1 1/2 NPT GALV 1

9 111301 COTOVELO FEMEA 3.4 GALV 1

10 111063 COTOVELO MACHO FEMEA 1/2 GALV 1

11 111448 TEE FEMEA 1/2 NPT 2

12 111384 TEE MACHO 1 5/16 JIC 1

13 162803 VALVULA ESFERA 1/2 LATAO 3

14 110929 ESPIGAO 1X3/4 NPT GALV 1

15 111776 ESPIGAO 1/2X1/2 BSPT INOX 3

16 111631 TERMINAL FEMEA GIRATORIA 1 NPT X 1 5/16 JIC 1

17 117108 FILTRO DE RETORNO FRT60-10FV 08B 1

18 100001 ABRACADEIRA MICRO 13-19 3

19 103018 ARRUELA PRESSAO M8 INOX 4

20 137767 PARAF SEXTAVADO M8X25 INOX 4

21 143019 PORCA SEXT M8 INOX 4

22 110970 MANGUEIRA TRANCADA 1/2 Nº1 2m

23 110970 MANGUEIRA TRANCADA 1/2 Nº2 2m

24 110970 MANGUEIRA TRANCADA 1/2 Nº3 2mO
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
HI

DR
ÁU

LI
CA

\T
RO

CA
DO

R 
DE

 C
AL

O
R\

CO
N

J T
RO

CA
DO

R 
DE

 C
AL

O
R 

- 9
16

04
41

7/
09

/2
02

0

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

112TROCADOR DE CALOR 

CONJUNTO TROCADOR DE CALOR - 916044

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



C

DETALHE C
ESCALA 1 : 10

17

8 5

9

4

2

6

11

7

14

11
7

13
15

18

12

16

3

5

20

19

1 21

M1

M15

M14

M14

MANG Ø12,7
Nº1

MANG Ø12,7
Nº2

MANG Ø12,7
Nº3

22

10

24

23

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
HI

DR
ÁU

LI
CA

\T
RO

CA
DO

R 
DE

 C
AL

O
R\

CO
N

J T
RO

CA
DO

R 
DE

 C
AL

O
R 

- 9
16

04
41

7/
09

/2
02

0

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

113TROCADOR DE CALOR 

CONJUNTO TROCADOR DE CALOR - 916044

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD

1 120081 MANGUEIRA CRISTAL Ø 3/16 6,5m 1
2 120081 MANGUEIRA CRISTAL Ø 3/16 8,5m 1
3 142800 PEDAL PNEUMATICO 471 INELTA 2
4 110040 FIXADOR EM NYLON 8MM 5
5 100007 ABRACADEIRA T30R 151X3,7mm PT 5
6 137972 PARAF ALLEN C/CAB M6X10 INOX 5O

:\
M

AQ
U

IN
AS

\-
Br

em
m

pe
ck

\D
ES

CA
RN

AD
EI

RA
 M

AX
XI

-3
50

0\
M

AX
XI

 3
50

0 
- P

RO
DU

ÇÃ
O

 3
D\

HI
DR

ÁU
LI

CA
\P

ED
AI

S 
DE

 A
CI

O
N

AM
EN

TO
\

PE
DA

IS
 A

CI
O

N
AM

EN
TO

 P
N

EU
M

AT
IC

O
 - 

17
18

13
29

/1
1/

20
19

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

114PNEUMÁTICO

PEDAIS ACIONAMENTO PNEUMATICO - 171813

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



2

1

3

5
4

6

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
HI

DR
ÁU

LI
CA

\P
ED

AI
S 

DE
 A

CI
O

N
AM

EN
TO

\
PE

DA
IS

 A
CI

O
N

AM
EN

TO
 P

N
EU

M
AT

IC
O

 - 
17

18
13

29
/1

1/
20

19

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

115PNEUMÁTICO

PEDAIS ACIONAMENTO PNEUMATICO - 171813

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO QTD
1 118500 GRAXEIRA 1/8 BSP 30
2 163987 CONECTOR DE LUBRIFICACAO RETO 1/8 NPT 32
3 120011 MANGUEIRA LUBRIFICACAO 1/4 PRETA 15m
4 914350 CHAPA DE FIXACAO DA MANGUEIRA 8
5 127390 PARAF ALLEN C/AB M6X12 INOX 8
6 137928 PARAF ALLEN C/CAB M6X12 INOX 16
7 110262 CHAPA IDENT PONTOS LUBR DIR 1
8 110263 CHAPA IDENT PONTOS LUBR ESQ 1
9 538606 SUPORTE DE FIX DA MANGUEIRA 9
10 137702 PARAF ALLEN C/CAB M6X16 INOX 6O

:\
M

AQ
U

IN
AS

\-
Br

em
m

pe
ck

\D
ES

CA
RN

AD
EI

RA
 M

AX
XI

-3
50

0\
M

AX
XI

 3
50

0 
- P

RO
DU

ÇÃ
O

 3
D\

HI
DR

ÁU
LI

CA
\S

IS
TE

M
A 

DE
 L

U
BR

IF
IC

AC
AO

\
SI

ST
EM

A 
DE

 L
U

BR
IF

IC
AC

AO
 D

IR
EI

TO
29

/1
1/

20
19

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

116HIDRÁULICO

SISTEMA DE LUBRIFICACAO - 539132

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



LATERAL DIREITA

MANG Ø12,7
Nº2

MANG Ø12,7
Nº1

5

6

1

3

5

6

9
10

2

1

7

5

3

6

4

2 LATERAL ESQUERDA

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 GRAXEIRA 1-8 BSP - 118500 15

2 CHAPA DE FIXACAO DA 
MANGUEIRA - 914350 4

3 ISO 7380 - M6 x 12 - 12N 4

5 ISO 4762 M6 x 12 - 12N 8

6 CHAPA IDENT PONTOS LUBR DIR - 
110262 1

6 CHUVEIRO DO TRANSPORTE 1

7 MANGUEIRA LUBRIFICACAO 1/4 
PRETA 16

9 SUPORTE DE FIX DA MANGUEIRA - 
538606 9

10 ISO 4762 M6 x 16 - 16N 6

10 MANG 2 1

11 MANG 1

12 CONECTOR DE LUBRIFICACAO 
RETO 1_8 NPT - 163987 30

 ITEM CÓD. M.P Nº DA PEÇA QTD

1 GRAXEIRA 1-8 BSP - 118500 15

2 MANGUEIRA LUBRIFICACAO 1/4 
PRETA 16

3 CHAPA DE FIXACAO DA 
MANGUEIRA - 914350 4

4 ISO 7380 - M6 x 12 - 12N 4

5 ISO 4762 M6 x 12 - 12N 8

6 CHAPA IDENT PONTOS LUBR ESQ - 
110263 1

7 LATERAL ESQUERDA 1

8 CONECTOR DE LUBRIFICACAO 
RETO 1_8 NPT - 163987 30

O
:\

M
AQ

U
IN

AS
\-

Br
em

m
pe

ck
\D

ES
CA

RN
AD

EI
RA

 M
AX

XI
-3

50
0\

M
AX

XI
 3

50
0 

- P
RO

DU
ÇÃ

O
 3

D\
HI

DR
ÁU

LI
CA

\S
IS

TE
M

A 
DE

 L
U

BR
IF

IC
AC

AO
\

SI
ST

EM
A 

DE
 L

U
BR

IF
IC

AC
AO

 D
IR

EI
TO

29
/1

1/
20

19

0,2 0,30,1

(400-1000)Tolerâncias não especificadas
agir conforme norma DIN 2768 F

(0,5-6)AS
 P

EÇ
AS

 D
EV

EM
 E

ST
AR

 IS
EN

TA
S 

DE
 C

AN
TO

S 
VI

VO
S,

 R
EB

AR
BA

S 
E 

CO
M

 T
O

DO
S 

O
S 

FU
RO

S 
E 

RO
SC

AS
 E

SC
AR

EA
DO

S,
 S

AL
VO

 E
XC

EÇ
Õ

ES

(120-400)

0,15

(6-30) (30-120)

0,05

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:

IGOR
Apr:

Des:Cód. Original:

117HIDRÁULICO

SISTEMA DE LUBRIFICACAO - 539132

Peso(KG):

EN
DE

RE
ÇO

(1000-2000) (2000-4000)

0,5 1
  



 ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD
1 116226 ESCOVA COPO ACO 4POL M14 1
2 508817 EIXO FIXADOR DA ESCOVA 1
3 914095 ACOPLAMENTO DA ESCOVA 1
4 510120 MANCAL DO CEGADOR 1
5 916361 CHAVETA DO ACOPLAMENTO CEGADOR 1
6 539502 TRILHO SUPERIOR DO CILINDRO 1
7 539501 TRILHO INFERIOR DO CILINDRO 1
8 539435 SUPORTE FIXACAO DO TRILHO SUP 1
9 539500 SUPORTE FIXADOR DO FUSO 1
10 506121 FUSO DE AVANCO DA ESCOVA 1
11 510110 PORCA DE AVANCO DA ESCOVA 1
12 916365 PARAFUSO REGULADOR DA ESCOVA 1
13 539437 MANIPULO REGULADOR DA ESCOVA 1
14 513632 TRAVA DO ANEL DE ENCOSTO 1
15 170604 CHAVETA RETA B - 4 X 4 X 12mm 1
16 916408 PARAFUSO FIXADOR DA ESCOVA 1
17 916163 ARRUELA Ø6,5 X Ø20 X 3 INOX 1
18 137972 PARAF ALLEN C/CAB M6X10 INOX 1
19 137702 PARAF ALLEN C/CAB M6X16 INOX 1
20 127142 PARAF ALLEN C/CHATA M6X20 2
21 137710 PARAF ALLEN C/CAB M6X100 INOX 4
22 137713 PARAF ALLEN C/CAB M8X20 INOX 7
23 103018 ARRUELA PRESSAO M8 INOX 2

CONJUNTO PNEUMÁTICO
 ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD

24 906172 CILINDRO PNEUMATICO 50 X 20mm 1
25 111827 CONEXAO COTOVELO Ø8 X 1/8 2
26 162983 VALVULA PNEUM 5/2 VIAS 1
27 162986 SILENCIADOR DE ESCAPE G1/8 2
28 111823 CONEXAO RETA Ø8 X 1/8 3
29 911484 TUBO PU Ø 8 10m
30 137823 PARAF ALLEN C/CAB M4X35 INOX 2

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:
IGOR

Des: 118CARRO DA AFIAÇÃO

CEGADOR DO CILINDRO DE NAVALHA - 539273

  



2

1

16

22

18

5

3

4

22

23

22

8

24

7

20

15

10

9

21

12

22

11

13

17

19

14

25

6

A

SUPORTE DO QUADRO ELÉTRICO

29

29

27

26
28

30

28

 ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHE/QTD.
26 162923 VALVULA PNEUM  5.2 VIAS - 162983 1
27 REG ESC SIL MW SVE G1.8 - 162986 2
28 CONEXAO RETA INST 1.8X8mm - 111823 3
29 TUBO PU Ø 8 - 911484 3
30 ISO 4762 M4 x 35 - 20N 2
31 SUPORTE DO QUADRO ELETRICO 1

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:
IGOR

Des: 119CARRO DA AFIAÇÃO

CEGADOR DO CILINDRO DE NAVALHA - 539273

  



 ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD
1 116226 ESCOVA COPO ACO 4POL M14 1
2 508817 EIXO FIXADOR DA ESCOVA 1
3 914095 ACOPLAMENTO DA ESCOVA 1
4 510120 MANCAL DO CEGADOR 1
5 916361 CHAVETA DO ACOPLAMENTO CEGADOR 1
6 539502 TRILHO SUPERIOR DO CILINDRO 1
7 539501 TRILHO INFERIOR DO CILINDRO 1
8 539435 SUPORTE FIXACAO DO TRILHO SUP 1
9 539500 SUPORTE FIXADOR DO FUSO 1
10 506121 FUSO DE AVANCO DA ESCOVA 1
11 510110 PORCA DE AVANCO DA ESCOVA 1
12 916365 PARAFUSO REGULADOR DA ESCOVA 1
13 539437 MANIPULO REGULADOR DA ESCOVA 1
14 513632 TRAVA DO ANEL DE ENCOSTO 1
15 170604 CHAVETA RETA B - 4 X 4 X 12mm 1
16 916408 PARAFUSO FIXADOR DA ESCOVA 1
17 916163 ARRUELA Ø6,5 X Ø20 X 3 INOX 1
18 137972 PARAF ALLEN C/CAB M6X10 INOX 1
19 137702 PARAF ALLEN C/CAB M6X16 INOX 1
20 127142 PARAF ALLEN C/CHATA M6X20 2
21 137710 PARAF ALLEN C/CAB M6X100 INOX 4
22 137713 PARAF ALLEN C/CAB M8X20 INOX 7
23 103018 ARRUELA PRESSAO M8 INOX 2

CONJUNTO PNEUMÁTICO
 ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD

24 906175 CILINDRO PNEUMATICO 50 X 20mm 1
25 111470 CONEXAO COTOVELO Ø8 X 1/8 2
26 162953 VALVULA PNEUM 5/2 VIAS 1
27 906113 SILENCIADOR DE ESCAPE G1/8 2
28 111721 CONEXAO RETA Ø8 X 1/8 3
29 911542 TUBO PU Ø 8 10m
30 137823 PARAF ALLEN C/CAB M4X35 INOX 2

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:
IGOR

Des: 118CARRO DA AFIAÇÃO

CEGADOR DO CILINDRO DE NAVALHA - 539273

  



2

1

16

22

18

5

3

4

22

23

22

8

24

7

20

15

10

9

21

12

22

11

13

17

19

14

25

6

A

SUPORTE DO QUADRO ELÉTRICO

29

29

27

26
28

30

28

 ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHE/QTD.
26 162923 VALVULA PNEUM  5.2 VIAS - 162983 1
27 REG ESC SIL MW SVE G1.8 - 162986 2
28 CONEXAO RETA INST 1.8X8mm - 111823 3
29 TUBO PU Ø 8 - 911484 3
30 ISO 4762 M4 x 35 - 20N 2
31 SUPORTE DO QUADRO ELETRICO 1

Descrição:

Conjunto:

SIGER

MAXXI 3500Máquina:
IGOR

Des: 119CARRO DA AFIAÇÃO

CEGADOR DO CILINDRO DE NAVALHA - 539273

  



CONJUNTOS COM MANGUEIRAS HIDRÁULICAS
CÓDIGO CONJUNTO PÁGINA
900552 CONJ CIL HIDR ABRE E FECHA ESQ Ø80 33
905892 CONJ CIL HIDR ABRE E FECHA DIR Ø100 35
905802 CIL HIDR DA MESA PNEUMATICA 47
915196 ACIONAMENTO DOS CILINDROS 95
105980 CONJUNTO MOTO BOMBA 101
104953 CONJUNTO DO BLOCO HIDRAULICO 103
539131 CONJUNTO DOS CANOS 107
916044 CONJ TROCADOR DE CALOR 109

 ITEM CÓD. M.P DESCRIÇÃO PÁGINAS QTD
M1 120125 MANGUEIRA SAE 100 R2AT 1" X 1 5/16 JIC 45º X 1 5/16 JIC 1250mm  95 109 1
M2 120225 MANGUEIRA SAE 100 R2AT 3/4" X 1 1/16 JIC 45º X 1 1/16 JIC 1400mm 95 103 1
M3 120350 MANGUEIRA SAE 100 R2AT 1/4" X 9/16 JIC 90º X 9/16 JIC 950mm 95 95 1
M4 120216 MANGUEIRA SAE 100 R2AT 3/4" X 1 1/16 JIC 90º X 1 1/16 JIC 800mm 101 103 1
M5

120401 MANGUEIRA SAE 100 R2AT 3/4" X 1 1/16 JIC 850mm
33 107 1

M6 33 107 1
M7

120353 MANGUEIRA SAE 100 R2AT 3/8" X 9/16 JIC 1600mm 
47 107 2

M8 47 107 2
M9

120331 MANGUEIRA SAE 100 R2AT 3/4" X 1 1/16 JIC 90º X 1 1/16 JIC 1000mm
35 107 1

M10 103 107 1
M11

120344 MANGUEIRA SAE 100 R2AT 3/8" X 3/4 JIC 900mm  
103 107 1

M12 103 107 1
M13 120406 MANGUEIRA SAE 100 R2AT 3/4" X 1 1/16 JIC 45º X 1 1/16 JIC 1150mm 35 103 1
M14 120227 MANGUEIRA SAE 100 R2AT 1 1/4" X 1 5/8 JIC 90º X 1 5/8 JIC 800mm  109 109 1
M15 120401 MANGUEIRA SAE 100 R2AT 1" X 1 5/16 JIC 90º X 1 5/16 JIC 850mm  103 109 1

LISTA DE MANGUEIRAS HIDRÁULICAS

120



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

  

CCEERRTTIIFFIICCAADDOO  DDEE  GGAARRAANNTTIIAA   
AA  BBRREEMMMM  PPEECCKK  LLTTDDAA  aasssseegguurraa  aaoo  pprroopprriieettáárriioo  ddeessttee  eeqquuiippaammeennttoo,,  

ggaarraannttiiaa ccoonnttrraa  qquuaallqquueerr  ddeeffeeiittoo  ddee  ppeeççaass  oouu  ddee  ffaabbrriiccaaççããoo,,  ddeessddee  qquuee  sseejjaa  
ccoonnssttaattaaddaa  ffaallhhaa  ddee  ffuunncciioonnaammeennttoo  eemm  ccoonnddiiççõõeess  nnoorrmmaaiiss  ddee  uussoo  ddoo  
eeqquuiippaammeennttoo.. 

 
Não estão cobertos por esta garantia: 

 
 Equipamentos fornecidos por terceiros, como rolamentos, 

retentores, vedações, redutores, etc. 
 Equipamentos elétricos. 
 Equipamentos eletrônicos. 
 Equipamentos hidráulicos. 

 
OBS: Em caso de problema com algum destes equipamentos, 
deverão ser enviados para BREMM PECK a fim de verificar a 
garantia junto ao fornecedor, dentro do limite do período de 
garantia do mesmo, o qual é de 6 meses. 

 
Os revestimentos dos rolos e as navalhas também não são 

cobertos pela garantia, pois são peças de desgaste normal. 
 

O prazo desta garantia é de 12 meses 
A contar da data de emissão da Nota Fiscal, para peças 

de nossa fabricação. 
 

EXTINÇÃO DA GARANTIA: 
 

A Garantia perderá o efeito quando:  
 

 Pelo decurso do prazo de validade da garantia; 

 Por mau uso ou em desacordo com o Manual de Instruções; 

 Por este equipamento ter sido ligado à rede elétrica imprópria; 

 Por danos causados por agentes da natureza (raios, 

enchentes, abalos sísmicos, incêndio, etc.); 

 Por danos causados por acidentes; 

 Por apresentar sinais de violação, ajuste ou conserto por 

pessoa não autorizada pela BREMM PECK MÁQ.IND.LTDA; 

 Por alterações nas configurações originais de fábrica. 

 
 

  

     


	1 - CAPA MANUAL DE PEÇAS
	1 - CAPA MANUAL DE PEÇAS 1
	2- CONTRA-CAPA

	3- SUMARIO - PADRÃO
	Folha1

	4-5
	Folha2
	Vista de desenho3
	Vista de desenho5

	Folha1
	Vista de desenho1
	Vista de detalhe C (1 : 10)


	6-7
	Folha1
	Vista de desenho1
	Vista de detalhe A (1 : 10)

	Folha2
	Vista de desenho2


	8-9
	Folha1
	Vista de desenho1

	Folha2
	Vista de desenho2

	Folha3
	Vista de desenho3


	10-11
	Folha1
	Vista de desenho1

	Folha2
	Vista de desenho2


	12-13
	Folha1
	Vista de desenho2

	Folha2
	Vista de desenho3


	14-15
	Folha1
	Vista de desenho1
	Vista de detalhe B (1 : 4)

	Folha2
	Vista de desenho4
	Vista de desenho5


	16-17
	Folha1
	Vista de desenho1

	Folha2
	Vista de desenho13


	18-19
	Folha1
	Vista de desenho1

	Folha2
	Vista de desenho2


	20-21
	Folha1
	Vista de desenho2
	Vista de desenho3

	Folha2
	Vista de desenho4


	22-23
	Folha2
	Vista de desenho2

	Folha1
	Vista de desenho1
	Vista de desenho4


	24-25
	Folha2
	Vista de desenho2

	Folha1
	Vista de desenho1


	26-27
	Folha2
	Vista de desenho2

	Folha1
	Vista de desenho1


	28-29
	Folha2
	Vista de desenho2
	Vista de detalhe A (1 : 2)

	Folha1
	Vista de desenho1


	30-31
	Folha2
	Vista de desenho1
	Vista de detalhe A (1 : 2)

	Folha1
	Vista de desenho3


	32-33
	Folha2
	Vista de desenho4
	Vista de desenho6

	Folha1
	Vista de desenho3


	34-35
	Folha2
	Vista de desenho2
	Vista de desenho4

	Folha1
	Vista de desenho6


	36-37
	Folha1
	Vista de desenho2

	Folha1(2)
	Vista de desenho3


	38-39
	Folha1
	Vista de desenho1
	Vista de detalhe B (1 : 10)
	Vista de detalhe C (1 : 10)

	Folha2
	Vista de desenho6


	40-41
	Folha2
	Vista de desenho21
	Vista de desenho23
	Vista de detalhe A (1 : 8)
	Vista de detalhe B (1 : 8)

	Folha1
	Vista de desenho14
	Vista de detalhe C (1 : 8)
	Vista de detalhe D (1 : 8)


	42-43
	Folha2
	Vista de desenho4
	Vista de desenho6

	Folha1
	Vista de desenho1


	44-45
	Folha2
	Vista de desenho3
	Vista de detalhe B (1 : 7)

	Folha1
	Vista de desenho1
	Vista de detalhe A (1 : 10)


	46-47
	Folha1
	Vista de desenho1
	Vista de detalhe A (1 : 10)

	Folha2
	Vista de desenho3
	Vista de detalhe B (1 : 7)


	48-49
	Folha1
	Vista de desenho5

	Folha2
	Vista de desenho6


	50-51
	Folha2
	Vista de desenho4
	Vista de desenho8
	Vista de detalhe C (1 : 5)
	Vista de detalhe D (1 : 5)

	Folha1
	Vista de desenho1
	Vista de detalhe A (1 : 7)
	Vista de detalhe B (1 : 7)


	52-53
	Folha1
	Vista de desenho1
	Vista de detalhe B (1 : 12)
	Vista de detalhe C (1 : 12)

	Folha2
	Vista de desenho4
	Vista de detalhe D (1 : 20)
	Vista de detalhe E (1 : 20)
	Vista de desenho8
	Vista de desenho9


	54-55
	Folha1
	Vista de desenho6
	Vista de detalhe C (1 : 10)
	Vista de detalhe D (1 : 10)

	Folha2
	Vista de desenho9


	56-57
	Folha1
	Vista de desenho2

	Folha2
	Vista de desenho4


	58-59
	Folha1
	Vista de desenho1
	Vista de desenho2
	Vista de detalhe B (1 : 12)
	Vista de detalhe C (1 : 12)

	Folha2
	Vista de desenho6
	Vista de detalhe D (1 : 10)
	Vista de detalhe F (1 : 10)
	Vista de detalhe G (1 : 10)
	Vista de detalhe H (1 : 10)


	60-61
	Folha1
	Vista de desenho1

	Folha2
	Vista de desenho2
	Vista de desenho3


	62-63
	Folha2
	Vista de desenho2
	Vista de desenho3

	Folha1
	Vista de desenho1


	64-65
	Folha1
	Vista de desenho1
	Vista de detalhe A (1 : 10)
	Vista de detalhe B (1 : 10)

	Folha2
	Vista de desenho4
	Vista de detalhe C (1 : 10)
	Vista de detalhe D (1 : 10)


	66-67
	Folha1
	Vista de desenho1
	Vista de desenho2
	Vista de desenho4

	Folha2
	Vista de desenho5


	68-69
	Folha2
	Vista de desenho23
	Vista de detalhe A (1 : 15)
	Vista de detalhe D (1 : 15)

	Folha1
	Vista de desenho1
	Vista de desenho5
	Vista de desenho6
	Vista de detalhe G (1 : 10)
	Vista de detalhe H (1 : 10)


	70-71
	Folha2
	Vista de desenho3

	Folha1
	Vista de desenho1
	Vista de desenho2
	Vista de desenho4


	72-73
	Folha2
	Vista de desenho2

	Folha1
	Vista de desenho1
	Vista de desenho4
	Vista de detalhe A (1 : 10)


	74-75
	Folha2
	Vista de desenho2

	Folha1
	Vista de desenho1


	76-77
	Folha2
	Vista de desenho9
	Vista de detalhe B (1 : 5)

	Folha1
	Vista de desenho5
	Vista de detalhe A (1 : 5)


	78-79
	Folha2
	Vista de desenho43
	Vista de detalhe F (1 : 7)
	Vista de detalhe G (1 : 7)

	Folha1
	Vista de desenho27
	Vista de detalhe A (1 : 10)
	Vista de desenho33
	Vista de detalhe D (1 : 10)
	Vista de detalhe E (1 : 10)


	80-81
	Folha2
	Vista de desenho12
	Vista de detalhe I (1 : 8)
	Vista de desenho14
	Vista de detalhe K (1 : 8)

	Folha1
	Vista de desenho1
	Vista de desenho2
	Vista de detalhe A (1 : 6)
	Vista de detalhe G (1 : 6)
	Vista de detalhe H (1 : 6)


	82-83
	Folha2
	Vista de desenho16
	Vista de desenho17
	Vista de detalhe L (1 : 25)

	Folha1
	Vista de desenho10
	Vista de detalhe H (1 : 10)
	Vista de detalhe I (1 : 8)
	Vista de detalhe Q (1 : 8)


	84-85
	Folha2
	Vista de desenho22
	Vista de desenho24

	Folha1
	Vista de desenho1


	86-87
	Folha2
	Vista de desenho8
	Vista de detalhe G (1 : 15)
	Vista de detalhe H (1 : 15)
	Vista de detalhe J (1 : 15)

	Folha1
	Vista de desenho1
	Vista de detalhe A (1 : 14)
	Vista de detalhe B (1 : 12)
	Vista de detalhe A (1 : 7)
	Vista de detalhe F (1 : 7)


	88-89
	Folha2
	Vista de desenho2
	Vista de desenho3

	Folha1
	Vista de desenho1


	90-91
	Folha2
	Vista de desenho3

	Folha1
	Vista de desenho2


	92-93
	Folha2
	Vista de desenho2
	Vista de desenho4

	Folha1
	Vista de desenho1


	94-95
	Folha2
	Vista de desenho2

	Folha1
	Vista de desenho1


	96-97
	Folha2
	Vista de desenho14

	Folha1
	Vista de desenho12
	Vista de desenho13


	98-99
	Folha2
	Vista de desenho2

	Folha1
	Vista de desenho1


	100-101
	Folha2
	Vista de desenho2
	Vista de desenho3

	Folha1
	Vista de desenho1


	102-103
	Folha2
	Vista de desenho5
	Vista de desenho6
	Vista de desenho9

	Folha1
	Vista de desenho4


	104-105
	Folha2
	Vista de desenho2

	Folha1
	Vista de desenho1


	106-107
	Folha2
	Vista de desenho3
	Vista de desenho5
	Vista de desenho9

	Folha1
	Vista de desenho2


	108-109
	Folha2
	Vista de desenho2

	Folha1
	Vista de desenho1


	110-111
	Folha2
	Vista de desenho7

	Folha1
	Vista de desenho1
	Vista de detalhe   (1 : 10)
	Vista de detalhe   (1 : 10)
	Vista de detalhe   (1 : 10)


	112-113
	Folha2
	Vista de desenho5

	Folha1
	Vista de desenho1
	Vista de detalhe C (1 : 10)


	114-115
	Folha2
	Vista de desenho6

	Folha1
	Vista de desenho1
	Vista de detalhe D (1 : 5)
	Vista de detalhe E (1 : 2)


	116-117
	Folha2
	Vista de desenho50
	Vista de desenho53

	Folha1
	Vista de desenho1
	Vista de desenho2
	Vista de detalhe E (1 : 10)
	Vista de detalhe A (1 : 10)


	118 - 119
	Folha1
	Vista de desenho1
	Vista de desenho3

	Folha2
	Vista de desenho2
	Vista de desenho4
	Vista de detalhe A (1 : 5)


	LISTA DE MANGUEIRAS HIDRÁULICAS - PÁG 120 - PADRÃO
	Folha1

	CERTIFICADO DE GARANTIA DE PEÇAS
	LADO DIREITO MESA PNEUMATICA - 913522 PAG 46-47.PDF
	Folha2
	Vista de desenho3
	Vista de detalhe B (1 : 7)

	Folha1
	Vista de desenho1
	Vista de detalhe A (1 : 10)


	LADO ESQUERDO MESA PNEUMATICA - 913523.PDF
	Folha2
	Vista de desenho3
	Vista de detalhe B (1 : 7)

	Folha1
	Vista de desenho1
	Vista de detalhe A (1 : 10)


	BLOCO HIDRAULICO - 104949.PDF
	Folha1
	Vista de desenho2

	Folha2

	BLOCO HIDRAULICO - 104949.PDF
	Folha1
	Vista de desenho2

	Folha2
	Vista de desenho4


	CAIXA DE ENGRENAGENS - 915191 PAG 102-2 103-2.PDF
	Folha2
	Vista de desenho5
	Vista de desenho6
	Vista de desenho9

	Folha1
	Vista de desenho4


	ACIONAMENTO DOS CILINDROS - 915196 PAG 98-2 99-2.PDF
	Folha2
	Vista de desenho2

	Folha1
	Vista de desenho1


	LADO ESQUERDO MESA PNEUMATICA - 913523.PDF
	Folha2
	Vista de desenho3
	Vista de detalhe B (1 : 7)

	Folha1
	Vista de desenho1
	Vista de detalhe A (1 : 10)


	LADO DIREITO MESA PNEUMATICA - 913522.PDF
	Folha2
	Vista de desenho3
	Vista de detalhe B (1 : 7)

	Folha1
	Vista de desenho1
	Vista de detalhe A (1 : 10)





